
1 

 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 16.12.2016 №105 
 

Принято Думой Холмского муниципального района 29 июня 2017 года. 
 

1. Внести в решение Думы Холмского муниципального района от 16.12.2016 г. № 105 «О муниципальном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 8 
к решению Думы Холмского  

муниципального района на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета 

 
 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 92 
 среда, 
 26 июля 
 2017 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 51-231 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Код бюджетной классификации Российской Федера-
ции 

Наименование главного администратора доходов муниципального бюджета главного 
админист-

ратора 
доходов 

доходов муниципального  
бюджета 

1 2 3 
492   Комитет финансов Администрации Холмского муниципального района 

492 1 16 32000 05 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

492 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

492 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
492 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
492 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 
492 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 

492 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

492 2 02 25558 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек 

492 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

492 2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

492 2 02 30021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

492 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

492 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

492 2 02 30029 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования 

492 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

492 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

492 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

492 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
492 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществ-

ление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
492 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

492 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 



2 

1.2. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 
Приложение 10 

к решению Думы Холмского  
муниципального района на 2017 год  
и плановый период 2018 -2019 годов  

 
Ведомственная структура расходов муниципального бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

( тыс. руб.)  

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

492 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

492 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

340   Администрация Холмского муниципального района 

340 1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средст-
ва от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

340 1 11 05013 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных участков 

340 1 11 05013 13 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 

340 1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 

340 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

340 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

340 1 14 02053 05 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

340 1 14 02052 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

340 1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

340 1 14 02052 05 0000 440 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

340 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов 

340 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

340 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

340 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

340 1 16 33050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципаль-

340 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

340 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
340 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
340 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

    Иные доходы муниципального бюджета, администрирование которых может осуществляться главными адми-
нистраторами доходов муниципального бюджета, в пределах их компетенции 

000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

000 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных 

000 1 16 33050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципаль-
ных районов 

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

Документ, учреждение Вед. РП Ц.ст. ВР Сумма на 2017 
год Сумма на 2018 год Сумма на 2019 год 

Администрация Холмского муниципального 
района 340 0000 0000000000 000 131 168,5 116 300,2 114 195,6 
Общегосударственные вопросы 340 0100 0000000000 000 22 362,9 19 886,9 18 660,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

340 0102 0000000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на обеспечение деятельности от-
дельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

340 0102 9100000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на обеспечение деятельности  орга-
нов исполнительной власти района 340 0102 9110000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Глава муниципального образования 340 0102 9110001000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0102 9110001000 120 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

340 0104 0000000000 000 13 970,4 12 406,5 11 503,0 

Расходы на обеспечение деятельности от-
дельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

340 0104 9100000000 000 12 859,8 11 295,9 10 392,4 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Расходы на выполнение функций аппаратов 
муниципальных органов 340 0104 9190000000 000 12 859,8 11 295,9 10 392,4 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 340 0104 9190001000 000 12 172,1 10 608,2 9 704,7 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0104 9190001000 120 11 240,7 9 972,7 9 172,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0104 9190001000 240 672,4 510,5 407,0 

Исполнение судебных актов 340 0104 9190001000 830 2,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0104 9190001000 850 257,0 125,0 125,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0104 9190072300 000 515,0 550,0 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0104 9190072300 240 515,0 550,0 550,0 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 340 0104 91900S2300 000 172,7 137,7 137,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0104 91900S2300 240 172,7 137,7 137,7 

Расходы по социальной поддержке граждан. 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 0104 9800000000 000 1 110,6 1 110,6 1 110,6 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 340 0104 9810000000 000 1 110,6 1 110,6 1 110,6 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

340 0104 9810070280 000 1 110,6 1 110,6 1 110,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0104 9810070280 120 759,0 759,0 759,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0104 9810070280 240 351,6 351,6 351,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

340 0106 0000000000 000 1 142,7 1 142,7 1 142,7 

Контрольно - счетная комиссия Холмского 
района 340 0106 9500000000 000 1 142,7 1 142,7 1 142,7 
Расходы на председателя контрольно-счетной 
комиссии Холмского района 340 0106 9510000000 000 525,5 525,5 525,5 
Председатель контрольно-счетной комиссии 
Холмского района 340 0106 9510001000 000 525,5 525,5 525,5 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0106 9510001000 120 525,5 525,5 525,5 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 340 0106 9590000000 000 617,2 617,2 617,2 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 340 0106 9590001000 000 617,2 617,2 617,2 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0106 9590001000 120 521,2 521,2 521,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0106 9590001000 240 95,0 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0106 9590001000 850 1,0 1,0 1,0 
Резервные фонды 340 0111 0000000000 000 15,0 15,0 15,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0111 9200000000 000 15,0 15,0 15,0 
Расходы на резервные фонды исполнитель-
ных органов муниципальной власти Холмского 
района 

340 0111 9290000000 000 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти Холмского района 340 0111 9290023780 000 15,0 15,0 15,0 
Резервные средства 340 0111 9290023780 870 15,0 15,0 15,0 
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 5 968,9 5 056,7 4 734,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района" Повышение безопасности 
дорожного движения в районе на 2017-
2019годы" 

340 0113 0800000000 000 10,0 10,0 10,0 

Совершенствование системы обучения детей 
безопасному поведению на дорогах и улицах, 
проведение комплекса профилактических 
мероприятий по предупреждению ДТП 

340 0113 0800200000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального рай-
она" Повышение безопасности дорожного 
движения в районе на 2017-2019годы" 

340 0113 0800299990 000 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

340 0113 0800299990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

340 0113 1400000000 000 5,0 10,0 10,0 

Снижение доли использования электроэнер-
гии муниципальными бюджетными учрежде-
ниями 

340 0113 1400100000 000 0,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

340 0113 1400199990 000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 1400199990 240 0,0 5,0 5,0 

Снижение потребления энергетических ресур-
сов в жилом фонде и учреждениях района 340 0113 1400200000 000 5,0 5,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

340 0113 1400299990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 1400299990 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021 годы" 

340 0113 1700000000 000 535,2 535,2 535,2 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Развитие и функционирование информацион-
но-вычислительной сети, отвечающей совре-
менным требованиям и обеспечивающей 
потребности органов местного самоуправле-
ния Холмского района 

340 0113 1700100000 000 496,2 496,2 496,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

340 0113 1700199990 000 496,2 496,2 496,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 1700199990 240 496,2 496,2 496,2 

Обеспечение информационной безопасности 
деятельности органов местного самоуправле-
ния, защиты муниципальных информационных 
ресурсов 

340 0113 1700200000 000 39,0 39,0 39,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

340 0113 1700299990 000 39,0 39,0 39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 1700299990 240 39,0 39,0 39,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие сельского хозяйст-
ва Холмского муниципального района на 2014-
2020 годы". 

340 0113 1900000000 000 10,0 10,0 10,0 

Стимулирование роста производства основ-
ных видов сельскохозяйственной продукции 340 0113 1900100000 000 10,0 10,0 10,0 
Реализация мероприятий 340 0113 1900199990 000 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 1900199990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Обеспечение муниципаль-
ных учреждений и органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она в сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового) обслуживания на 2016-2020 гг.» 

340 0113 2300000000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 

Обеспечение организации  и ведения бухгал-
терского и налогового учета и отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

340 0113 2300100000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 

Учреждение по организации  и ведению бух-
галтерского и налогового учета и  отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

340 0113 2300101250 000 5 255,0 4 337,8 4 015,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 340 0113 2300101250 110 4 277,2 3 560,0 3 360,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 2300101250 240 942,8 742,8 620,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 2300101250 850 35,0 35,0 35,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

340 0113 2300170060 000 97,2 97,2 97,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 340 0113 2300170060 110 94,6 94,6 94,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 2300170060 240 2,6 2,6 2,6 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Противодействие коррупции 
в Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0113 2700000000 000 3,0 3,0 3,0 

Формирование в обществе нетерпимости к 
коррупционному поведению ,создание условий 
для обеспечения участия институтов граждан-
ского общества в противодействии коррупции. 
обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправле-
ния 

340 0113 2700100000 000 3,0 3,0 3,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Противодействие коррупции в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0113 2700199990 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 2700199990 240 3,0 3,0 3,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0113 9200000000 000 50,0 50,0 50,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 340 0113 9210000000 000 50,0 50,0 50,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 340 0113 9210000000 000 50,0 50,0 50,0 
Выполнение других обязательств 340 0113 9210023800 000 50,0 50,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 9210023800 240 50,0 50,0 50,0 

Расходы по социальной поддержке граждан не 
отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 0113 9800000000 000 3,5 3,5 3,5 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 340 0113 9810000000 000 3,5 3,5 3,5 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должно-
стных лиц,  уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона " Об администра-
тивных правонарушениях" 

340 0113 9810070650 000 3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0113 9810070650 240 3,5 3,5 3,5 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 340 0300 0000000000 000 599,6 499,6 449,6 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

340 0309 0000000000 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на обеспечение деятельности учреж-
дений, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Холмского района 

340 0309 9300000000 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного ха-
рактера 

340 0309 9310000000 000 599,6 499,6 449,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

340 0309 9310023700 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0309 9310023700 120 549,0 449,0 399,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0309 9310023700 240 50,6 50,6 50,6 

Национальная экономика 340 0400 0000000000 000 1 369,3 1 530,1 1 530,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 340 0405 0000000000 000 55,0 55,0 55,0 
Расходы по социальной поддержке граждан. 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 0405 9800000000 000 55,0 55,0 55,0 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 340 0405 9810000000 000 55,0 55,0 55,0 
Проведение мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части отлова 
безнадзорных животных, транспортировки 
отловленных безнадзорных животных, учета, 
содержания, лечения, вакцинации, стерилиза-
ции, чипирования отловленных безнадзорных 
животных, утилизации (уничтожения) биологи-
ческих отходов, в том числе в результате 
эвтаназии отловленных безнадзорных живот-
ных, возврата владельцам отловленных без-
надзорных животных 

340 0405 9810070720 000 55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0405 9810070720 240 55,0 55,0 55,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 0000000000 000 1 134,8 1 262,8 1 262,8 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 годы» 

340 0409 2200000000 000 1 134,8 1 262,8 0,0 

Улучшение транспортно-эксплуатационных 
показателей и обеспечение устойчивого функ-
ционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в соответст-
вии с нормативными требованиями 

340 0409 2200100000 000 964,0 498,3 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

340 0409 2200171510 000 915,0 472,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 2200171510 240 915,0 472,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

340 0409 22001S1510 000 49,0 26,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 22001S1510 240 49,0 26,3 0,0 

Создание условий для бесперебойного движе-
ния автомобильного транспорта путем обеспе-
чения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
улучшения их транспортно-эксплуатационного 
состояния 

340 0409 2200200000 000 170,8 644,5 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 340 0409 2200223850 000 139,8 621,1 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 2200223850 240 139,8 621,1 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

340 0409 2200271510 000 29,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 2200271510 240 29,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

340 0409 22002S1510 000 2,0 23,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 22002S1510 240 2,0 23,4 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного 
движения  на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

340 0409 2200300000 000 0,0 120,0 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 340 0409 2200323850 000 0,0 120,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 2200323850 240 0,0 120,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0409 9200000000 000 0,0 0,0 1 262,8 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 340 0409 9210000000 000 0,0 0,0 1 262,8 

Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 340 0409 9210000000 000 0,0 0,0 1 262,8 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Осуществление непрограммных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 340 0409 9210026100 000 0,0 0,0 790,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 9210026100 240 0,0 0,0 790,8 

Осуществление непрограммных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 
за счет средств субсидий на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

340 0409 9210071510 000 0,0 0,0 472,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0409 9210071510 240 0,0 0,0 472,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 340 0412 0000000000 000 179,5 212,3 212,3 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие торговли в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2019 
годы" 

340 0412 1500000000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация государственной политики в рай-
оне торговой деятельности в целях создания 
условий для наиболее полного удовлетворе-
ния спроса населения на потребительские 
товары соответствующего качества по доступ-
ным ценам в пределах территориальной дос-
тупности, обеспечения прав потребителей на 
приобретение качественных и безопасных 
товаров. 

340 0412 1500100000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие торговли в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2019 годы" 

340 0412 1500199990 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0412 1500199990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2019 годы" 

340 0412 1600000000 000 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение устойчивого  развития малого и 
среднего предпринимательства, увеличение 
вклада  малого и среднего предприниматель-
ства в экономику района,  увеличение числа 
занятого населения в малом и среднем пред-
принимательстве 

340 0412 1600100000 000 85,0 90,0 90,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

340 0412 1600199990 000 85,0 90,0 90,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

340 0412 1600199990 810 85,0 90,0 90,0 

Создание благоприятного общественного 
климата для ведения среднего и малого пред-
принимательства 

340 0412 1600300000 000 15,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

340 0412 1600399990 000 15,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0412 1600399990 240 15,0 10,0 10,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0412 9200000000 000 69,5 102,3 102,3 
Выполнение работ по землеустройству и 
землепользованию 340 0412 9220000000 000 69,5 102,3 102,3 
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 340 0412 9220023810 000 69,5 102,3 102,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0412 9220023810 240 69,5 102,3 102,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 340 0500 0000000000 000 1 130,5 997,7 952,7 
Жилищное хозяйство 340 0501 0000000000 000 327,7 327,7 327,7 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0501 9200000000 000 327,7 327,7 327,7 
Расходы по ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 340 0501 9240000000 000 200,0 200,0 200,0 
Обеспечение мероприятий по ремонту муни-
ципального жилищного фонда 340 0501 9240023830 000 200,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0501 9240023830 240 200,0 200,0 200,0 

Расходы на жилищный фонд находящийся в 
казне района 340 0501 9260000000 000 127,7 127,7 127,7 
Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах 340 0501 9260023840 000 127,7 127,7 127,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0501 9260023840 240 127,7 127,7 127,7 

Коммунальное хозяйство 340 0502 0000000000 000 802,8 670,0 625,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексное развитие ин-
фраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском районе на 2014-2016 годы и 
на плановый период до 2019 года. 

340 0502 1300000000 000 150,0 50,0 5,0 

Обеспечение населения водой надлежащего 
качества 340 0502 1300100000 000 150,0 50,0 5,0 
Реализация  мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексное развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения в Холмском рай-
оне на 2014-2016 годы и на плановый период 
до 2019 года. 

340 0502 1300199990 000 150,0 50,0 5,0 



7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0502 1300199990 240 150,0 50,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Укрепление материально- 
технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского района 
на 2014-2018 годы" 

340 0502 2100000000 000 600,0 600,0 0,0 

Создание комфортных условий для населения 
при получении услуг надлежащего качества 340 0502 2100100000 000 500,0 500,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

340 0502 2100199990 000 500,0 500,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

340 0502 2100199990 810 500,0 500,0 0,0 

Повышение качества обслуживания, содержа-
ния и эксплуатации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

340 0502 2100400000 000 100,0 100,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

340 0502 2100499990 000 100,0 100,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

340 0502 2100499990 810 100,0 100,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 0502 9200000000 000 52,8 20,0 620,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 340 0502 9210000000 000 0,0 0,0 600,0 
Осуществление непрограммных расходов по 
благоустройству 340 0502 9210026300 000 0,0 0,0 600,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

340 0502 9210026300 810 0,0 0,0 600,0 

Расходы на жилищный фонд находящийся в 
казне района 340 0502 9260000000 000 52,8 20,0 20,0 
Техническое обслуживание муниципального 
жилья 340 0502 9260023880 000 52,8 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0502 9260023880 240 52,8 20,0 20,0 

Охрана окружающей среды 340 0600 0000000000 000 3 078,0 100,0 100,0 
Другие вопросы в области охраны  окружаю-
щей среды 340 0605 0000000000 000 3 078,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Охрана окружающей среды 
и экологической безопасности района на 2017-
2019 годы" 

340 0605 0700000000 000 3 078,0 100,0 100,0 

Реализация проектов 
(мероприятий),исключающих недопустимую 
антрогенную нагрузку на окружающую природ-
ную среду, позволяющих развивать социаль-
но- экономическую сферу муниципального 
района 

340 0605 0700100000 000 3 078,0 100,0 0,0 

Организация деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на 
рекультивацию земельных участков, загряз-
ненных в результате расположения на них 
объектов размещения отходов 

340 0605 0700170380 000 3 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0605 0700170380 240 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района " Охрана окружающей среды и эколо-
гической безопасности района на 2017-2019 
годы" 

340 0605 0700199990 000 78,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0605 0700199990 240 78,0 100,0 0,0 

Организация сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов 340 0605 0700200000 000 0,0 0,0 100,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Охрана окружающей среды и экологической 
безопасности района на 2017-2019 годы" 

340 0605 0700299990 000 0,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0605 0700299990 240 0,0 0,0 100,0 

Образование 340 0700 0000000000 000 63 777,9 58 976,4 58 177,0 
Дошкольное образование 340 0701 0000000000 000 18 579,4 17 502,4 16 902,4 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0701 0100000000 000 18 559,1 17 482,4 16 882,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

340 0701 0140000000 000 18 559,1 17 482,4 16 882,4 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 340 0701 0140100000 000 14 616,8 14 295,5 13 745,5 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих программы дошко-
льного образования 

340 0701 0140101220 000 4 903,8 4 675,8 4 175,8 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0140101220 620 4 903,8 4 675,8 4 175,8 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 340 0701 0140123860 000 441,3 341,3 291,3 
Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0140123860 620 441,3 341,3 291,3 
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услугой доступа 
к сети Интернет муниципальных общеобразо-
вательных организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использованием дис-
танционных образовательных технологий 

340 0701 0140170040 000 9 136,1 9 142,8 9 142,8 

Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0140170040 620 9 136,1 9 142,8 9 142,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

340 0701 0140170060 000 135,6 135,6 135,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 0701 0140170060 320 135,6 135,6 135,6 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 340 0701 0140200000 000 3 942,3 3 186,9 3 136,9 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0701 0140272120 000 283,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0140272120 620 283,4 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0701 0140272300 000 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0140272300 620 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Организация питьевого режима в дошкольных 
и общеобразовательных организациях 340 0701 01402S2060 000 22,0 22,0 22,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0701 01402S2060 620 22,0 22,0 22,0 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0701 01402S2120 000 252,1 80,1 80,1 

Субсидии автономным учреждениям 340 0701 01402S2120 620 252,1 80,1 80,1 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0701 01402S2300 000 446,9 376,9 326,9 
Субсидии автономным учреждениям 340 0701 01402S2300 620 446,9 376,9 326,9 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

340 0701 0300000000 000 20,3 20,0 20,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 340 0701 0310000000 000 20,3 20,0 20,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 340 0701 0310500000 000 20,3 20,0 20,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0701 0310599990 000 20,3 20,0 20,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0701 0310599990 620 20,3 20,0 20,0 
Общее образование 340 0702 0000000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0702 0100000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

340 0702 0140000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 340 0702 0140100000 000 29 693,8 29 755,2 29 705,2 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих основные общеоб-
разовательные программы 

340 0702 0140101210 000 2 525,5 2 266,0 2 216,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140101210 620 2 525,5 2 266,0 2 216,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 340 0702 0140123860 000 363,2 363,2 363,2 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140123860 620 363,2 363,2 363,2 



9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услугой доступа 
к сети Интернет муниципальных общеобразо-
вательных организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использованием дис-
танционных образовательных технологий 

340 0702 0140170040 000 21 294,3 21 615,2 21 615,2 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140170040 620 21 294,3 21 615,2 21 615,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

340 0702 0140170060 000 5 186,8 5 186,8 5 186,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 0702 0140170060 320 1 287,1 1 287,1 1 287,1 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140170060 620 3 899,7 3 899,7 3 899,7 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 

340 0702 0140170630 000 324,0 324,0 324,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140170630 620 324,0 324,0 324,0 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 340 0702 0140200000 000 6 663,2 5 366,8 5 366,8 
Обеспечение антитеррористической и анти-
криминальной безопасности общеобразова-
тельных организаций 

340 0702 0140226130 000 300,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140226130 620 300,0 0,0 0,0 
Обеспечение организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образова-
тельным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образо-
вания, учебниками и учебными пособиями 

340 0702 0140270500 000 219,5 219,9 219,9 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140270500 620 219,5 219,9 219,9 
Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 340 0702 0140270570 000 94,7 94,7 94,7 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140270570 620 94,7 94,7 94,7 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации образовательными организациями 
района 

340 0702 0140272080 000 9,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140272080 620 9,4 0,0 0,0 
Субсидия бюджету муниципального района на 
замену окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях на 2017 год 

340 0702 0140272100 000 618,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140272100 620 618,6 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0702 0140272120 000 205,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140272120 620 205,0 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0702 0140272300 000 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 0140272300 620 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

340 0702 01402R0971 000 95,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402R0971 620 95,3 0,0 0,0 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

340 0702 01402S0971 000 10,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S0971 620 10,6 0,0 0,0 
Организация питьевого режима в дошкольных 
и общеобразовательных организациях 340 0702 01402S2060 000 50,4 50,4 50,4 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S2060 620 50,4 50,4 50,4 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации муниципальными общеобразовательны-
ми организациями района 

340 0702 01402S2080 000 0,1 0,1 0,1 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S2080 620 0,1 0,1 0,1 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0702 01402S2120 000 80,0 55,1 55,1 



10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S2120 620 80,0 55,1 55,1 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0702 01402S2300 000 683,3 983,3 983,3 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S2300 620 683,3 983,3 983,3 
Замена окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 340 0702 01402S9990 000 33,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0702 01402S9990 620 33,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 340 0703 0000000000 000 6 913,0 5 632,0 5 482,6 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0703 0100000000 000 2 462,2 2 036,3 1 986,3 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" 
  

340 0703 0120000000 000 130,0 100,0 100,0 

Формирование целостной системы выявления, 
продвижения и поддержки одаренных детей, 
инициативной и талантливой молодежи 

340 0703 0120400000 000 130,0 100,0 100,0 

Поддержка одаренных детей,  инициативной и 
талантливой молодежи 340 0703 0120426120 000 130,0 100,0 100,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0120426120 620 130,0 100,0 100,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

340 0703 0140000000 000 2 332,2 1 936,3 1 886,3 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 340 0703 0140100000 000 1 257,3 967,4 917,4 
Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 340 0703 0140101230 000 1 169,8 929,8 879,8 
Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0140101230 620 1 169,8 929,8 879,8 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 340 0703 0140123860 000 37,6 37,6 37,6 
Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0140123860 620 37,6 37,6 37,6 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние заработной оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

340 0703 0140171410 000 49,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0140171410 620 49,9 0,0 0,0 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 340 0703 0140200000 000 1 074,9 968,9 968,9 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0703 0140272120 000 64,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0140272120 620 64,0 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0703 0140272300 000 855,1 755,1 755,1 
Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0140272300 620 855,1 755,1 755,1 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

340 0703 01402S2120 000 66,8 24,8 24,8 

Субсидии автономным учреждениям 340 0703 01402S2120 620 66,8 24,8 24,8 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 340 0703 01402S2300 000 89,0 189,0 189,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0703 01402S2300 620 89,0 189,0 189,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

340 0703 0300000000 000 11,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 340 0703 0310000000 000 11,7 0,0 0,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 340 0703 0310500000 000 11,7 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0703 0310599990 000 11,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0703 0310599990 620 11,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

340 0703 1100000000 000 4 434,1 3 595,7 3 496,3 

Реализация подпрограммы "Культура Холм-
ского района (2015-2020 годы)" муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" 

340 0703 1120000000 000 58,0 54,0 54,0 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры 

340 0703 1120200000 000 23,0 9,0 9,0 

Поддержка одаренных детей 340 0703 1120226120 000 9,0 9,0 9,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 1120226120 610 9,0 9,0 9,0 
Повышение квалификации работников культу-
ры 340 0703 11202S1550 000 2,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 11202S1550 610 2,0 0,0 0,0 
Дополнительное профессиональное образова-
ние 340 0703 11202S1551 000 12,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 11202S1551 610 12,0 0,0 0,0 
Укрепление единого культурного и информа-
ционного пространства на территории района, 
преодоление отставания и диспропорций в 
культурном уровне сельских поселений и 
районного центра. в том числе путем укрепле-
ния и модернизации материально-технической 
базы учреждений культуры. поддержка твор-
ческих инициатив населения района. 

340 0703 1120300000 000 35,0 45,0 45,0 



11 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Укрепление материально - технической базы 
муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных домов культуры), подведомст-
венных органам местного самоуправления 
муниципальных  районов, городского округа, 
поселений области,  реализующим полномо-
чия в сфере культуры 

340 0703 11203S2192 000 15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 11203S2192 610 15,0 15,0 15,0 
Проведение ремонтов в учреждениях культу-
ры Холмского района 340 0703 11203S2200 000 20,0 30,0 30,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 11203S2200 610 20,0 30,0 30,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

340 0703 1150000000 000 4 376,1 3 541,7 3 442,3 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  
культуры  по реализации муниципальной 
программы 

340 0703 1150100000 000 4 376,1 3 541,7 3 442,3 

Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 340 0703 1150101230 000 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 1150101230 610 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной 
сферы на 2017 год 

340 0703 1150171410 000 233,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 1150171410 610 233,8 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0703 1150172300 000 313,5 285,5 285,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 1150172300 610 313,5 285,5 285,5 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0703 11501S2300 000 42,7 70,7 70,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0703 11501S2300 610 42,7 70,7 70,7 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

340 0703 1400000000 000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

340 0703 1400000000 000 5,0 0,0 0,0 

Снижение доли использования электроэнер-
гии муниципальными бюджетными учрежде-
ниями 

340 0703 1400100000 000 5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

340 0703 1400199990 000 5,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0703 1400199990 620 5,0 0,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 340 0707 0000000000 000 1 891,0 706,0 706,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 0707 0100000000 000 1 807,0 607,0 607,0 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" 
  

340 0707 0120000000 000 297,0 297,0 297,0 

Содействие в организации каникулярного 
образовательного отдыха, здорового образа 
жизни 

340 0707 0120300000 000 297,0 297,0 297,0 

Организация деятельности профильных лаге-
рей и лагерей с дневным пребыванием детей 340 0707 0120326100 000 297,0 297,0 297,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0707 0120326100 620 297,0 297,0 297,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

340 0707 0140000000 000 1 510,0 310,0 310,0 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 340 0707 0140100000 000 1 510,0 310,0 310,0 
Обеспечение деятельности  программ канику-
лярного образовательного отдыха 
(оздоровление детей) 

340 0707 0140101240 000 1 510,0 310,0 310,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0707 0140101240 620 1 510,0 310,0 310,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

340 0707 0300000000 000 69,0 69,0 69,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 340 0707 0310000000 000 34,0 34,0 34,0 
Поддержка молодой семьи 340 0707 0310300000 000 13,5 13,5 13,5 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0707 0310399990 000 13,5 13,5 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0310399990 240 13,5 13,5 13,5 

Содействие в организации летнего отдыха, 
здорового образа жизни 340 0707 0310400000 000 1,5 1,5 1,5 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0707 0310499990 000 1,5 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0310499990 240 1,5 1,5 1,5 



12 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Выявление, продвижение и поддержка актив-
ной молодежи и ее достижений в различных 
сферах деятельности, в том числе по волон-
терскому движению 

340 0707 0310600000 000 19,0 19,0 19,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0707 0310699990 000 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0310699990 240 13,0 19,0 19,0 

Стипендии 340 0707 0310699990 340 6,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Профилактика терроризма, 
экстремизма и других правонарушений в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 0707 0320000000 000 35,0 35,0 35,0 

Совершенствование системы профилактики 
экстремизма, терроризма и правонарушений в 
муниципальном районе 

340 0707 0320100000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0707 0320199990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0320199990 240 5,0 5,0 5,0 

Оказание поддержки граждан, являющимися 
членами народной дружины и принимающими 
в ее составе участие в охране общественного 
порядка 

340 0707 0320200000 000 30,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0707 0320299990 000 30,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 340 0707 0320299990 120 30,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0320299990 240 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0707 0500000000 000 15,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0707 0500000000 000 15,0 25,0 25,0 

Организационно-управленческие мероприятия 
по совершенствованию реализации государст-
венной антинаркотической политики в районе 

340 0707 0500100000 000 15,0 25,0 25,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексные меры противодействия нарко-
мании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 0707 0500199990 000 15,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 0500199990 240 15,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Поддержка молодежи, ока-
завшейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

340 0707 1000000000 000 0,0 5,0 5,0 

Информационное обеспечение 340 0707 1000100000 000 0,0 0,5 0,5 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

340 0707 1000199990 000 0,0 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 1000199990 240 0,0 0,5 0,5 

Организация работы с молодежью и молоды-
ми родителями 340 0707 1000200000 000 0,0 1,0 1,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи. оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

340 0707 1000299990 000 0,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 1000299990 240 0,0 1,0 1,0 

Организация проведения оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятий с привлече-
нием молодежи, оказавшейся в трудной жиз-
ненной ситуации 

340 0707 1000500000 000 0,0 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи. оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

340 0707 1000599990 000 0,0 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0707 1000599990 240 0,0 3,5 3,5 

Другие вопросы в области  образования 340 0709 0000000000 000 37,5 14,0 14,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Реформирование и развитие 
муниципальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 0709 1800000000 000 37,5 14,0 14,0 

Повышение уровня профессиональной пере-
подготовки и повышение квалификации муни-
ципальных служащих, формирование и подго-
товка резерва управленческих кадров 

340 0709 1800200000 000 37,5 14,0 14,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования 

340 0709 1800272280 000 23,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0709 1800272280 240 23,5 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

340 0709 1800299990 000 14,0 14,0 14,0 



13 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 0709 1800299990 240 14,0 14,0 14,0 

Культура, кинематография 340 0800 0000000000 000 21 889,5 17 243,3 17 029,7 
Культура 340 0801 0000000000 000 21 889,5 17 243,3 17 029,7 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

340 0801 0300000000 000 12,0 24,0 24,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 340 0801 0310000000 000 12,0 24,0 24,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 340 0801 0310500000 000 12,0 24,0 24,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

340 0801 0310599990 000 12,0 24,0 24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 0310599990 610 0,0 12,0 12,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 0310599990 620 12,0 12,0 12,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

340 0801 1100000000 000 21 877,5 17 219,3 17 005,7 

Подпрограмма "Сохранение объектов культур-
ного наследия, расположенных на территории 
Холмского района (2015-2020 годы)" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

340 0801 1110000000 000 77,0 80,0 80,0 

Сохранение объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Холмского 
района 

340 0801 1110100000 000 77,0 80,0 80,0 

Производство работ по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в собст-
венности  района 

340 0801 1110126700 000 77,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1110126700 620 77,0 80,0 80,0 
Реализация подпрограммы "Культура Холм-
ского района (2015-2020 годы)" муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" 

340 0801 1120000000 000 362,3 169,3 169,3 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры 

340 0801 1120200000 000 2,3 4,3 4,3 

Повышение квалификации работников культу-
ры 340 0801 11202S1550 000 2,3 4,3 4,3 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 11202S1550 620 2,3 4,3 4,3 
Укрепление единого культурного и информа-
ционного пространства на территории района. 
преодоление отставания и диспропорций в 
культурном уровне сельских поселений и 
районного центра. в том числе путем укрепле-
ния и модернизации материально-технической 
базы учреждений культуры. поддержка творче-
ских инициатив населения района. 

340 0801 1120300000 000 300,0 90,0 90,0 

Модернизация материально - технической 
базы культурно - досуговых учреждений в 
малых городах и сельской местности 

340 0801 11203S2191 000 25,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учреждениям 340 0801 11203S2191 620 25,0 15,0 15,0 
Укрепление материально - технической базы 
муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных домов культуры), подведомст-
венных органам местного самоуправления 
муниципальных  районов, городского округа, 
поселений области,  реализующим полномо-
чия в сфере культуры 

340 0801 11203S2192 000 15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 11203S2192 610 15,0 15,0 15,0 
Проведение ремонтов в учреждениях культу-
ры Холмского района 340 0801 11203S2200 000 260,0 60,0 60,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 11203S2200 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 11203S2200 620 230,0 30,0 30,0 
Продвижение имиджа Холмского района как 
культурно-исторического города, развитие 
межрайонных. межрегиональных и междуна-
родных культурных связей, проведение обще-
ственно значимых мероприятий. Информаци-
онное обеспечение деятельности в сфере 
культуры 

340 0801 1120400000 000 60,0 75,0 75,0 

Проведение общественно значимых меро-
приятий 340 0801 1120426820 000 60,0 75,0 75,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1120426820 620 60,0 75,0 75,0 
Реализация подпрограммы "Развитие туризма 
и туристской деятельности на территории 
Холмского района на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

340 0801 1130000000 000 23,0 30,0 30,0 

Информационное обеспечение продвижение 
регионального туристского продукта  на Рос-
сийском и международном рынках 

340 0801 1130100000 000 23,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий 340 0801 1130199990 000 23,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1130199990 620 23,0 30,0 30,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

340 0801 1150000000 000 21 415,2 16 940,0 16 726,4 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела 
культуры по реализации муниципальной про-
граммы 

340 0801 1150100000 000 21 415,2 16 940,0 16 726,4 

Обеспечение деятельности учреждений куль-
туры 340 0801 1150101280 000 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1150101280 620 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Обеспечение деятельности библиотек 340 0801 1150101290 000 5 244,0 4 507,6 4 307,0 



14 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 1150101290 610 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной 
сферы на 2017 год 

340 0801 1150171410 000 2 413,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 1150171410 610 812,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1150171410 620 1 600,5 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0801 1150172300 000 2 950,0 3 299,2 3 299,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 1150172300 610 101,9 312,4 312,4 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 1150172300 620 2 848,1 2 986,9 2 986,9 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 0801 11501S2300 000 804,7 455,5 455,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 0801 11501S2300 610 288,1 77,6 77,6 
Субсидии автономным учреждениям 340 0801 11501S2300 620 516,6 377,8 377,8 
Социальная политика 340 1000 0000000000 000 15 130,7 15 446,2 15 775,8 
Пенсионное обеспечение 340 1001 0000000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 340 1001 9200000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

340 1001 9230000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

340 1001 9230023820 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 340 1001 9230023820 310 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Социальное обеспечение населения 340 1003 0000000000 000 476,9 173,4 173,4 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие жилищного строи-
тельства на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" 

340 1003 1200000000 000 412,9 104,4 104,4 

Подпрограмма "Создание условий для разви-
тия жилищного строительства на территории 
Холмского муниципального района на 2017-
2020 годы" муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Развитие жи-
лищного строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 2017-2020 
годы" 

340 1003 1210000000 000 34,9 42,0 42,0 

Обеспечение ежегодного роста объемов вво-
да жилья на территории района 340 1003 1210100000 000 34,9 42,0 42,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Создание условий для развития жилищного 
строительства на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного строитель-
ства на территории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

340 1003 1210199990 000 34,9 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 1003 1210199990 240 34,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 340 1003 1210199990 310 0,0 42,0 42,0 
Подпрограмма "Обеспечение жильем моло-
дых семей района на территории Холмского 
муниципального района на 2017-2020 годы" 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Развитие жилищного строи-
тельства на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" 

340 1003 1220000000 000 378,0 62,4 62,4 

Обеспечение предоставления молодым семь-
ям социальных выплат на приобретение жи-
лья экономического класса или строительство 
индивидуального жилого дома экономического 
класса, а также создание условий для привле-
чения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых 
средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы. в том 
числе ипотечные кредиты. для приобретения 
жилого помещения или строительства индиви-
дуального жилого дома 

340 1003 1220100000 000 378,0 62,4 62,4 

Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

340 1003 1220150201 000 127,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 1003 1220150201 320 127,1 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей района 
на территории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие жилищного строительства на терри-
тории Холмского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

340 1003 1220199990 000 69,5 62,4 62,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 1003 1220199990 320 69,5 62,4 62,4 
Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

340 1003 12201R0201 000 181,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 1003 12201R0201 320 181,4 0,0 0,0 



15 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

340 1003 9800000000 000 64,0 69,0 69,0 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 340 1003 9810000000 000 64,0 69,0 69,0 
Предоставление социальной выплаты на 
компенсацию (возмещение) расходов граждан 
по уплате процентов за пользование кредитом 
(займом) 

340 1003 9810070670 000 64,0 69,0 69,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

340 1003 9810070670 810 64,0 69,0 69,0 

Охрана семьи и детства 340 1004 0000000000 000 13 246,3 13 869,9 14 199,5 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

340 1004 0100000000 000 13 246,3 13 869,9 14 199,5 

Подпрограмма "Социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в 
Холмском муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 годы" 

340 1004 0130000000 000 12 634,9 13 258,5 13 588,1 

Формирование действенной системы ком-
плексного решения семейного жизнеустройст-
ва детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, государственной поддержке 
замещающих семей 

340 1004 0130100000 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся  приемному родителю 

340 1004 0130170130 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 340 1004 0130170130 310 3 961,7 3 961,7 3 961,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 340 1004 0130170130 320 3 075,6 3 075,6 3 075,6 
Ресурсное и материально-техническое обес-
печение процесса социализации детей-сирот. 
а также лиц из числа детей-сирот 

340 1004 0130300000 000 5 597,6 6 221,2 6 550,8 

Предоставление субсидии на предоставление 
жилых помещений детям - сиротам и  детям , 
оставшимся без попечения родителей,  лицам 
из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

340 1004 01303N0821 000 3 951,7 5 068,8 5 337,3 

Бюджетные инвестиции 340 1004 01303N0821 410 3 951,7 5 068,8 5 337,3 
Обеспечение жилыми помещениями детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. лиц из числа детей - сирот и де-
тей. оставшихся без попечения родителей 

340 1004 01303R0821 000 1 645,9 1 152,4 1 213,5 

Бюджетные инвестиции 340 1004 01303R0821 410 1 645,9 1 152,4 1 213,5 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

340 1004 0140000000 000 611,4 611,4 611,4 

Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 340 1004 0140200000 000 611,4 611,4 611,4 
Компенсация родительской платы родителям 
(законным представителям) детей, посещаю-
щих  образовательные организации, реали-
зующие образовательную программу дошколь-
ного образования 

340 1004 0140270010 000 611,4 611,4 611,4 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 340 1004 0140270010 310 611,4 611,4 611,4 
Физическая культура и спорт 340 1100 0000000000 000 1 830,0 1 620,0 1 520,0 
Физическая культура 340 1101 0000000000 000 1 830,0 1 620,0 1 520,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие физической куль-
туры и спорта в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

340 1101 0200000000 000 1 719,8 1 519,8 1 419,8 

Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории района 340 1101 0200100000 000 1 714,8 1 514,8 1 414,8 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта 340 1101 0200101310 000 1 213,3 1 013,3 913,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 0200101310 610 1 213,3 1 013,3 913,3 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 340 1101 0200172300 000 80,7 354,4 354,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 0200172300 610 80,7 354,4 354,4 
Реализация  прочих мероприятий  муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

340 1101 0200199990 000 58,5 58,5 58,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 1101 0200199990 240 22,0 58,5 58,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 0200199990 610 36,5 0,0 0,0 
Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 340 1101 02001S2300 000 362,3 88,6 88,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 02001S2300 610 362,3 88,6 88,6 
Развитие физической культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов на территории района 

340 1101 0200200000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация  мероприятий  муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

340 1101 0200299990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

340 1101 0200299990 240 5,0 5,0 5,0 



16 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Патриотическое воспитание 
населения Холмского района на 2017-2021 
годы" 

340 1101 0400000000 000 100,2 100,2 100,2 

Организация патриотического воспитания 
населения района и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе в ходе подготовки 
и проведения мероприятий патриотической 
направленности 

340 1101 0400200000 000 100,2 100,2 100,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Патриотическое воспитание населения Холм-
ского района на 2017-2021 годы" 

340 1101 0400299990 000 100,2 100,2 100,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 0400299990 610 100,2 100,2 100,2 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

340 1101 0500000000 000 10,0 0,0 0,0 

Организационно-управленческие мероприятия 
по совершенствованию реализации государст-
венной антинаркотической политики в районе 

340 1101 0500100000 000 10,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексные меры противодействия нарко-
мании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

340 1101 0500199990 000 10,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 1101 0500199990 610 10,0 0,0 0,0 
Комитет социальной защиты населения Адми-
нистрации Холмского муниципального района 348 0000 0000000000 000 22 274,3 22 248,0 22 247,7 
Образование 348 0700 0000000000 000 5,0 0,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 348 0707 0000000000 000 5,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Поддержка молодежи, ока-
завшейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

348 0707 1000000000 000 5,0 0,0 0,0 

Информационное обеспечение 348 0707 1000100000 000 0,5 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

348 0707 1000199990 000 0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 0707 1000199990 240 0,5 0,0 0,0 

Организация работы с молодежью и молоды-
ми родителями 348 0707 1000200000 000 1,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

348 0707 1000299990 000 1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 0707 1000299990 240 1,0 0,0 0,0 

Организация проведения оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятий с привлече-
нием молодежи, оказавшейся в трудной жиз-
ненной ситуации 

348 0707 1000500000 000 3,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

348 0707 1000599990 000 3,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

348 0707 1000599990 240 3,5 0,0 0,0 

Социальная политика 348 1000 0000000000 000 22 269,3 22 248,0 22 247,7 
Социальное обеспечение населения 348 1003 0000000000 000 17 900,5 17 899,5 17 899,2 
Муниципальная программа  Холмского муни-
ципального района "Доступная среда для 
инвалидов на 2017-2020 годы" 

348 1003 0600000000 000 22,0 22,0 22,0 

Формирование положительного отношения в 
обществе к инвалидам 348 1003 0600200000 000 22,0 22,0 22,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 
годы" 

348 1003 0600299990 000 22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 0600299990 240 22,0 22,0 22,0 

Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

348 1003 9800000000 000 17 878,5 17 877,5 17 877,2 

Расходы на выполнение отдельных государст-
венных полномочий 348 1003 9830000000 000 17 878,5 17 877,5 17 877,2 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 348 1003 9830052500 000 3 148,5 3 147,5 3 147,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830052500 240 75,0 74,0 74,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830052500 310 3 073,5 3 073,5 3 073,2 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилья и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан, 
работающих и проживающих в сельских насе-
ленных пунктах и поселках городского типа 

348 1003 9830070070 000 244,8 244,8 244,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830070070 240 0,5 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070070 310 244,3 244,8 244,8 



17 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате социального пособия 
на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению 

348 1003 9830070160 000 137,2 137,2 137,2 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070160 310 137,2 137,2 137,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам и социальной поддержки лицам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации 

348 1003 9830070210 000 1 740,7 1 740,7 1 740,7 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070210 310 1 720,7 1 720,7 1 720,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 348 1003 9830070210 320 20,0 20,0 20,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки ветеранов труда Новгородской 
области 

348 1003 9830070240 000 4 925,1 4 925,1 4 925,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830070240 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070240 310 4 865,1 4 925,1 4 925,1 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки педагогическим работникам 
образовательных учреждений, расположенных 
в сельской местности, поселках городского 
типа 

348 1003 9830070310 000 749,6 749,6 749,6 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070310 310 749,6 749,6 749,6 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 348 1003 9830070410 000 6 254,9 6 254,9 6 254,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830070410 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070410 310 6 194,9 6 254,9 6 254,9 
Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 348 1003 9830070420 000 439,5 439,5 439,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830070420 240 6,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070420 310 433,5 439,5 439,5 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

348 1003 9830070430 000 238,2 238,2 238,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1003 9830070430 240 1,5 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1003 9830070430 310 221,7 223,2 223,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 348 1003 9830070430 320 15,0 15,0 15,0 
Охрана семьи и детства 348 1004 0000000000 000 2 513,1 2 492,8 2 492,8 
Расходы по социальной поддержке граждан не 
отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

348 1004 9800000000 000 2 513,1 2 492,8 2 492,8 

Расходы на выполнение отдельных государст-
венных полномочий 348 1004 9830000000 000 2 513,1 2 492,8 2 492,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки многодетных семей и возмеще-
нию организациям расходов по предоставле-
нию меры социальной поддержки многодетных 
семей 

348 1004 9830070200 000 718,2 718,2 718,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1004 9830070200 240 0,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1004 9830070200 310 717,6 718,2 718,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению льготы на 
проезд в транспорте междугородного сообще-
ния к месту лечения и обратно детей, нуждаю-
щихся в санаторно-курортном лечении 

348 1004 9830070230 000 2,0 2,0 2,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1004 9830070230 310 2,0 2,0 2,0 
Ежемесячное пособие на ребенка 348 1004 9830070400 000 1 772,6 1 772,6 1 772,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1004 9830070400 240 5,0 5,0 5,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1004 9830070400 310 1 767,6 1 767,6 1 767,6 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по назначению и выплате едино-
временного пособия одинокой матери 

348 1004 9830070690 000 20,3 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 348 1004 9830070690 310 20,3 0,0 0,0 
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 348 1006 0000000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

348 1006 9800000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 348 1006 9810000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

348 1006 9810070280 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 348 1006 9810070280 120 1 428,7 1 428,7 1 428,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

348 1006 9810070280 240 424,0 427,0 427,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 348 1006 9810070280 850 3,0 0,0 0,0 



18 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Комитет финансов Администрации Холмского 
муниципального района 492 0000 0000000000 000 15 327,8 13 146,8 14 098,1 
Общегосударственные вопросы 492 0100 0000000000 000 4 485,2 5 112,5 6 293,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

492 0104 0000000000 000 290,7 290,7 290,7 

Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

492 0104 9800000000 000 290,7 290,7 290,7 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 492 0104 9810000000 000 290,7 290,7 290,7 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

492 0104 9810070280 000 290,7 290,7 290,7 

Субвенции 492 0104 9810070280 530 290,7 290,7 290,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

492 0106 0000000000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-
2020 годы" 

492 0106 0900000000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управ-
ление  муниципальным долгом в Холмском 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района на 
2014-2020 годы" 

492 0106 0910000000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 

Обеспечение деятельности комитета 492 0106 0910500000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 492 0106 0910501000 000 3 868,5 2 801,8 2 801,8 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 492 0106 0910501000 120 2 940,0 2 400,0 2 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0106 0910501000 240 744,5 397,8 397,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 492 0106 0910501000 850 184,0 4,0 4,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 492 0106 0910572300 000 207,4 258,4 258,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0106 0910572300 240 207,4 258,4 258,4 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 492 0106 09105S2300 000 115,6 64,6 64,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0106 09105S2300 240 115,6 64,6 64,6 

Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 3,0 1 697,0 2 878,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-
2020 годы" 

492 0113 0900000000 000 3,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 492 0113 0920000000 000 3,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджета муниципального рай-
она на осуществление переданных полномо-
чий в части утверждения местных норматив 
градостроительного проектирования бюджета 

492 0113 0920200000 000 3,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 492 0113 0920200000 540 3,0 0,0 0,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 492 0113 9200000000 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 492 0113 9210000000 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Условно утвержденные расходы 492 0113 9210099990 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Резервные средства 492 0113 9210099990 870 0,0 1 697,0 2 878,0 
Национальная оборона 492 0200 0000000000 000 394,6 394,6 394,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 492 0203 0000000000 000 394,6 394,6 394,6 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-
2020 годы" 

492 0203 0900000000 000 394,6 394,6 394,6 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 492 0203 0920000000 000 394,6 394,6 394,6 
Предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

492 0203 0920100000 000 394,6 394,6 394,6 

Осуществление государственных полномочий 
по  первичному воинскому учету на территори-
ях 

492 0203 0920151180 000 394,6 394,6 394,6 

Субвенции 492 0203 0920151180 530 394,6 394,6 394,6 
Национальная экономика 492 0400 0000000000 000 700,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 492 0409 0000000000 000 700,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 годы» 

492 0409 2200000000 000 700,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 годы» 

492 0409 2200000000 000 700,0 0,0 0,0 

Создание условий для бесперебойного движе-
ния автомобильного транспорта путем обеспе-
чения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
улучшения их транспортно-эксплуатационного 
состояния 

492 0409 2200200000 000 700,0 0,0 0,0 



19 

1.3. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
                                                                                        Приложение 11 

к решению Думы Холмского  
муниципального района на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Холмского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов муниципального бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов 
       (тыс.руб.) 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов из дорожного фонда муниципального 
района бюджетам городского и сельских посе-
лений на формирование муниципального 
дорожного фонда 

492 0409 2200223870 000 700,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 492 0409 2200223870 540 700,0 0,0 0,0 
Образование 492 0700 0000000000 000 17,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области  образования 492 0709 0000000000 000 17,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

492 0709 0900000000 000 17,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Холмского района" 492 0709 0930000000 000 17,0 0,0 0,0 
Проведение профессиональной подготовки. 
переподготовки и повышение квалификации 
муниципальных служащих. служащих. иных 
работников органов муниципальной власти 
Холмского района в сфере повышения эффек-
тивности бюджетных расходов 

492 0709 0930400000 000 17,0 0,0 0,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования служащих, муниципаль-
ных служащих Новгородской области, а также 
работников муниципальных учреждений в 
сфере повышения эффективности бюджетных 
расходов 

492 0709 0930471340 000 17,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

492 0709 0930471340 240 17,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 492 1300 0000000000 000 5,5 5,5 5,5 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

492 1301 0900000000 000 5,5 5,5 5,5 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управ-
ление  муниципальным долгом в Холмском 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района на 
2014-2020 годы" 

492 1301 0910000000 000 5,5 5,5 5,5 

Обеспечение исполнения долговых обяза-
тельств Холмского района 492 1301 0910100000 000 5,5 5,5 5,5 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу Холмского района 492 1301 0910123900 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание муниципального долга 492 1301 0910123900 730 5,5 5,5 5,5 
Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

492 1400 0000000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований 

492 1401 0000000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

492 1401 0900000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 492 1401 0920000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 
Предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

492 1401 0920100000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 492 1401 0920170100 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 
Дотации 492 1401 0920170100 510 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Всего расходов:         168 770,6 151 695,0 150 541,4 

Документ, учреждение РП Ц.ст. ВР Сумма на 2017 год Сумма на 2018 год Сумма на 2019 
год 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 26 848,2 24 999,4 24 954,2 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

0102 0000000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на обеспечение деятельности от-
дельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

0102 9100000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на обеспечение деятельности  орга-
нов исполнительной власти района 0102 9110000000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Глава муниципального образования 0102 9110001000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0102 9110001000 120 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 14 261,1 12 697,2 11 793,7 



20 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Расходы на обеспечение деятельности от-
дельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

0104 9100000000 000 12 859,8 11 295,9 10 392,4 

Расходы на выполнение функций аппаратов 
муниципальных органов 0104 9190000000 000 12 859,8 11 295,9 10 392,4 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 0104 9190001000 000 12 172,1 10 608,2 9 704,7 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0104 9190001000 120 11 240,7 9 972,7 9 172,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9190001000 240 672,4 510,5 407,0 

Исполнение судебных актов 0104 9190001000 830 2,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9190001000 850 257,0 125,0 125,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0104 9190072300 000 515,0 550,0 550,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9190072300 240 515,0 550,0 550,0 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 0104 91900S2300 000 172,7 137,7 137,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 91900S2300 240 172,7 137,7 137,7 

Расходы по социальной поддержке граждан. 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

0104 9800000000 000 1 401,3 1 401,3 1 401,3 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 0104 9810000000 000 1 401,3 1 401,3 1 401,3 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

0104 9810070280 000 1 401,3 1 401,3 1 401,3 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0104 9810070280 120 759,0 759,0 759,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9810070280 240 351,6 351,6 351,6 

Субвенции 0104 9810070280 530 290,7 290,7 290,7 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

0106 0000000000 000 5 334,2 4 267,5 4 267,5 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

0106 0900000000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управ-
ление  муниципальным долгом в Холмском 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района на 
2014-2020 годы" 

0106 0910000000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 

Обеспечение деятельности комитета 0106 0910500000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 0106 0910501000 000 3 868,5 2 801,8 2 801,8 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0106 0910501000 120 2 940,0 2 400,0 2 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 0910501000 240 744,5 397,8 397,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0910501000 850 184,0 4,0 4,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0106 0910572300 000 207,4 258,4 258,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 0910572300 240 207,4 258,4 258,4 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 0106 09105S2300 000 115,6 64,6 64,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 09105S2300 240 115,6 64,6 64,6 

Контрольно - счетная комиссия Холмского 
района 0106 9500000000 000 1 142,7 1 142,7 1 142,7 
Расходы на председателя контрольно-счетной 
комиссии Холмского района 0106 9510000000 000 525,5 525,5 525,5 
Председатель контрольно-счетной комиссии 
Холмского района 0106 9510001000 000 525,5 525,5 525,5 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0106 9510001000 120 525,5 525,5 525,5 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 0106 9590000000 000 617,2 617,2 617,2 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 0106 9590001000 000 617,2 617,2 617,2 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0106 9590001000 120 521,2 521,2 521,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 9590001000 240 95,0 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 9590001000 850 1,0 1,0 1,0 
Резервные фонды 0111 0000000000 000 15,0 15,0 15,0 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 0111 9200000000 000 15,0 15,0 15,0 
Расходы на резервные фонды исполнитель-
ных органов муниципальной власти Холмского 
района 

0111 9290000000 000 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти Холмского района 0111 9290023780 000 15,0 15,0 15,0 
Резервные средства 0111 9290023780 870 15,0 15,0 15,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 5 971,9 6 753,7 7 612,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района" Повышение безопасности 
дорожного движения в районе на 2017-
2019годы" 

0113 0800000000 000 10,0 10,0 10,0 

Совершенствование системы обучения детей 
безопасному поведению на дорогах и улицах, 
проведение комплекса профилактических 
мероприятий по предупреждению ДТП 

0113 0800200000 000 10,0 10,0 10,0 



21 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального рай-
она" Повышение безопасности дорожного 
движения в районе на 2017-2019годы" 

0113 0800299990 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0800299990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

0113 0900000000 000 3,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 0113 0920000000 000 3,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджета муниципального рай-
она на осуществление переданных полномо-
чий в части утверждения местных норматив 
градостроительного проектирования бюджета 

0113 0920200000 000 3,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0113 0920200000 540 3,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

0113 1400000000 000 5,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

0113 1400000000 000 5,0 10,0 10,0 

Снижение доли использования электроэнер-
гии муниципальными бюджетными учрежде-
ниями 

0113 1400100000 000 0,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

0113 1400199990 000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1400199990 240 0,0 5,0 5,0 

Снижение потребления энергетических ресур-
сов в жилом фонде и учреждениях района 0113 1400200000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

0113 1400299990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1400299990 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021 годы" 

0113 1700000000 000 535,2 535,2 535,2 

Развитие и функционирование информацион-
но-вычислительной сети, отвечающей совре-
менным требованиям и обеспечивающей 
потребности органов местного самоуправле-
ния Холмского района 

0113 1700100000 000 496,2 496,2 496,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

0113 1700199990 000 496,2 496,2 496,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1700199990 240 496,2 496,2 496,2 

Обеспечение информационной безопасности 
деятельности органов местного самоуправле-
ния, защиты муниципальных информационных 
ресурсов 

0113 1700200000 000 39,0 39,0 39,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

0113 1700299990 000 39,0 39,0 39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1700299990 240 39,0 39,0 39,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие сельского хозяйст-
ва Холмского муниципального района на 2014-
2020 годы". 

0113 1900000000 000 10,0 10,0 10,0 

Стимулирование роста производства основ-
ных видов сельскохозяйственной продукции 0113 1900100000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 0113 1900199990 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 1900199990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Обеспечение муниципаль-
ных учреждений и органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она в сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового) обслуживания на 2016-2020 гг.» 

0113 2300000000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 

Обеспечение организации  и ведения бухгал-
терского и налогового учета и  отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

0113 2300100000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 



22 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Учреждение по организации  и ведению бух-
галтерского и налогового учета и  отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

0113 2300101250 000 5 255,0 4 337,8 4 015,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 2300101250 110 4 277,2 3 560,0 3 360,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2300101250 240 942,8 742,8 620,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 2300101250 850 35,0 35,0 35,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

0113 2300170060 000 97,2 97,2 97,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 2300170060 110 94,6 94,6 94,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2300170060 240 2,6 2,6 2,6 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Противодействие коррупции 
в Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

0113 2700000000 000 3,0 3,0 3,0 

Формирование в обществе нетерпимости к 
коррупционному поведению ,создание условий 
для обеспечения участия институтов граждан-
ского общества в противодействии коррупции. 
обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправле-
ния 

0113 2700100000 000 3,0 3,0 3,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Противодействие коррупции в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

0113 2700199990 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 2700199990 240 3,0 3,0 3,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 0113 9200000000 000 50,0 1 747,0 2 928,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 0113 9210000000 000 50,0 1 747,0 2 928,0 
Выполнение других обязательств 0113 9210023800 000 50,0 50,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9210023800 240 50,0 50,0 50,0 

Условно утвержденные расходы 0113 9210099990 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Резервные средства 0113 9210099990 870 0,0 1 697,0 2 878,0 
Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

0113 9800000000 000 3,5 3,5 3,5 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 0113 9810000000 000 3,5 3,5 3,5 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должно-
стных лиц,  уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона " Об администра-
тивных правонарушениях" 

0113 9810070650 000 3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9810070650 240 3,5 3,5 3,5 

Национальная оборона 0200 0000000000 000 394,6 394,6 394,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 394,6 394,6 394,6 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

0203 0900000000 000 394,6 394,6 394,6 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 0203 0920000000 000 394,6 394,6 394,6 
Предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

0203 0920100000 000 394,6 394,6 394,6 

Осуществление государственных полномочий 
по  первичному воинскому учету на территори-
ях 

0203 0920151180 000 394,6 394,6 394,6 

Субвенции 0203 0920151180 530 394,6 394,6 394,6 
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 0000000000 000 599,6 499,6 449,6 
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

0309 0000000000 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на обеспечение деятельности учреж-
дений, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Холмского района 

0309 9300000000 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного ха-
рактера 

0309 9310000000 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного ха-
рактера 

0309 9310000000 000 599,6 499,6 449,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

0309 9310023700 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0309 9310023700 120 549,0 449,0 399,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 9310023700 240 50,6 50,6 50,6 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 2 069,3 1 530,1 1 530,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 55,0 55,0 55,0 
Расходы по социальной поддержке граждан не 
отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

0405 9800000000 000 55,0 55,0 55,0 



23 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 0405 9810000000 000 55,0 55,0 55,0 
Проведение мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части отлова безнад-
зорных животных, транспортировки отловлен-
ных безнадзорных животных, учета, содержа-
ния, лечения, вакцинации, стерилизации, 
чипирования отловленных безнадзорных 
животных, утилизации (уничтожения) биологи-
ческих отходов, в том числе в результате 
эвтаназии отловленных безнадзорных живот-
ных, возврата владельцам отловленных без-
надзорных животных 

0405 9810070720 000 55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 9810070720 240 55,0 55,0 55,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 1 834,8 1 262,8 1 262,8 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 годы» 

0409 2200000000 000 1 834,8 1 262,8 0,0 

Улучшение транспортно-эксплуатационных 
показателей и обеспечение устойчивого функ-
ционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в соответст-
вии с нормативными требованиями 

0409 2200100000 000 964,0 498,3 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 2200171510 000 915,0 472,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2200171510 240 915,0 472,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 22001S1510 000 49,0 26,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 22001S1510 240 49,0 26,3 0,0 

Создание условий для бесперебойного движе-
ния автомобильного транспорта путем обеспе-
чения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
улучшения их транспортно-эксплуатационного 
состояния 

0409 2200200000 000 870,8 644,5 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 0409 2200223850 000 139,8 621,1 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2200223850 240 139,8 621,1 0,0 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов из дорожного фонда муниципального 
района бюджетам городского и сельских посе-
лений на формирование муниципального 
дорожного фонда 

0409 2200223870 000 700,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0409 2200223870 540 700,0 0,0 0,0 
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 2200271510 000 29,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2200271510 240 29,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 22002S1510 000 2,0 23,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 22002S1510 240 2,0 23,4 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного 
движения  на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

0409 2200300000 000 0,0 120,0 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 0409 2200323850 000 0,0 120,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2200323850 240 0,0 120,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Холмского района 0409 9200000000 000 0,0 0,0 1 262,8 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 0409 9210000000 000 0,0 0,0 1 262,8 
Осуществление не программных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 0409 9210026100 000 0,0 0,0 790,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 9210026100 240 0,0 0,0 790,8 

Осуществление не программных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 
за счет средств субсидий на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

0409 9210071510 000 0,0 0,0 472,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 9210071510 240 0,0 0,0 472,0 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 0412 0000000000 000 179,5 212,3 212,3 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие торговли в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2019 
годы" 

0412 1500000000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация государственной политики в рай-
оне торговой деятельности в целях создания 
условий для наиболее полного удовлетворе-
ния спроса населения на потребительские 
товары соответствующего качества по доступ-
ным ценам в пределах территориальной дос-
тупности, обеспечения прав потребителей на 
приобретение качественных и безопасных 
товаров. 

0412 1500100000 000 10,0 10,0 10,0 



24 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие торговли в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2019 годы" 

0412 1500199990 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1500199990 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2019 годы" 

0412 1600000000 000 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение устойчивого  развития малого и 
среднего предпринимательства, увеличение 
вклада  малого и среднего предприниматель-
ства в экономику района,  увеличение числа 
занятого населения в малом и среднем пред-
принимательстве 

0412 1600100000 000 85,0 90,0 90,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

0412 1600199990 000 85,0 90,0 90,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

0412 1600199990 810 85,0 90,0 90,0 

Создание благоприятного общественного 
климата для ведения среднего и малого пред-
принимательства 

0412 1600300000 000 15,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

0412 1600399990 000 15,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 1600399990 240 15,0 10,0 10,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 0412 9200000000 000 69,5 102,3 102,3 
Выполнение работ по землеустройству и 
землепользованию 0412 9220000000 000 69,5 102,3 102,3 
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 0412 9220023810 000 69,5 102,3 102,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 9220023810 240 69,5 102,3 102,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1 130,5 997,7 952,7 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 327,7 327,7 327,7 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 0501 9200000000 000 327,7 327,7 327,7 
Расходы по ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 0501 9240000000 000 200,0 200,0 200,0 
Расходы по ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 0501 9240000000 000 200,0 200,0 200,0 
Обеспечение мероприятий по ремонту муни-
ципального жилищного фонда 0501 9240023830 000 200,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9240023830 240 200,0 200,0 200,0 

Расходы на жилищный фонд находящийся в 
казне района 0501 9260000000 000 127,7 127,7 127,7 
Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах 0501 9260023840 000 127,7 127,7 127,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 9260023840 240 127,7 127,7 127,7 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 802,8 670,0 625,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексное развитие ин-
фраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском районе на 2014-2016 годы и 
на плановый период до 2019 года. 

0502 1300000000 000 150,0 50,0 5,0 

Обеспечение населения водой надлежащего 
качества 0502 1300100000 000 150,0 50,0 5,0 
Реализация  мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексное развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения в Холмском рай-
оне на 2014-2016 годы и на плановый период 
до 2019 года. 

0502 1300199990 000 150,0 50,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 1300199990 240 150,0 50,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Укрепление материально- 
технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского района 
на 2014-2018 годы" 

0502 2100000000 000 600,0 600,0 0,0 

Создание комфортных условий для населения 
при получении услуг надлежащего качества 0502 2100100000 000 500,0 500,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

0502 2100199990 000 500,0 500,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

0502 2100199990 810 500,0 500,0 0,0 

Повышение качества обслуживания, содержа-
ния и эксплуатации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

0502 2100400000 000 100,0 100,0 0,0 



25 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

0502 2100499990 000 100,0 100,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

0502 2100499990 810 100,0 100,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 0502 9200000000 000 52,8 20,0 620,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 0502 9210000000 000 0,0 0,0 600,0 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 0502 9210000000 000 0,0 0,0 600,0 
Осуществление не программных расходов по 
благоустройству 0502 9210026300 000 0,0 0,0 600,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

0502 9210026300 810 0,0 0,0 600,0 

Расходы на жилищный фонд находящийся в 
казне района 0502 9260000000 000 52,8 20,0 20,0 
Техническое обслуживание муниципального 
жилья 0502 9260023880 000 52,8 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0502 9260023880 240 52,8 20,0 20,0 

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 3 078,0 100,0 100,0 
Другие вопросы в области охраны  окружаю-
щей среды 0605 0000000000 000 3 078,0 100,0 100,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Охрана окружающей среды 
и экологической безопасности района на 2017-
2019 годы" 

0605 0700000000 000 3 078,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Охрана окружающей среды 
и экологической безопасности района на 2017-
2019 годы" 

0605 0700000000 000 3 078,0 100,0 100,0 

Реализация проектов( мероприя-
тий),исключающих недопустимую антрогенную 
нагрузку на окружающую природную среду, 
позволяющих развивать социально- экономи-
ческую сферу муниципального района 

0605 0700100000 000 3 078,0 100,0 0,0 

Организация деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на 
рекультивацию земельных участков, загряз-
ненных в результате расположения на них 
объектов размещения отходов 

0605 0700170380 000 3 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0700170380 240 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района " Охрана окружающей среды и эколо-
гической безопасности района на 2017-2019 
годы" 

0605 0700199990 000 78,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0700199990 240 78,0 100,0 0,0 

Организация сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов 0605 0700200000 000 0,0 0,0 100,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Охрана окружающей среды и экологической 
безопасности района на 2017-2019 годы" 

0605 0700299990 000 0,0 0,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0700299990 240 0,0 0,0 100,0 

Образование 0700 0000000000 000 63 799,9 58 976,4 58 177,0 
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 18 579,4 17 502,4 16 902,4 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

0701 0100000000 000 18 559,1 17 482,4 16 882,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

0701 0140000000 000 18 559,1 17 482,4 16 882,4 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 0701 0140100000 000 14 616,8 14 295,5 13 745,5 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих программы дошко-
льного образования 

0701 0140101220 000 4 903,8 4 675,8 4 175,8 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140101220 620 4 903,8 4 675,8 4 175,8 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0701 0140123860 000 441,3 341,3 291,3 
Субсидии автономным учреждениям 0701 0140123860 620 441,3 341,3 291,3 
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услугой доступа 
к сети Интернет муниципальных общеобразо-
вательных организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использованием дис-
танционных образовательных технологий 

0701 0140170040 000 9 136,1 9 142,8 9 142,8 



26 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140170040 620 9 136,1 9 142,8 9 142,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

0701 0140170060 000 135,6 135,6 135,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 0701 0140170060 320 135,6 135,6 135,6 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 0701 0140200000 000 3 942,3 3 186,9 3 136,9 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

0701 0140272120 000 283,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0140272120 620 283,4 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0701 0140272300 000 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Субсидии автономным учреждениям 0701 0140272300 620 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Организация питьевого режима в дошкольных 
и общеобразовательных организациях 0701 01402S2060 000 22,0 22,0 22,0 
Субсидии автономным учреждениям 0701 01402S2060 620 22,0 22,0 22,0 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

0701 01402S2120 000 252,1 80,1 80,1 

Субсидии автономным учреждениям 0701 01402S2120 620 252,1 80,1 80,1 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0701 01402S2300 000 446,9 376,9 326,9 
Субсидии автономным учреждениям 0701 01402S2300 620 446,9 376,9 326,9 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

0701 0300000000 000 20,3 20,0 20,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 0701 0310000000 000 20,3 20,0 20,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 0701 0310500000 000 20,3 20,0 20,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0701 0310599990 000 20,3 20,0 20,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 0310599990 620 20,3 20,0 20,0 
Общее образование 0702 0000000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

0702 0100000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

0702 0140000000 000 36 357,0 35 122,0 35 072,0 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 0702 0140100000 000 29 693,8 29 755,2 29 705,2 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих основные общеоб-
разовательные программы 

0702 0140101210 000 2 525,5 2 266,0 2 216,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140101210 620 2 525,5 2 266,0 2 216,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0702 0140123860 000 363,2 363,2 363,2 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0140123860 620 363,2 363,2 363,2 
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услугой доступа 
к сети Интернет муниципальных общеобразо-
вательных организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использованием дис-
танционных образовательных технологий 

0702 0140170040 000 21 294,3 21 615,2 21 615,2 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170040 620 21 294,3 21 615,2 21 615,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

0702 0140170060 000 5 186,8 5 186,8 5 186,8 



27 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 0702 0140170060 320 1 287,1 1 287,1 1 287,1 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170060 620 3 899,7 3 899,7 3 899,7 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 

0702 0140170630 000 324,0 324,0 324,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140170630 620 324,0 324,0 324,0 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 0702 0140200000 000 6 663,2 5 366,8 5 366,8 
Обеспечение антитеррористической и анти-
криминальной безопасности общеобразова-
тельных организаций 

0702 0140226130 000 300,0 0,0 0,0 

              Субсидии автономным учреждениям 0702 0140226130 620 300,0 0,0 0,0 
            Обеспечение организаций, осуществ-
ляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, учебниками и учебными посо-
биями 

0702 0140270500 000 219,5 219,9 219,9 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140270500 620 219,5 219,9 219,9 
Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 0702 0140270570 000 94,7 94,7 94,7 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0140270570 620 94,7 94,7 94,7 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации образовательными организациями 
района 

0702 0140272080 000 9,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272080 620 9,4 0,0 0,0 
Субсидия бюджету муниципального района на 
замену окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях на 2017 год 

0702 0140272100 000 618,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272100 620 618,6 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

0702 0140272120 000 205,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272120 620 205,0 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0702 0140272300 000 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Субсидии автономным учреждениям 0702 0140272300 620 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

0702 01402R0971 000 95,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402R0971 620 95,3 0,0 0,0 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

0702 01402S0971 000 10,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S0971 620 10,6 0,0 0,0 
Организация питьевого режима в дошкольных 
и общеобразовательных организациях 0702 01402S2060 000 50,4 50,4 50,4 
Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2060 620 50,4 50,4 50,4 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации муниципальными общеобразовательны-
ми организациями района 

0702 01402S2080 000 0,1 0,1 0,1 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2080 620 0,1 0,1 0,1 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

0702 01402S2120 000 80,0 55,1 55,1 

Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2120 620 80,0 55,1 55,1 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0702 01402S2300 000 683,3 983,3 983,3 
Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S2300 620 683,3 983,3 983,3 
Замена окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 0702 01402S9990 000 33,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0702 01402S9990 620 33,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 0703 0000000000 000 6 913,0 5 632,0 5 482,6 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

0703 0100000000 000 2 462,2 2 036,3 1 986,3 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" 
  

0703 0120000000 000 130,0 100,0 100,0 



28 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Формирование целостной системы выявле-
ния, продвижения и поддержки одаренных 
детей, инициативной и талантливой молодежи 

0703 0120400000 000 130,0 100,0 100,0 

Поддержка одаренных детей,  инициативной и 
талантливой молодежи 0703 0120426120 000 130,0 100,0 100,0 
Субсидии автономным учреждениям 0703 0120426120 620 130,0 100,0 100,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в 
области образования" муниципальной про-
граммы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

0703 0140000000 000 2 332,2 1 936,3 1 886,3 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 0703 0140100000 000 1 257,3 967,4 917,4 
Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 0703 0140101230 000 1 169,8 929,8 879,8 
Субсидии автономным учреждениям 0703 0140101230 620 1 169,8 929,8 879,8 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0703 0140123860 000 37,6 37,6 37,6 
Субсидии автономным учреждениям 0703 0140123860 620 37,6 37,6 37,6 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов на повы-
шение заработной оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

0703 0140171410 000 49,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140171410 620 49,9 0,0 0,0 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 0703 0140200000 000 1 074,9 968,9 968,9 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций 
и организаций дополнительного образования 
детей 

0703 0140272120 000 64,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0140272120 620 64,0 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0703 0140272300 000 855,1 755,1 755,1 
Субсидии автономным учреждениям 0703 0140272300 620 855,1 755,1 755,1 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций 
и организаций дополнительного образования 
детей 

0703 01402S2120 000 66,8 24,8 24,8 

Субсидии автономным учреждениям 0703 01402S2120 620 66,8 24,8 24,8 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0703 01402S2300 000 89,0 189,0 189,0 
Субсидии автономным учреждениям 0703 01402S2300 620 89,0 189,0 189,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

0703 0300000000 000 11,7 0,0 0,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 0703 0310000000 000 11,7 0,0 0,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 0703 0310500000 000 11,7 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0703 0310599990 000 11,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 0310599990 620 11,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

0703 1100000000 000 4 434,1 3 595,7 3 496,3 

Реализация подпрограммы "Культура Холм-
ского района (2015-2020 годы)" муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" 

0703 1120000000 000 58,0 54,0 54,0 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры 

0703 1120200000 000 23,0 9,0 9,0 

Поддержка одаренных детей 0703 1120226120 000 9,0 9,0 9,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1120226120 610 9,0 9,0 9,0 
Повышение квалификации работников культу-
ры 0703 11202S1550 000 2,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11202S1550 610 2,0 0,0 0,0 
Дополнительное профессиональное образо-
вание 0703 11202S1551 000 12,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11202S1551 610 12,0 0,0 0,0 
Укрепление единого культурного и информа-
ционного пространства на территории района, 
преодоление отставания и диспропорций в 
культурном уровне сельских поселений и 
районного центра, в том числе путем укрепле-
ния и модернизации материально-
технической базы учреждений культуры. под-
держка творческих инициатив населения 
района. 

0703 1120300000 000 35,0 45,0 45,0 

Укрепление материально - технической базы 
муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных домов культуры), подведомст-
венных органам местного самоуправления 
муниципальных  районов, городского округа, 
поселений области, реализующим полномо-
чия в сфере культуры 

0703 11203S2192 000 15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11203S2192 610 15,0 15,0 15,0 
Проведение ремонтов в учреждениях культу-
ры Холмского района 0703 11203S2200 000 20,0 30,0 30,0 



29 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11203S2200 610 20,0 30,0 30,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0703 1150000000 000 4 376,1 3 541,7 3 442,3 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  
культуры  по реализации муниципальной 
программы 

0703 1150100000 000 4 376,1 3 541,7 3 442,3 

Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 0703 1150101230 000 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1150101230 610 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной 
сферы на 2017 год 

0703 1150171410 000 233,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1150171410 610 233,8 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0703 1150172300 000 313,5 285,5 285,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1150172300 610 313,5 285,5 285,5 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0703 11501S2300 000 42,7 70,7 70,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11501S2300 610 42,7 70,7 70,7 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

0703 1400000000 000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

0703 1400000000 000 5,0 0,0 0,0 

Снижение доли использования электроэнер-
гии муниципальными бюджетными учрежде-
ниями 

0703 1400100000 000 5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

0703 1400199990 000 5,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1400199990 620 5,0 0,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 1 896,0 706,0 706,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

0707 0100000000 000 1 807,0 607,0 607,0 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" 
  

0707 0120000000 000 297,0 297,0 297,0 

Содействие в организации каникулярного 
образовательного отдыха, здорового образа 
жизни 

0707 0120300000 000 297,0 297,0 297,0 

Организация деятельности профильных лаге-
рей и лагерей с дневным пребыванием детей 0707 0120326100 000 297,0 297,0 297,0 
Субсидии автономным учреждениям 0707 0120326100 620 297,0 297,0 297,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

0707 0140000000 000 1 510,0 310,0 310,0 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 0707 0140100000 000 1 510,0 310,0 310,0 
Обеспечение деятельности  программ канику-
лярного образовательного отдыха 
(оздоровление детей) 

0707 0140101240 000 1 510,0 310,0 310,0 

Субсидии автономным учреждениям 0707 0140101240 620 1 510,0 310,0 310,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

0707 0300000000 000 69,0 69,0 69,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 0707 0310000000 000 34,0 34,0 34,0 
 Поддержка молодой семьи 0707 0310300000 000 13,5 13,5 13,5 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0707 0310399990 000 13,5 13,5 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0310399990 240 13,5 13,5 13,5 

Содействие в организации летнего отдыха, 
здорового образа жизни 0707 0310400000 000 1,5 1,5 1,5 
 Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0707 0310499990 000 1,5 1,5 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0310499990 240 1,5 1,5 1,5 

Выявление, продвижение и поддержка актив-
ной молодежи и ее достижений в различных 
сферах деятельности, в том числе по волон-
терскому движению 

0707 0310600000 000 19,0 19,0 19,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0707 0310699990 000 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0310699990 240 13,0 19,0 19,0 

Стипендии 0707 0310699990 340 6,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Профилактика терроризма, 
экстремизма и других правонарушений в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

0707 0320000000 000 35,0 35,0 35,0 



30 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Совершенствование системы профилактики 
экстремизма, терроризма и правонарушений в 
муниципальном районе 

0707 0320100000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0707 0320199990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0320199990 240 5,0 5,0 5,0 

Оказание поддержки граждан, являющимися 
членами народной дружины и принимающими 
в ее составе участие в охране общественного 
порядка 

0707 0320200000 000 30,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0707 0320299990 000 30,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0707 0320299990 120 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0320299990 240 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0707 0500000000 000 15,0 25,0 25,0 

Организационно-управленческие мероприятия 
по совершенствованию реализации государст-
венной антинаркотической политики в районе 

0707 0500100000 000 15,0 25,0 25,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексные меры противодействия нарко-
мании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

0707 0500199990 000 15,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 0500199990 240 15,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Поддержка молодежи, ока-
завшейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

0707 1000000000 000 5,0 5,0 5,0 

Информационное обеспечение 0707 1000100000 000 0,5 0,5 0,5 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

0707 1000199990 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 1000199990 240 0,5 0,5 0,5 

Организация работы с молодежью и молоды-
ми родителями 0707 1000200000 000 1,0 1,0 1,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

0707 1000299990 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0707 1000299990 240 1,0 1,0 1,0 

Организация проведения оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятий с привлече-
нием молодежи, оказавшейся в трудной жиз-
ненной ситуации 

0707 1000500000 000 3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

0707 1000599990 000 3,5 3,5 3,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 1000599990 240 3,5 3,5 3,5 

Другие вопросы в области  образования 0709 0000000000 000 54,5 14,0 14,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

0709 0900000000 000 17,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Холмского района" 0709 0930000000 000 17,0 0,0 0,0 

Проведение профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышение квалификации 
муниципальных служащих. служащих. иных 
работников органов муниципальной власти 
Холмского района в сфере повышения эффек-
тивности бюджетных расходов 

0709 0930400000 000 17,0 0,0 0,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования служащих, муниципаль-
ных служащих Новгородской области. а также 
работников муниципальных учреждений в 
сфере повышения эффективности бюджетных 
расходов 

0709 0930471340 000 17,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0930471340 240 17,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Реформирование и развитие 
муниципальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0709 1800000000 000 37,5 14,0 14,0 

Повышение уровня профессиональной пере-
подготовки и повышение квалификации муни-
ципальных служащих, формирование и подго-
товка резерва управленческих кадров 

0709 1800200000 000 37,5 14,0 14,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования 

0709 1800272280 000 23,5 0,0 0,0 



31 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 1800272280 240 23,5 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0709 1800299990 000 14,0 14,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 1800299990 240 14,0 14,0 14,0 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 21 889,5 17 243,3 17 029,7 
Культура 0801 0000000000 000 21 889,5 17 243,3 17 029,7 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

0801 0300000000 000 12,0 24,0 24,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 0801 0310000000 000 12,0 24,0 24,0 
Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 0801 0310500000 000 12,0 24,0 24,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0801 0310599990 000 12,0 24,0 24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310599990 610 0,0 12,0 12,0 
Субсидии автономным учреждениям 0801 0310599990 620 12,0 12,0 12,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

0801 1100000000 000 21 877,5 17 219,3 17 005,7 

Подпрограмма "Сохранение объектов культур-
ного наследия, расположенных на территории 
Холмского района (2015-2020 годы)" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

0801 1110000000 000 77,0 80,0 80,0 

Сохранение объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Холмского 
района 

0801 1110100000 000 77,0 80,0 80,0 

Производство работ по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в собст-
венности  района 

0801 1110126700 000 77,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учреждениям 0801 1110126700 620 77,0 80,0 80,0 
Реализация подпрограммы "Культура Холм-
ского района (2015-2020 годы)" муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" 

0801 1120000000 000 362,3 169,3 169,3 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры 

0801 1120200000 000 2,3 4,3 4,3 

Повышение квалификации работников культу-
ры 0801 11202S1550 000 2,3 4,3 4,3 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11202S1550 620 2,3 4,3 4,3 
Укрепление единого культурного и информа-
ционного пространства на территории района, 
преодоление отставания и диспропорций в 
культурном уровне сельских поселений и 
районного центра, в том числе путем укрепле-
ния и модернизации материально-технической 
базы учреждений культуры. поддержка твор-
ческих инициатив населения района. 

0801 1120300000 000 300,0 90,0 90,0 

Модернизация материально - технической 
базы культурно - досуговых учреждений в 
малых городах и сельской местности 

0801 11203S2191 000 25,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учреждениям 0801 11203S2191 620 25,0 15,0 15,0 
Укрепление материально - технической базы 
муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных домов культуры), подведомст-
венных органам местного самоуправления 
муниципальных районов, городского округа, 
поселений области, реализующим полномочия 
в сфере культуры 

0801 11203S2192 000 15,0 15,0 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11203S2192 610 15,0 15,0 15,0 
Проведение ремонтов в учреждениях культу-
ры Холмского района 0801 11203S2200 000 260,0 60,0 60,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11203S2200 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11203S2200 620 230,0 30,0 30,0 
Продвижение имиджа Холмского района как 
культурно-исторического города, развитие 
межрайонных, межрегиональных и междуна-
родных культурных связей, проведение обще-
ственно значимых мероприятий. Информаци-
онное обеспечение деятельности в сфере 
культуры 

0801 1120400000 000 60,0 75,0 75,0 

Проведение общественно значимых меро-
приятий 0801 1120426820 000 60,0 75,0 75,0 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1120426820 620 60,0 75,0 75,0 
Реализация подпрограммы "Развитие туризма 
и туристской деятельности на территории 
Холмского района на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

0801 1130000000 000 23,0 30,0 30,0 

Информационное обеспечение продвижение 
регионального туристского продукта  на Рос-
сийском и международном рынках 

0801 1130100000 000 23,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий 0801 1130199990 000 23,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1130199990 620 23,0 30,0 30,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

0801 1150000000 000 21 415,2 16 940,0 16 726,4 



32 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  
культуры  по реализации муниципальной 
программы 

0801 1150100000 000 21 415,2 16 940,0 16 726,4 

Обеспечение деятельности учреждений куль-
туры 0801 1150101280 000 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150101280 620 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Обеспечение деятельности библиотек 0801 1150101290 000 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150101290 610 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной 
сферы на 2017 год 

0801 1150171410 000 2 413,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150171410 610 812,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150171410 620 1 600,5 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0801 1150172300 000 2 950,0 3 299,2 3 299,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1150172300 610 101,9 312,4 312,4 
Субсидии автономным учреждениям 0801 1150172300 620 2 848,1 2 986,9 2 986,9 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0801 11501S2300 000 804,7 455,5 455,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11501S2300 610 288,1 77,6 77,6 
Субсидии автономным учреждениям 0801 11501S2300 620 516,6 377,8 377,8 
Социальная политика 1000 0000000000 000 37 400,0 37 694,2 38 023,5 
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 1001 9200000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

1001 9230000000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

1001 9230023820 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1001 9230023820 310 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 18 377,4 18 072,9 18 072,6 
Муниципальная программа  Холмского муни-
ципального района "Доступная среда для 
инвалидов на 2017-2020 годы" 

1003 0600000000 000 22,0 22,0 22,0 

Формирование положительного отношения в 
обществе к инвалидам 1003 0600200000 000 22,0 22,0 22,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 
годы" 

1003 0600299990 000 22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 0600299990 240 22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие жилищного строи-
тельства на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" 

1003 1200000000 000 412,9 104,4 104,4 

Подпрограмма "Создание условий для разви-
тия жилищного строительства на территории 
Холмского муниципального района на 2017-
2020 годы" муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Развитие жи-
лищного строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 2017-2020 
годы" 

1003 1210000000 000 34,9 42,0 42,0 

Обеспечение ежегодного роста объемов вво-
да жилья на территории района 1003 1210100000 000 34,9 42,0 42,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Создание условий для развития жилищного 
строительства на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного строитель-
ства на территории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

1003 1210199990 000 34,9 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 1210199990 240 34,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 1210199990 310 0,0 42,0 42,0 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей района на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного строитель-
ства на территории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

1003 1220000000 000 378,0 62,4 62,4 

Обеспечение предоставления молодым семь-
ям, социальных выплат на приобретение 
жилья экономического класса или строитель-
ство индивидуального жилого дома экономи-
ческого класса, а также создание условий для 
привлечения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых 
средств кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и займы, в том 
числе ипотечные кредиты, для приобретения 
жилого помещения или строительства индиви-
дуального жилого дома 

1003 1220100000 000 378,0 62,4 62,4 

Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

1003 1220150201 000 127,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1003 1220150201 320 127,1 0,0 0,0 



33 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей района 
на территории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие жилищного строительства на терри-
тории Холмского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

1003 1220199990 000 69,5 62,4 62,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1003 1220199990 320 69,5 62,4 62,4 
Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение (строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

1003 12201R0201 000 181,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1003 12201R0201 320 181,4 0,0 0,0 
Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

1003 9800000000 000 17 942,5 17 946,5 17 946,2 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 1003 9810000000 000 64,0 69,0 69,0 
Расходы на выполнение государственных 
полномочий 1003 9810000000 000 64,0 69,0 69,0 
Предоставление социальной выплаты на 
компенсацию (возмещение) расходов граждан 
по уплате процентов за пользование кредитом 
(займом) 

1003 9810070670 000 64,0 69,0 69,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

1003 9810070670 810 64,0 69,0 69,0 

Расходы на выполнение отдельных государст-
венных полномочий 1003 9830000000 000 17 878,5 17 877,5 17 877,2 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 1003 9830052500 000 3 148,5 3 147,5 3 147,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830052500 240 75,0 74,0 74,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830052500 310 3 073,5 3 073,5 3 073,2 
Выполнение отдельных государственных  
полномочий по  предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилья и  коммуналь-
ных услуг отдельным категориям  граждан, 
работающих и проживающих в сельских  насе-
ленных пунктах и поселках городского типа 

1003 9830070070 000 244,8 244,8 244,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830070070 240 0,5 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070070 310 244,3 244,8 244,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате социального пособия 
на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению 

1003 9830070160 000 137,2 137,2 137,2 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070160 310 137,2 137,2 137,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам и социальной поддержки лицам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации 

1003 9830070210 000 1 740,7 1 740,7 1 740,7 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070210 310 1 720,7 1 720,7 1 720,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1003 9830070210 320 20,0 20,0 20,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки ветеранов труда Новгородской 
области 

1003 9830070240 000 4 925,1 4 925,1 4 925,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830070240 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070240 310 4 865,1 4 925,1 4 925,1 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки педагогическим работникам 
образовательных учреждений, расположенных 
в сельской местности, поселках городского 
типа 

1003 9830070310 000 749,6 749,6 749,6 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070310 310 749,6 749,6 749,6 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 1003 9830070410 000 6 254,9 6 254,9 6 254,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830070410 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070410 310 6 194,9 6 254,9 6 254,9 
Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 1003 9830070420 000 439,5 439,5 439,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830070420 240 6,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070420 310 433,5 439,5 439,5 
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

1003 9830070430 000 238,2 238,2 238,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1003 9830070430 240 1,5 0,0 0,0 



34 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1003 9830070430 310 221,7 223,2 223,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1003 9830070430 320 15,0 15,0 15,0 
Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 15 759,4 16 362,7 16 692,3 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

1004 0100000000 000 13 246,3 13 869,9 14 199,5 

Подпрограмма "Социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в 
Холмском муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 годы" 

1004 0130000000 000 12 634,9 13 258,5 13 588,1 

Формирование действенной системы ком-
плексного решения семейного жизнеустройст-
ва детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, государственной поддержке 
замещающих семей 

1004 0130100000 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся  приемному родителю 

1004 0130170130 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 0130170130 310 3 961,7 3 961,7 3 961,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1004 0130170130 320 3 075,6 3 075,6 3 075,6 
Ресурсное и материально-техническое обес-
печение процесса социализации детей-сирот, 
а также лиц из числа детей-сирот 

1004 0130300000 000 5 597,6 6 221,2 6 550,8 

 Предоставление субсидии на предоставление 
жилых помещений детям - сиротам и  детям , 
оставшимся без попечения родителей,  лицам 
из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

1004 01303N0821 000 3 951,7 5 068,8 5 337,3 

Бюджетные инвестиции 1004 01303N0821 410 3 951,7 5 068,8 5 337,3 
Обеспечение жилыми помещениями детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. лиц из числа детей - сирот и де-
тей. оставшихся без попечения родителей 

1004 01303R0821 000 1 645,9 1 152,4 1 213,5 

Бюджетные инвестиции 1004 01303R0821 410 1 645,9 1 152,4 1 213,5 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе  на 2015- 2021 годы" 

1004 0140000000 000 611,4 611,4 611,4 

Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 1004 0140200000 000 611,4 611,4 611,4 
Компенсация родительской платы родителям 
(законным представителям) детей, посещаю-
щих  образовательные организации, реали-
зующие образовательную программу дошко-
льного образования 

1004 0140270010 000 611,4 611,4 611,4 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 0140270010 310 611,4 611,4 611,4 
Расходы по социальной поддержке граждан. 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

1004 9800000000 000 2 513,1 2 492,8 2 492,8 

Расходы на выполнение отдельных государст-
венных полномочий 1004 9830000000 000 2 513,1 2 492,8 2 492,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки многодетных семей и возмеще-
нию организациям расходов по предоставле-
нию меры социальной поддержки многодет-
ных семей 

1004 9830070200 000 718,2 718,2 718,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1004 9830070200 240 0,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 9830070200 310 717,6 718,2 718,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению льготы на 
проезд в транспорте междугородного сообще-
ния к месту лечения и обратно детей, нуждаю-
щихся в санаторно-курортном лечении 

1004 9830070230 000 2,0 2,0 2,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 9830070230 310 2,0 2,0 2,0 
Ежемесячное пособие на ребенка 1004 9830070400 000 1 772,6 1 772,6 1 772,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1004 9830070400 240 5,0 5,0 5,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 9830070400 310 1 767,6 1 767,6 1 767,6 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по назначению и выплате едино-
временного пособия одинокой матери 

1004 9830070690 000 20,3 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1004 9830070690 310 20,3 0,0 0,0 
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 1006 0000000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

1006 9800000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 1006 9810000000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

1006 9810070280 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 1006 9810070280 120 1 428,7 1 428,7 1 428,7 



35 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 9810070280 240 424,0 427,0 427,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 9810070280 850 3,0 0,0 0,0 
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 1 830,0 1 620,0 1 520,0 
Физическая культура 1101 0000000000 000 1 830,0 1 620,0 1 520,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие физической куль-
туры и спорта в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

1101 0200000000 000 1 719,8 1 519,8 1 419,8 

Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории района 1101 0200100000 000 1 714,8 1 514,8 1 414,8 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта 1101 0200101310 000 1 213,3 1 013,3 913,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0200101310 610 1 213,3 1 013,3 913,3 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 1101 0200172300 000 80,7 354,4 354,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0200172300 610 80,7 354,4 354,4 
Реализация  прочих мероприятий  муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

1101 0200199990 000 58,5 58,5 58,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1101 0200199990 240 22,0 58,5 58,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0200199990 610 36,5 0,0 0,0 
Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 1101 02001S2300 000 362,3 88,6 88,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 02001S2300 610 362,3 88,6 88,6 
Развитие физической культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов на территории района 

1101 0200200000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация  мероприятий  муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

1101 0200299990 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1101 0200299990 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Патриотическое воспитание 
населения Холмского района на 2017-2021 
годы" 

1101 0400000000 000 100,2 100,2 100,2 

Организация патриотического воспитания 
населения района и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе в ходе подготовки 
и проведения мероприятий патриотической 
направленности 

1101 0400200000 000 100,2 100,2 100,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Патриотическое воспитание населения Холм-
ского района на 2017-2021 годы" 

1101 0400299990 000 100,2 100,2 100,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0400299990 610 100,2 100,2 100,2 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

1101 0500000000 000 10,0 0,0 0,0 

Организационно-управленческие мероприятия 
по совершенствованию реализации государст-
венной антинаркотической политики в районе 

1101 0500100000 000 10,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексные меры противодействия нарко-
мании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

1101 0500199990 000 10,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0500199990 610 10,0 0,0 0,0 
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 1300 0000000000 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание  государственного внутреннего 
и  муниципального долга 1301 0000000000 000 5,5 5,5 5,5 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

1301 0900000000 000 5,5 5,5 5,5 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управ-
ление  муниципальным долгом в Холмском 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района на 
2014-2020 годы" 

1301 0910000000 000 5,5 5,5 5,5 

Обеспечение исполнения долговых обяза-
тельств Холмского района 1301 0910100000 000 5,5 5,5 5,5 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу Холмского района 1301 0910123900 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание муниципального долга 1301 0910123900 730 5,5 5,5 5,5 
Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

1400 0000000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований 

1401 0000000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

1401 0900000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 1401 0920000000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 



36 

1.4. Приложение 12 изложить в следующей редакции:                             
Приложение 12 

к решению Думы Холмского  
муниципального района на 2017 год и  

на плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Холмского района и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации, расходов муниципального бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

                                                                                                                                               (тыс.руб.)  

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

1401 0920100000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 1401 0920170100 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 
Дотации 1401 0920170100 510 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Всего расходов:       168 770,6 151 695,0 150 541,4 

Документ, учреждение Ц.ст. РП ВР Сумма на 2017 год Сумма на 2018 год Сумма на 2019 
год 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие образования в 
Холмском муниципальном  районе на 2015-
2021 годы" 

0100000000 0000 000 72 431,6 69 117,6 68 747,2 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в Холмском муниципальном 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Развитие образова-
ния в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" 
  

0120000000 0000 000 427,0 397,0 397,0 

Содействие в организации каникулярного 
образовательного отдыха, здорового образа 
жизни 

0120300000 0000 000 297,0 297,0 297,0 

Организация деятельности профильных лаге-
рей и лагерей с дневным пребыванием детей 0120326100 0000 000 297,0 297,0 297,0 
Образование 0120326100 0700 000 297,0 297,0 297,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0120326100 0707 000 297,0 297,0 297,0 
Субсидии автономным учреждениям 0120326100 0707 620 297,0 297,0 297,0 
Формирование целостной системы выявления, 
продвижения и поддержки одаренных детей, 
инициативной и талантливой молодежи 

0120400000 0000 000 130,0 100,0 100,0 

Поддержка одаренных детей,  инициативной и 
талантливой молодежи 0120426120 0000 000 130,0 100,0 100,0 
Образование 0120426120 0700 000 130,0 100,0 100,0 
Дополнительное образование 0120426120 0703 000 130,0 100,0 100,0 
Субсидии автономным учреждениям 0120426120 0703 620 130,0 100,0 100,0 
Подпрограмма "Социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей в 
Холмском муниципальном районе" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие образования в Холмском 
муниципальном районе  на 2015-2021 годы" 

0130000000 0000 000 12 634,9 13 258,5 13 588,1 

Формирование действенной системы ком-
плексного решения семейного жизнеустройст-
ва детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, государственной поддержке 
замещающих семей 

0130100000 0000 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся  приемному родителю 

0130170130 0000 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 

Социальная политика 0130170130 1000 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 
Охрана семьи и детства 0130170130 1004 000 7 037,3 7 037,3 7 037,3 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 0130170130 1004 310 3 961,7 3 961,7 3 961,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 0130170130 1004 320 3 075,6 3 075,6 3 075,6 
Ресурсное и материально-техническое обес-
печение процесса социализации детей-сирот, 
а также лиц из числа детей-сирот 

0130300000 0000 000 5 597,6 6 221,2 6 550,8 

Предоставление субсидии на предоставление 
жилых помещений детям - сиротам и детям,, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 

01303N0821 0000 000 3 951,7 5 068,8 5 337,3 

Социальная политика 01303N0821 1000 000 3 951,7 5 068,8 5 337,3 
Охрана семьи и детства 01303N0821 1004 000 3 951,7 5 068,8 5 337,3 
Бюджетные инвестиции 01303N0821 1004 410 3 951,7 5 068,8 5 337,3 
Обеспечение жилыми помещениями детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. лиц из числа детей - сирот и детей. 
оставшихся без попечения родителей 

01303R0821 0000 000 1 645,9 1 152,4 1 213,5 

Социальная политика 01303R0821 1000 000 1 645,9 1 152,4 1 213,5 
Охрана семьи и детства 01303R0821 1004 000 1 645,9 1 152,4 1 213,5 
Бюджетные инвестиции 01303R0821 1004 410 1 645,9 1 152,4 1 213,5 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Развитие образо-
вания в Холмском муниципальном районе  на 
2015-2021 годы" и прочие мероприятия в об-
ласти образования" муниципальной програм-
мы Холмского муниципального района 
"Развитие образования в Холмском муници-
пальном районе на 2015- 2021 годы" 

0140000000 0000 000 59 369,7 55 462,1 54 762,1 



37 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Обеспечение условий для выполнения муни-
ципальных заданий 0140100000 0000 000 47 077,9 45 328,1 44 678,1 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих основные общеоб-
разовательные программы 

0140101210 0000 000 2 525,5 2 266,0 2 216,0 

Образование 0140101210 0700 000 2 525,5 2 266,0 2 216,0 
Общее образование 0140101210 0702 000 2 525,5 2 266,0 2 216,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140101210 0702 620 2 525,5 2 266,0 2 216,0 
Обеспечение деятельности образовательных 
организаций, реализующих программы дошко-
льного образования 

0140101220 0000 000 4 903,8 4 675,8 4 175,8 

Образование 0140101220 0700 000 4 903,8 4 675,8 4 175,8 
Дошкольное образование 0140101220 0701 000 4 903,8 4 675,8 4 175,8 
Субсидии автономным учреждениям 0140101220 0701 620 4 903,8 4 675,8 4 175,8 
Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 0140101230 0000 000 1 169,8 929,8 879,8 
Образование 0140101230 0700 000 1 169,8 929,8 879,8 
Дополнительное образование 0140101230 0703 000 1 169,8 929,8 879,8 
Субсидии автономным учреждениям 0140101230 0703 620 1 169,8 929,8 879,8 
Обеспечение деятельности  программ канику-
лярного образовательного отдыха 
(оздоровление детей) 

0140101240 0000 000 1 510,0 310,0 310,0 

 Образование 0140101240 0700 000 1 510,0 310,0 310,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0140101240 0707 000 1 510,0 310,0 310,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140101240 0707 620 1 510,0 310,0 310,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0140123860 0000 000 842,1 742,1 692,1 
Образование 0140123860 0700 000 842,1 742,1 692,1 
Дошкольное образование 0140123860 0701 000 441,3 341,3 291,3 
Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0701 620 441,3 341,3 291,3 
Общее образование 0140123860 0702 000 363,2 363,2 363,2 
Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0702 620 363,2 363,2 363,2 
Дополнительное образование 0140123860 0703 000 37,6 37,6 37,6 
Субсидии автономным учреждениям 0140123860 0703 620 37,6 37,6 37,6 
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образова-
ния детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образовательных 
организаций, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, осуществляемое 
образовательными организациями, возмеще-
ние расходов за пользование услугой доступа 
к сети Интернет муниципальных общеобразо-
вательных организаций, организующих обуче-
ние детей-инвалидов с использованием дис-
танционных образовательных технологий 

0140170040 0000 000 30 430,4 30 758,0 30 758,0 

Образование 0140170040 0700 000 30 430,4 30 758,0 30 758,0 
Дошкольное образование 0140170040 0701 000 9 136,1 9 142,8 9 142,8 
Субсидии автономным учреждениям 0140170040 0701 620 9 136,1 9 142,8 9 142,8 
Общее образование 0140170040 0702 000 21 294,3 21 615,2 21 615,2 
Субсидии автономным учреждениям 0140170040 0702 620 21 294,3 21 615,2 21 615,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

0140170060 0000 000 5 322,4 5 322,4 5 322,4 

Образование 0140170060 0700 000 5 322,4 5 322,4 5 322,4 
Дошкольное образование 0140170060 0701 000 135,6 135,6 135,6 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 0140170060 0701 320 135,6 135,6 135,6 
Общее образование 0140170060 0702 000 5 186,8 5 186,8 5 186,8 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 0140170060 0702 320 1 287,1 1 287,1 1 287,1 
Субсидии автономным учреждениям 0140170060 0702 620 3 899,7 3 899,7 3 899,7 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих 
общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования 

0140170630 0000 000 324,0 324,0 324,0 

Образование 0140170630 0700 000 324,0 324,0 324,0 
Общее образование 0140170630 0702 000 324,0 324,0 324,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140170630 0702 620 324,0 324,0 324,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние заработной оплаты труда работников 
бюджетной сферы 

0140171410 0000 000 49,9 0,0 0,0 

Образование 0140171410 0700 000 49,9 0,0 0,0 
Дополнительное образование 0140171410 0703 000 49,9 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140171410 0703 620 49,9 0,0 0,0 
Реализация прочих мероприятий  в области 
образования 0140200000 0000 000 12 291,8 10 134,0 10 084,0 
Обеспечение антитеррористической и анти-
криминальной безопасности общеобразова-
тельных организаций 

0140226130 0000 000 300,0 0,0 0,0 



38 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Образование 0140226130 0700 000 300,0 0,0 0,0 
Общее образование 0140226130 0702 000 300,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140226130 0702 620 300,0 0,0 0,0 
Компенсация родительской платы родителям 
(законным представителям) детей, посещаю-
щих образовательные организации, реализую-
щие образовательную программу дошкольного 
образования 

0140270010 0000 000 611,4 611,4 611,4 

Социальная политика 0140270010 1000 000 611,4 611,4 611,4 
Охрана семьи и детства 0140270010 1004 000 611,4 611,4 611,4 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 0140270010 1004 310 611,4 611,4 611,4 
Обеспечение организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образова-
тельным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образо-
вания, учебниками и учебными пособиями 

0140270500 0000 000 219,5 219,9 219,9 

Образование 0140270500 0700 000 219,5 219,9 219,9 
Общее образование 0140270500 0702 000 219,5 219,9 219,9 
Субсидии автономным учреждениям 0140270500 0702 620 219,5 219,9 219,9 
Обеспечение доступа к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 0140270570 0000 000 94,7 94,7 94,7 
Образование 0140270570 0700 000 94,7 94,7 94,7 
Общее образование 0140270570 0702 000 94,7 94,7 94,7 
Субсидии автономным учреждениям 0140270570 0702 620 94,7 94,7 94,7 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации образовательными организациями 
района 

0140272080 0000 000 9,4 0,0 0,0 

Образование 0140272080 0700 000 9,4 0,0 0,0 
Общее образование 0140272080 0702 000 9,4 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140272080 0702 620 9,4 0,0 0,0 
Субсидия бюджету муниципального района на 
замену окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях на 2017 год 

0140272100 0000 000 618,6 0,0 0,0 

Образование 0140272100 0700 000 618,6 0,0 0,0 
Общее образование 0140272100 0702 000 618,6 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140272100 0702 620 618,6 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

0140272120 0000 000 552,4 0,0 0,0 

Образование 0140272120 0700 000 552,4 0,0 0,0 
Дошкольное образование 0140272120 0701 000 283,4 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0701 620 283,4 0,0 0,0 
Общее образование 0140272120 0702 000 205,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0702 620 205,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 0140272120 0703 000 64,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0140272120 0703 620 64,0 0,0 0,0 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 0140272300 0000 000 8 056,3 7 426,3 7 426,3 
Образование 0140272300 0700 000 8 056,3 7 426,3 7 426,3 
Дошкольное образование 0140272300 0701 000 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0701 620 2 937,9 2 707,9 2 707,9 
Общее образование 0140272300 0702 000 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0702 620 4 263,3 3 963,3 3 963,3 
Дополнительное образование 0140272300 0703 000 855,1 755,1 755,1 
Субсидии автономным учреждениям 0140272300 0703 620 855,1 755,1 755,1 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

01402R0971 0000 000 95,3 0,0 0,0 

Образование 01402R0971 0700 000 95,3 0,0 0,0 
Общее образование 01402R0971 0702 000 95,3 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01402R0971 0702 620 95,3 0,0 0,0 
Создание в общеобразовательных организа-
циях расположенных в сельской местности 
условий для занятия физической культуры и 
спорта 

01402S0971 0000 000 10,6 0,0 0,0 

Образование 01402S0971 0700 000 10,6 0,0 0,0 
Общее образование 01402S0971 0702 000 10,6 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01402S0971 0702 620 10,6 0,0 0,0 
Организация питьевого режима в дошкольных 
и общеобразовательных организациях 01402S2060 0000 000 72,4 72,4 72,4 
Образование 01402S2060 0700 000 72,4 72,4 72,4 
Дошкольное образование 01402S2060 0701 000 22,0 22,0 22,0 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2060 0701 620 22,0 22,0 22,0 
Общее образование 01402S2060 0702 000 50,4 50,4 50,4 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2060 0702 620 50,4 50,4 50,4 
Приобретение или изготовление бланков 
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации муниципальными общеобразовательны-
ми организациями района 

01402S2080 0000 000 0,1 0,1 0,1 

Образование 01402S2080 0700 000 0,1 0,1 0,1 
Общее образование 01402S2080 0702 000 0,1 0,1 0,1 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2080 0702 620 0,1 0,1 0,1 
Обеспечение пожарной безопасности, анти-
террористической и антикриминальной безо-
пасности дошкольных образовательных орга-
низаций, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 
детей 

01402S2120 0000 000 398,9 160,0 160,0 



39 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Образование 01402S2120 0700 000 398,9 160,0 160,0 
Дошкольное образование 01402S2120 0701 000 252,1 80,1 80,1 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0701 620 252,1 80,1 80,1 
Общее образование 01402S2120 0702 000 80,0 55,1 55,1 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0702 620 80,0 55,1 55,1 
Дополнительное образование 01402S2120 0703 000 66,8 24,8 24,8 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2120 0703 620 66,8 24,8 24,8 
Расходы учреждений по приобретению комму-
нальных услуг 01402S2300 0000 000 1 219,2 1 549,2 1 499,2 
Образование 01402S2300 0700 000 1 219,2 1 549,2 1 499,2 
Дошкольное образование 01402S2300 0701 000 446,9 376,9 326,9 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0701 620 446,9 376,9 326,9 
Общее образование 01402S2300 0702 000 683,3 983,3 983,3 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0702 620 683,3 983,3 983,3 
Дополнительное образование 01402S2300 0703 000 89,0 189,0 189,0 
Субсидии автономным учреждениям 01402S2300 0703 620 89,0 189,0 189,0 
Замена окон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 01402S9990 0000 000 33,0 0,0 0,0 
Образование 01402S9990 0700 000 33,0 0,0 0,0 
Общее образование 01402S9990 0702 000 33,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 01402S9990 0702 620 33,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие физической куль-
туры и спорта в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

0200000000 0000 000 1 719,8 1 519,8 1 419,8 

Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории района 0200100000 0000 000 1 714,8 1 514,8 1 414,8 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта 0200101310 0000 000 1 213,3 1 013,3 913,3 
Физическая культура и спорт 0200101310 1100 000 1 213,3 1 013,3 913,3 
Физическая культура 0200101310 1101 000 1 213,3 1 013,3 913,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 0200101310 1101 610 1 213,3 1 013,3 913,3 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0200172300 0000 000 80,7 354,4 354,4 
Физическая культура и спорт 0200172300 1100 000 80,7 354,4 354,4 
Физическая культура 0200172300 1101 000 80,7 354,4 354,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 0200172300 1101 610 80,7 354,4 354,4 
Реализация  прочих мероприятий  муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Развитие физической культуры и 
спорта в Холмском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 

0200199990 0000 000 58,5 58,5 58,5 

Физическая культура и спорт 0200199990 1100 000 58,5 58,5 58,5 
Физическая культура 0200199990 1101 000 58,5 58,5 58,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0200199990 1101 240 22,0 58,5 58,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0200199990 1101 610 36,5 0,0 0,0 
Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 02001S2300 0000 000 362,3 88,6 88,6 
Физическая культура и спорт 02001S2300 1100 000 362,3 88,6 88,6 
Физическая культура 02001S2300 1101 000 362,3 88,6 88,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 02001S2300 1101 610 362,3 88,6 88,6 
Развитие физической культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов на территории района 

0200200000 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация  мероприятий  муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

0200299990 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Физическая культура и спорт 0200299990 1100 000 5,0 5,0 5,0 
Физическая культура 0200299990 1101 000 5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0200299990 1101 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Молодежь Холмского муни-
ципального района на 2017-2021 годы" 

0300000000 0000 000 113,0 113,0 113,0 

Подпрограмма "Молодежь Холмского муници-
пального района" на 2017-2021 годы" 0310000000 0000 000 78,0 78,0 78,0 
Поддержка молодой семьи 0310300000 0000 000 13,5 13,5 13,5 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0310399990 0000 000 13,5 13,5 13,5 

Образование 0310399990 0700 000 13,5 13,5 13,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 0310399990 0707 000 13,5 13,5 13,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310399990 0707 240 13,5 13,5 13,5 

Содействие в организации летнего отдыха, 
здорового образа жизни 0310400000 0000 000 1,5 1,5 1,5 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0310499990 0000 000 1,5 1,5 1,5 

Образование 0310499990 0700 000 1,5 1,5 1,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 0310499990 0707 000 1,5 1,5 1,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310499990 0707 240 1,5 1,5 1,5 

Содействие в организации труда и занятости 
молодежи 0310500000 0000 000 44,0 44,0 44,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0310599990 0000 000 44,0 44,0 44,0 

Образование 0310599990 0700 000 32,0 20,0 20,0 
Дошкольное образование 0310599990 0701 000 20,3 20,0 20,0 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0701 620 20,3 20,0 20,0 
Дополнительное образование 0310599990 0703 000 11,7 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0703 620 11,7 0,0 0,0 
Культура, кинематография 0310599990 0800 000 12,0 24,0 24,0 
Культура 0310599990 0801 000 12,0 24,0 24,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0310599990 0801 610 0,0 12,0 12,0 
Субсидии автономным учреждениям 0310599990 0801 620 12,0 12,0 12,0 
Выявлени, продвижение и поддержка активной 
молодежи и ее достижений в различных сфе-
рах деятельности. в том числе по волонтер-
скому движению 

0310600000 0000 000 19,0 19,0 19,0 



40 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

        Реализация мероприятий подпрограммы 
"Молодежь Холмского муниципального рай-
она" на 2017-2021 годы" 

0310699990 0000 000 19,0 19,0 19,0 

Образование 0310699990 0700 000 19,0 19,0 19,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0310699990 0707 000 19,0 19,0 19,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310699990 0707 240 13,0 19,0 19,0 

Стипендии 0310699990 0707 340 6,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Профилактика терроризма, 
экстремизма и других правонарушений в 
Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

0320000000 0000 000 35,0 35,0 35,0 

Совершенствование системы профилактики 
экстремизма, терроризма и правонарушений в 
муниципальном районе 

0320100000 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0320199990 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Образование 0320199990 0700 000 5,0 5,0 5,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0320199990 0707 000 5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0320199990 0707 240 5,0 5,0 5,0 

Оказание поддержки граждан, являющимися 
членами народной дружины и принимающими 
в ее составе участие в охране общественного 
порядка 

0320200000 0000 000 30,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Профилактика терроризма, экстремизма и 
других правонарушений в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0320299990 0000 000 30,0 30,0 30,0 

Образование 0320299990 0700 000 30,0 30,0 30,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0320299990 0707 000 30,0 30,0 30,0 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0320299990 0707 120 30,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0320299990 0707 240 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Патриотическое воспитание 
населения Холмского района на 2017-2021 
годы" 

0400000000 0000 000 100,2 100,2 100,2 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Патриотическое воспитание 
населения Холмского района на 2017-2021 
годы" 

0400000000 0000 000 100,2 100,2 100,2 

Организация патриотического воспитания 
населения района и допризывной подготовки 
молодежи к военной службе в ходе подготовки 
и проведения мероприятий патриотической 
направленности 

0400200000 0000 000 100,2 100,2 100,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Патриотическое воспитание населения Холм-
ского района на 2017-2021 годы" 

0400299990 0000 000 100,2 100,2 100,2 

Физическая культура и спорт 0400299990 1100 000 100,2 100,2 100,2 
Физическая культура 0400299990 1101 000 100,2 100,2 100,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 0400299990 1101 610 100,2 100,2 100,2 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0500000000 0000 000 25,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексные меры противо-
действия наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

0500000000 0000 000 25,0 25,0 25,0 

Организационно-управленческие мероприятия 
по совершенствованию реализации государст-
венной антинаркотической политики в районе 

0500100000 0000 000 25,0 25,0 25,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексные меры противодействия нарко-
мании и зависимости от других психоактивных 
веществ в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 

0500199990 0000 000 25,0 25,0 25,0 

Образование 0500199990 0700 000 15,0 25,0 25,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0500199990 0707 000 15,0 25,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0500199990 0707 240 15,0 25,0 25,0 

Физическая культура и спорт 0500199990 1100 000 10,0 0,0 0,0 
Физическая культура 0500199990 1101 000 10,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 0500199990 1101 610 10,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа  Холмского муни-
ципального района "Доступная среда для 
инвалидов на 2017-2020 годы" 

0600000000 0000 000 22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа  Холмского муни-
ципального района "Доступная среда для 
инвалидов на 2017-2020 годы" 

0600000000 0000 000 22,0 22,0 22,0 

Формирование положительного отношения в 
обществе к инвалидам 0600200000 0000 000 22,0 22,0 22,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 
годы" 

0600299990 0000 000 22,0 22,0 22,0 

Социальная политика 0600299990 1000 000 22,0 22,0 22,0 
Социальное обеспечение населения 0600299990 1003 000 22,0 22,0 22,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0600299990 1003 240 22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Охрана окружающей среды 
и экологической безопасности района на 2017-
2019 годы" 

0700000000 0000 000 3 078,0 100,0 100,0 



41 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Реализация проектов (мероприятий) исклю-
чающих недопустимую антрогенную нагрузку 
на окружающую природную среду, позволяю-
щих развивать социально- экономическую 
сферу муниципального района 

0700100000 0000 000 3 078,0 100,0 0,0 

Организация деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на 
рекультивацию земельных участков, загряз-
ненных в результате расположения на них 
объектов размещения отходов 

0700170380 0000 000 3 000,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 0700170380 0600 000 3 000,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны  окружаю-
щей среды 0700170380 0605 000 3 000,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0700170380 0605 240 3 000,0 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района " Охрана окружающей среды и эколо-
гической безопасности района на 2017-2019 
годы" 

0700199990 0000 000 78,0 100,0 0,0 

Охрана окружающей среды 0700199990 0600 000 78,0 100,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 0700199990 0605 000 78,0 100,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0700199990 0605 240 78,0 100,0 0,0 

Организация сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов 0700200000 0000 000 0,0 0,0 100,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Охрана окружающей среды и экологической 
безопасности района на 2017-2019 годы" 

0700299990 0000 000 0,0 0,0 100,0 

Охрана окружающей среды 0700299990 0600 000 0,0 0,0 100,0 
Другие вопросы в области охраны  окружаю-
щей среды 0700299990 0605 000 0,0 0,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0700299990 0605 240 0,0 0,0 100,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района" Повышение безопасности 
дорожного движения в районе на 2017-
2019годы" 

0800000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Совершенствование системы обучения детей 
безопасному поведению на дорогах и улицах, 
проведение комплекса профилактических 
мероприятий по предупреждению ДТП 

0800200000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального рай-
она" Повышение безопасности дорожного 
движения в районе на 2017-2019годы" 

0800299990 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Общегосударственные вопросы 0800299990 0100 000 10,0 10,0 10,0 
Другие общегосударственные вопросы 0800299990 0113 000 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0800299990 0113 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Управление муниципальны-
ми финансами Холмского района на 2014-2020 
годы" 

0900000000 0000 000 14 337,1 11 159,1 10 929,4 

Подпрограмма "Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управ-
ление  муниципальным долгом в Холмском 
районе" муниципальной программы Холмского 
муниципального района "Управление муници-
пальными финансами Холмского района на 
2014-2020 годы" 

0910000000 0000 000 4 197,0 3 130,3 3 130,3 

Обеспечение исполнения долговых обяза-
тельств Холмского района 0910100000 0000 000 5,5 5,5 5,5 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу Холмского района 0910123900 0000 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 0910123900 1300 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание  государственного внутреннего 
и  муниципального долга 0910123900 1301 000 5,5 5,5 5,5 
Обслуживание муниципального долга 0910123900 1301 730 5,5 5,5 5,5 
Обеспечение деятельности комитета 0910500000 0000 000 4 191,5 3 124,8 3 124,8 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 0910501000 0000 000 3 868,5 2 801,8 2 801,8 
Общегосударственные вопросы 0910501000 0100 000 3 868,5 2 801,8 2 801,8 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

0910501000 0106 000 3 868,5 2 801,8 2 801,8 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0910501000 0106 120 2 940,0 2 400,0 2 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0910501000 0106 240 744,5 397,8 397,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0910501000 0106 850 184,0 4,0 4,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 0910572300 0000 000 207,4 258,4 258,4 
Общегосударственные вопросы 0910572300 0100 000 207,4 258,4 258,4 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

0910572300 0106 000 207,4 258,4 258,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0910572300 0106 240 207,4 258,4 258,4 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 09105S2300 0000 000 115,6 64,6 64,6 
Общегосударственные вопросы 09105S2300 0100 000 115,6 64,6 64,6 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

09105S2300 0106 000 115,6 64,6 64,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

09105S2300 0106 240 115,6 64,6 64,6 



42 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Подпрограмма "Финансовая поддержка город-
ского и сельских поселений Холмского района" 0920000000 0000 000 10 123,1 8 028,8 7 799,1 
Предоставление прочих видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам городского и сельских 
поселений Холмского района 

0920100000 0000 000 10 120,1 8 028,8 7 799,1 

Осуществление государственных полномочий 
по  первичному воинскому учету на территори-
ях 

0920151180 0000 000 394,6 394,6 394,6 

Национальная оборона 0920151180 0200 000 394,6 394,6 394,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0920151180 0203 000 394,6 394,6 394,6 
Субвенции 0920151180 0203 530 394,6 394,6 394,6 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 0920170100 0000 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 
Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

0920170100 1400 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований 

0920170100 1401 000 9 725,5 7 634,2 7 404,5 

Дотации 0920170100 1401 510 9 725,5 7 634,2 7 404,5 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджета муниципального рай-
она на осуществление переданных полномо-
чий в части утверждения местных норматив 
градостроительного проектирования бюджета 

0920200000 0000 000 3,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 0920200000 0100 000 3,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0920200000 0113 000 3,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 0920200000 0113 540 3,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Холмского района" 0930000000 0000 000 17,0 0,0 0,0 
Проведение профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышение квалификации 
муниципальных служащих. служащих. иных 
работников органов муниципальной власти 
Холмского района в сфере повышения эффек-
тивности бюджетных расходов 

0930400000 0000 000 17,0 0,0 0,0 

Организация дополнительного профессио-
нального образования служащих, муниципаль-
ных служащих Новгородской области. а также 
работников муниципальных учреждений в 
сфере повышения эффективности бюджетных 
расходов 

0930471340 0000 000 17,0 0,0 0,0 

Образование 0930471340 0700 000 17,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области  образования 0930471340 0709 000 17,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

0930471340 0709 240 17,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района " Поддержка молодежи, ока-
завшейся в трудной жизненной ситуации на 
2017-2020 годы" 

1000000000 0000 000 5,0 5,0 5,0 

 Информационное обеспечение 1000100000 0000 000 0,5 0,5 0,5 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

1000199990 0000 000 0,5 0,5 0,5 

Образование 1000199990 0700 000 0,5 0,5 0,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 1000199990 0707 000 0,5 0,5 0,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1000199990 0707 240 0,5 0,5 0,5 

Организация работы с молодежью и молоды-
ми родителями 1000200000 0000 000 1,0 1,0 1,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

1000299990 0000 000 1,0 1,0 1,0 

Образование 1000299990 0700 000 1,0 1,0 1,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 1000299990 0707 000 1,0 1,0 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1000299990 0707 240 1,0 1,0 1,0 

Организация проведения оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятий с привлече-
нием молодежи, оказавшейся в трудной жиз-
ненной ситуации 

1000500000 0000 000 3,5 3,5 3,5 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
" Поддержка молодежи, оказавшейся в труд-
ной жизненной ситуации на 2017-2020 годы" 

1000599990 0000 000 3,5 3,5 3,5 

Образование 1000599990 0700 000 3,5 3,5 3,5 
Молодежная политика и оздоровление детей 1000599990 0707 000 3,5 3,5 3,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1000599990 0707 240 3,5 3,5 3,5 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" 

1100000000 0000 000 26 311,6 20 815,0 20 502,0 

Подпрограмма "Сохранение объектов культур-
ного наследия, расположенных на территории 
Холмского района (2015-2020 годы)" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

1110000000 0000 000 77,0 80,0 80,0 

Сохранение объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Холмского 
района 

1110100000 0000 000 77,0 80,0 80,0 

Производство работ по сохранению объектов 
культурного наследия, находящихся в собст-
венности  района 

1110126700 0000 000 77,0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 1110126700 0800 000 77,0 80,0 80,0 
Культура 1110126700 0801 000 77,0 80,0 80,0 
Субсидии автономным учреждениям 1110126700 0801 620 77,0 80,0 80,0 
Реализация подпрограммы "Культура Холм-
ского района (2015-2020 годы)" муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Культура Холмского района на 2015-
2020 годы" 

1120000000 0000 000 420,3 223,3 223,3 



43 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Развитие образования в сфере культуры, 
сохранение кадрового потенциала сферы 
культуры, повышение престижности и привле-
кательности профессии работника культуры 

1120200000 0000 000 25,3 13,3 13,3 

Поддержка одаренных детей 1120226120 0000 000 9,0 9,0 9,0 
Образование 1120226120 0700 000 9,0 9,0 9,0 
Дополнительное образование 1120226120 0703 000 9,0 9,0 9,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 1120226120 0703 610 9,0 9,0 9,0 
Повышение квалификации работников культу-
ры 11202S1550 0000 000 4,3 4,3 4,3 
Образование 11202S1550 0700 000 2,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 11202S1550 0703 000 2,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11202S1550 0703 610 2,0 0,0 0,0 
Культура, кинематография 11202S1550 0800 000 2,3 4,3 4,3 
Культура 11202S1550 0801 000 2,3 4,3 4,3 
Субсидии автономным учреждениям 11202S1550 0801 620 2,3 4,3 4,3 
Дополнительное профессиональное образова-
ние 11202S1551 0000 000 12,0 0,0 0,0 
Образование 11202S1551 0700 000 12,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 11202S1551 0703 000 12,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11202S1551 0703 610 12,0 0,0 0,0 
Укрепление единого культурного и информа-
ционного пространства на территории района, 
преодоление отставания и диспропорций в 
культурном уровне сельских поселений и 
районного центра. в том числе путем укрепле-
ния и модернизации материально-технической 
базы учреждений культуры. поддержка твор-
ческих инициатив населения района. 

1120300000 0000 000 335,0 135,0 135,0 

Модернизация материально - технической 
базы культурно - досуговых учреждений в 
малых городах и сельской местности 

11203S2191 0000 000 25,0 15,0 15,0 

Культура, кинематография 11203S2191 0800 000 25,0 15,0 15,0 
Культура 11203S2191 0801 000 25,0 15,0 15,0 
Субсидии автономным учреждениям 11203S2191 0801 620 25,0 15,0 15,0 
Укрепление материально - технической базы 
муниципальных учреждений (за исключением 
муниципальных домов культуры), подведомст-
венных органам местного самоуправления 
муниципальных  районов, городского округа, 
поселений области,  реализующим полномо-
чия в сфере культуры 

11203S2192 0000 000 30,0 30,0 30,0 

Образование 11203S2192 0700 000 15,0 15,0 15,0 
Дополнительное образование 11203S2192 0703 000 15,0 15,0 15,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2192 0703 610 15,0 15,0 15,0 
Культура, кинематография 11203S2192 0800 000 15,0 15,0 15,0 
Культура 11203S2192 0801 000 15,0 15,0 15,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2192 0801 610 15,0 15,0 15,0 
Проведение ремонтов в учреждениях культу-
ры Холмского района 11203S2200 0000 000 280,0 90,0 90,0 
Образование 11203S2200 0700 000 20,0 30,0 30,0 
Дополнительное образование 11203S2200 0703 000 20,0 30,0 30,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2200 0703 610 20,0 30,0 30,0 
Культура, кинематография 11203S2200 0800 000 260,0 60,0 60,0 
Культура 11203S2200 0801 000 260,0 60,0 60,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11203S2200 0801 610 30,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 11203S2200 0801 620 230,0 30,0 30,0 
Продвижение имиджа Холмского района как 
культурно-исторического города, развитие 
межрайонных, межрегиональных и междуна-
родных культурных связей, проведение обще-
ственно значимых мероприятий. Информаци-
онное обеспечение деятельности в сфере 
культуры 

1120400000 0000 000 60,0 75,0 75,0 

Проведение общественно значимых меро-
приятий 1120426820 0000 000 60,0 75,0 75,0 
Культура, кинематография 1120426820 0800 000 60,0 75,0 75,0 
Культура 1120426820 0801 000 60,0 75,0 75,0 
Субсидии автономным учреждениям 1120426820 0801 620 60,0 75,0 75,0 
Реализация подпрограммы "Развитие туризма 
и туристской деятельности на территории 
Холмского района на 2015-2020 годы" муници-
пальной программы Холмского муниципально-
го района "Культура Холмского района на 
2015-2020 годы" 

1130000000 0000 000 23,0 30,0 30,0 

Информационное обеспечение продвижение 
регионального туристского продукта  на Рос-
сийском и международном рынках 

1130100000 0000 000 23,0 30,0 30,0 

Реализация мероприятий 1130199990 0000 000 23,0 30,0 30,0 
Культура, кинематография 1130199990 0800 000 23,0 30,0 30,0 
Культура 1130199990 0801 000 23,0 30,0 30,0 
Субсидии автономным учреждениям 1130199990 0801 620 23,0 30,0 30,0 
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы Холмского муници-
пального района "Культура Холмского района 
на 2015-2020 годы" муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Культура 
Холмского района на 2015-2020 годы" 

1150000000 0000 000 25 791,3 20 481,7 20 168,7 

Ресурсное обеспечение деятельности Отдела  
культуры  по реализации муниципальной 
программы 

1150100000 0000 000 25 791,3 20 481,7 20 168,7 

Обеспечение деятельности организаций до-
полнительного образования детей 1150101230 0000 000 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Образование 1150101230 0700 000 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Дополнительное образование 1150101230 0703 000 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150101230 0703 610 3 786,1 3 185,5 3 086,1 
Обеспечение деятельности учреждений куль-
туры 1150101280 0000 000 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Культура, кинематография 1150101280 0800 000 10 003,5 8 677,7 8 664,7 



44 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Культура 1150101280 0801 000 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Субсидии автономным учреждениям 1150101280 0801 620 10 003,5 8 677,7 8 664,7 
Обеспечение деятельности библиотек 1150101290 0000 000 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Культура, кинематография 1150101290 0800 000 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Культура 1150101290 0801 000 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150101290 0801 610 5 244,0 4 507,6 4 307,0 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников бюджетной 
сферы на 2017 год 

1150171410 0000 000 2 646,8 0,0 0,0 

Образование 1150171410 0700 000 233,8 0,0 0,0 
Дополнительное образование 1150171410 0703 000 233,8 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150171410 0703 610 233,8 0,0 0,0 
Культура, кинематография 1150171410 0800 000 2 413,0 0,0 0,0 
Культура 1150171410 0801 000 2 413,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150171410 0801 610 812,5 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 1150171410 0801 620 1 600,5 0,0 0,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 1150172300 0000 000 3 263,5 3 584,7 3 584,7 
Образование 1150172300 0700 000 313,5 285,5 285,5 
Дополнительное образование 1150172300 0703 000 313,5 285,5 285,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150172300 0703 610 313,5 285,5 285,5 
Культура, кинематография 1150172300 0800 000 2 950,0 3 299,2 3 299,2 
Культура 1150172300 0801 000 2 950,0 3 299,2 3 299,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 1150172300 0801 610 101,9 312,4 312,4 
Субсидии автономным учреждениям 1150172300 0801 620 2 848,1 2 986,9 2 986,9 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 11501S2300 0000 000 847,4 526,2 526,2 
Образование 11501S2300 0700 000 42,7 70,7 70,7 
Дополнительное образование 11501S2300 0703 000 42,7 70,7 70,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 11501S2300 0703 610 42,7 70,7 70,7 
Культура, кинематография 11501S2300 0800 000 804,7 455,5 455,5 
Культура 11501S2300 0801 000 804,7 455,5 455,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 11501S2300 0801 610 288,1 77,6 77,6 
Субсидии автономным учреждениям 11501S2300 0801 620 516,6 377,8 377,8 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие жилищного строи-
тельства на территории Холмского муници-
пального района на 2017-2020 годы" 

1200000000 0000 000 412,9 104,4 104,4 

Подпрограмма "Создание условий для разви-
тия жилищного строительства на территории 
Холмского муниципального района на 2017-
2020 годы" муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Развитие жи-
лищного строительства на территории Холм-
ского муниципального района на 2017-2020 
годы" 

1210000000 0000 000 34,9 42,0 42,0 

Обеспечение ежегодного роста объемов вво-
да жилья на территории района 1210100000 0000 000 34,9 42,0 42,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Создание условий для развития жилищного 
строительства на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного строитель-
ства на территории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

1210199990 0000 000 34,9 42,0 42,0 

Социальная политика 1210199990 1000 000 34,9 42,0 42,0 
Социальное обеспечение населения 1210199990 1003 000 34,9 42,0 42,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1210199990 1003 240 34,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1210199990 1003 310 0,0 42,0 42,0 
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей района на территории Холмского муни-
ципального района на 2017-2020 годы" муни-
ципальной программы Холмского муниципаль-
ного района "Развитие жилищного строитель-
ства на территории Холмского муниципально-
го района на 2017-2020 годы" 

1220000000 0000 000 378,0 62,4 62,4 

Обеспечение предоставления молодым семь-
ям социальных выплат на приобретение жи-
лья экономического класса или строительство 
индивидуального жилого дома экономического 
класса, а также создание условий для привле-
чения молодыми семьями собственных 
средств, дополнительных финансовых 
средств кредитных и других организаций. 
предоставляющих кредиты и займы. в том 
числе ипотечные кредиты. для приобретения 
жилого помещения или строительства индиви-
дуального жилого дома 

1220100000 0000 000 378,0 62,4 62,4 

Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение( строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

1220150201 0000 000 127,1 0,0 0,0 

Социальная политика 1220150201 1000 000 127,1 0,0 0,0 
Социальное обеспечение населения 1220150201 1003 000 127,1 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1220150201 1003 320 127,1 0,0 0,0 
Реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей района 
на территории Холмского муниципального 
района на 2017-2020 годы" муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие жилищного строительства на терри-
тории Холмского муниципального района на 
2017-2020 годы" 

1220199990 0000 000 69,5 62,4 62,4 



45 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Социальная политика 1220199990 1000 000 69,5 62,4 62,4 
Социальное обеспечение населения 1220199990 1003 000 69,5 62,4 62,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 1220199990 1003 320 69,5 62,4 62,4 
Софинансирование социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение ( строительство) 
жилья в рамках подпрограммы " Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целе-
вой программы " Жилище" на 2017 год 

12201R0201 0000 000 181,4 0,0 0,0 

Социальная политика 12201R0201 1000 000 181,4 0,0 0,0 
Социальное обеспечение населения 12201R0201 1003 000 181,4 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 12201R0201 1003 320 181,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексное развитие ин-
фраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском районе на 2014-2016 годы и 
на плановый период до 2019 года. 

1300000000 0000 000 150,0 50,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Комплексное развитие ин-
фраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском районе на 2014-2016 годы и 
на плановый период до 2019 года. 

1300000000 0000 000 150,0 50,0 5,0 

Обеспечение населения водой надлежащего 
качества 1300100000 0000 000 150,0 50,0 5,0 
Реализация  мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Комплексное развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения в Холмском рай-
оне на 2014-2016 годы и на плановый период 
до 2019 года. 

1300199990 0000 000 150,0 50,0 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1300199990 0500 000 150,0 50,0 5,0 
Коммунальное хозяйство 1300199990 0502 000 150,0 50,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1300199990 0502 240 150,0 50,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

1400000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Об энергосбережении в 
Холмском муниципальном районе на 2014-
2016 годы и на плановый период до 2019 года" 

1400000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Снижение доли использования электроэнер-
гии муниципальными бюджетными учрежде-
ниями 

1400100000 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

1400199990 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Общегосударственные вопросы 1400199990 0100 000 0,0 5,0 5,0 
Другие общегосударственные вопросы 1400199990 0113 000 0,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1400199990 0113 240 0,0 5,0 5,0 

Образование 1400199990 0700 000 5,0 0,0 0,0 
Дополнительное образование 1400199990 0703 000 5,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 1400199990 0703 620 5,0 0,0 0,0 
Снижение потребления энергетических ресур-
сов в жилом фонде и учреждениях района 1400200000 0000 000 5,0 5,0 5,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Об энергосбережении в Холмском муници-
пальном районе на 2014-2016 годы и на пла-
новый период до 2019 года" 

1400299990 0000 000 5,0 5,0 5,0 

Общегосударственные вопросы 1400299990 0100 000 5,0 5,0 5,0 
Другие общегосударственные вопросы 1400299990 0113 000 5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1400299990 0113 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие торговли в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2019 
годы" 

1500000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие торговли в Холм-
ском муниципальном районе на 2017-2019 
годы" 

1500000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация государственной политики в рай-
оне торговой деятельности в целях создания 
условий для наиболее полного удовлетворе-
ния спроса населения на потребительские 
товары соответствующего качества по доступ-
ным ценам в пределах территориальной дос-
тупности, обеспечения прав потребителей на 
приобретение качественных и безопасных 
товаров. 

1500100000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие торговли в Холмском муниципаль-
ном районе на 2017-2019 годы" 

1500199990 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Национальная экономика 1500199990 0400 000 10,0 10,0 10,0 
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 1500199990 0412 000 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1500199990 0412 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2019 годы" 

1600000000 0000 000 100,0 100,0 100,0 



46 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Обеспечение устойчивого  развития малого и 
среднего предпринимательства, увеличение 
вклада  малого и среднего предприниматель-
ства в экономику района,  увеличение числа 
занятого населения в малом и среднем пред-
принимательстве 

1600100000 0000 000 85,0 90,0 90,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

1600199990 0000 000 85,0 90,0 90,0 

Национальная экономика 1600199990 0400 000 85,0 90,0 90,0 
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 1600199990 0412 000 85,0 90,0 90,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

1600199990 0412 810 85,0 90,0 90,0 

Создание благоприятного общественного 
климата для ведения среднего и малого пред-
принимательства 

1600300000 0000 000 15,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Развитие малого и среднего предпринима-
тельства в Холмском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы" 

1600399990 0000 000 15,0 10,0 10,0 

Национальная экономика 1600399990 0400 000 15,0 10,0 10,0 
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 1600399990 0412 000 15,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1600399990 0412 240 15,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муници-
пального района на 2017-2021 годы" 

1700000000 0000 000 535,2 535,2 535,2 

Развитие и функционирование информацион-
но-вычислительной сети, отвечающей совре-
менным требованиям и обеспечивающей 
потребности органов местного самоуправле-
ния Холмского района 

1700100000 0000 000 496,2 496,2 496,2 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

1700199990 0000 000 496,2 496,2 496,2 

Общегосударственные вопросы 1700199990 0100 000 496,2 496,2 496,2 
Другие общегосударственные вопросы 1700199990 0113 000 496,2 496,2 496,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1700199990 0113 240 496,2 496,2 496,2 

Обеспечение информационной безопасности 
деятельности органов местного самоуправле-
ния, защиты муниципальных информационных 
ресурсов 

1700200000 0000 000 39,0 39,0 39,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Информатизация органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она на 2017-2021годы" 

1700299990 0000 000 39,0 39,0 39,0 

Общегосударственные вопросы 1700299990 0100 000 39,0 39,0 39,0 
Другие общегосударственные вопросы 1700299990 0113 000 39,0 39,0 39,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1700299990 0113 240 39,0 39,0 39,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Реформирование и развитие 
муниципальной службы в Холмском муници-
пальном районе на 2017-2021 годы" 

1800000000 0000 000 37,5 14,0 14,0 

Повышение уровня профессиональной пере-
подготовки и повышение квалификации муни-
ципальных служащих, формирование и подго-
товка резерва управленческих кадров 

1800200000 0000 000 37,5 14,0 14,0 

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального обра-
зования 

1800272280 0000 000 23,5 0,0 0,0 

Образование 1800272280 0700 000 23,5 0,0 0,0 
Другие вопросы в области  образования 1800272280 0709 000 23,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1800272280 0709 240 23,5 0,0 0,0 

Реализация прочих мероприятий муниципаль-
ной программы Холмского муниципального 
района "Реформирование и развитие муници-
пальной службы в Холмском муниципальном 
районе на 2017-2021 годы" 

1800299990 0000 000 14,0 14,0 14,0 

Образование 1800299990 0700 000 14,0 14,0 14,0 
Другие вопросы в области  образования 1800299990 0709 000 14,0 14,0 14,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1800299990 0709 240 14,0 14,0 14,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие сельского хозяйст-
ва Холмского муниципального района на 2014-
2020 годы". 

1900000000 0000 000 10,0 10,0 10,0 

Стимулирование роста производства основ-
ных видов сельскохозяйственной продукции 1900100000 0000 000 10,0 10,0 10,0 
Реализация мероприятий 1900199990 0000 000 10,0 10,0 10,0 
Общегосударственные вопросы 1900199990 0100 000 10,0 10,0 10,0 
Другие общегосударственные вопросы 1900199990 0113 000 10,0 10,0 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

1900199990 0113 240 10,0 10,0 10,0 



47 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Укрепление материально- 
технической базы предприятий жилищно-
коммунального хозяйства Холмского района 
на 2014-2018 годы" 

2100000000 0000 000 600,0 600,0 0,0 

Создание комфортных условий для населения 
при получении услуг надлежащего качества 2100100000 0000 000 500,0 500,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

2100199990 0000 000 500,0 500,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2100199990 0500 000 500,0 500,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 2100199990 0502 000 500,0 500,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

2100199990 0502 810 500,0 500,0 0,0 

Повышение качества обслуживания, содержа-
ния и эксплуатации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

2100400000 0000 000 100,0 100,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Укрепление материально- технической базы 
предприятий жилищно-коммунального хозяй-
ства Холмского района на 2014-2018 годы" 

2100499990 0000 000 100,0 100,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2100499990 0500 000 100,0 100,0 0,0 
 Коммунальное хозяйство 2100499990 0502 000 100,0 100,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

2100499990 0502 810 100,0 100,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Совершенствование и со-
держание дорожного хозяйства Холмского 
муниципального района на 2016-2018 годы» 

2200000000 0000 000 1 834,8 1 262,8 0,0 

Улучшение транспортно-эксплуатационных 
показателей и обеспечение устойчивого функ-
ционирования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в соответст-
вии с нормативными требованиями 

2200100000 0000 000 964,0 498,3 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2200171510 0000 000 915,0 472,0 0,0 

Национальная экономика 2200171510 0400 000 915,0 472,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200171510 0409 000 915,0 472,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200171510 0409 240 915,0 472,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

22001S1510 0000 000 49,0 26,3 0,0 

Национальная экономика 22001S1510 0400 000 49,0 26,3 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22001S1510 0409 000 49,0 26,3 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

22001S1510 0409 240 49,0 26,3 0,0 

Создание условий для бесперебойного движе-
ния автомобильного транспорта путем обеспе-
чения сохранности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
улучшения их транспортно-эксплуатационного 
состояния 

2200200000 0000 000 870,8 644,5 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 2200223850 0000 000 139,8 621,1 0,0 
Национальная экономика 2200223850 0400 000 139,8 621,1 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200223850 0409 000 139,8 621,1 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200223850 0409 240 139,8 621,1 0,0 

Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов из дорожного фонда муниципального 
района бюджетам городского и сельских посе-
лений на формирование муниципального 
дорожного фонда 

2200223870 0000 000 700,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 2200223870 0400 000 700,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200223870 0409 000 700,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 2200223870 0409 540 700,0 0,0 0,0 
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2200271510 0000 000 29,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 2200271510 0400 000 29,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200271510 0409 000 29,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200271510 0409 240 29,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

22002S1510 0000 000 2,0 23,4 0,0 

Национальная экономика 22002S1510 0400 000 2,0 23,4 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22002S1510 0409 000 2,0 23,4 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

22002S1510 0409 240 2,0 23,4 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного 
движения  на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

2200300000 0000 000 0,0 120,0 0,0 

Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства 2200323850 0000 000 0,0 120,0 0,0 
Национальная экономика 2200323850 0400 000 0,0 120,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2200323850 0409 000 0,0 120,0 0,0 



48 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2200323850 0409 240 0,0 120,0 0,0 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района «Обеспечение муниципаль-
ных учреждений и органов местного само-
управления Холмского муниципального рай-
она в сфере бухгалтерского и иного 
(транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового) обслуживания на 2016-2020 гг.» 

2300000000 0000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 

Обеспечение организации  и ведения бухгал-
терского и налогового учета и  отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

2300100000 0000 000 5 352,2 4 435,0 4 112,3 

Учреждение по организации  и ведению бух-
галтерского и налогового учета и  отчетности, 
транспортного, хозяйственно-технического и 
бытового обслуживания учреждений района 

2300101250 0000 000 5 255,0 4 337,8 4 015,1 

Общегосударственные вопросы 2300101250 0100 000 5 255,0 4 337,8 4 015,1 
Другие общегосударственные вопросы 2300101250 0113 000 5 255,0 4 337,8 4 015,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2300101250 0113 110 4 277,2 3 560,0 3 360,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2300101250 0113 240 942,8 742,8 620,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2300101250 0113 850 35,0 35,0 35,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию социальной под-
держки обучающимся муниципальных образо-
вательных организаций 

2300170060 0000 000 97,2 97,2 97,2 

Общегосударственные вопросы 2300170060 0100 000 97,2 97,2 97,2 
Другие общегосударственные вопросы 2300170060 0113 000 97,2 97,2 97,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2300170060 0113 110 94,6 94,6 94,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2300170060 0113 240 2,6 2,6 2,6 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Противодействие коррупции 
в Холмском муниципальном районе на 2017-
2021 годы" 

2700000000 0000 000 3,0 3,0 3,0 

Формирование в обществе нетерпимости к 
коррупционному поведению ,создание условий 
для обеспечения участия институтов граждан-
ского общества в противодействии коррупции. 
обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправле-
ния 

2700100000 0000 000 3,0 3,0 3,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы Холмского муниципального района 
"Противодействие коррупции в Холмском 
муниципальном районе на 2017-2021 годы" 

2700199990 0000 000 3,0 3,0 3,0 

Общегосударственные вопросы 2700199990 0100 000 3,0 3,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 2700199990 0113 000 3,0 3,0 3,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

2700199990 0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на обеспечение деятельности от-
дельных органов исполнительной власти 
района, не отнесенные к муниципальным 
программам Холмского района 

9100000000 0000 000 14 125,8 12 561,9 11 658,4 

Расходы на обеспечение деятельности орга-
нов исполнительной власти района 9110000000 0000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Глава муниципального образования 9110001000 0000 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Общегосударственные вопросы 9110001000 0100 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

9110001000 0102 000 1 266,0 1 266,0 1 266,0 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9110001000 0102 120 1 266,0 1 266,0 1 266,0 
Расходы на выполнение функций аппаратов 
муниципальных органов 9190000000 0000 000 12 859,8 11 295,9 10 392,4 
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 9190001000 0000 000 12 172,1 10 608,2 9 704,7 
Общегосударственные вопросы 9190001000 0100 000 12 172,1 10 608,2 9 704,7 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9190001000 0104 000 12 172,1 10 608,2 9 704,7 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9190001000 0104 120 11 240,7 9 972,7 9 172,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9190001000 0104 240 672,4 510,5 407,0 

Исполнение судебных актов 9190001000 0104 830 2,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 0104 850 257,0 125,0 125,0 
Софинансирование расходов по приобрете-
нию коммунальных услуг 9190072300 0000 000 515,0 550,0 550,0 
Общегосударственные вопросы 9190072300 0100 000 515,0 550,0 550,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9190072300 0104 000 515,0 550,0 550,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9190072300 0104 240 515,0 550,0 550,0 

Расходы по приобретению коммунальных 
услуг 91900S2300 0000 000 172,7 137,7 137,7 
Общегосударственные вопросы 91900S2300 0100 000 172,7 137,7 137,7 



49 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

91900S2300 0104 000 172,7 137,7 137,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

91900S2300 0104 240 172,7 137,7 137,7 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Холмского района 9200000000 0000 000 1 922,5 3 614,9 6 658,7 
Выполнение других обязательств за счет 
средств бюджета района 9210000000 0000 000 50,0 1 747,0 4 790,8 
Выполнение других обязательств 9210023800 0000 000 50,0 50,0 50,0 
Общегосударственные вопросы 9210023800 0100 000 50,0 50,0 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 9210023800 0113 000 50,0 50,0 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9210023800 0113 240 50,0 50,0 50,0 

Осуществление не программных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 9210026100 0000 000 0,0 0,0 790,8 
Национальная экономика 9210026100 0400 000 0,0 0,0 790,8 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210026100 0409 000 0,0 0,0 790,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9210026100 0409 240 0,0 0,0 790,8 

Осуществление не программных расходов по 
благоустройству 9210026300 0000 000 0,0 0,0 600,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9210026300 0500 000 0,0 0,0 600,0 
Коммунальное хозяйство 9210026300 0502 000 0,0 0,0 600,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

9210026300 0502 810 0,0 0,0 600,0 

Осуществление не программных расходов по 
содержанию и ремонту автомобильных дорог 
за счет средств субсидий на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

9210071510 0000 000 0,0 0,0 472,0 

Национальная экономика 9210071510 0400 000 0,0 0,0 472,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210071510 0409 000 0,0 0,0 472,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9210071510 0409 240 0,0 0,0 472,0 

Условно утвержденные расходы 9210099990 0000 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Общегосударственные вопросы 9210099990 0100 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Другие общегосударственные вопросы 9210099990 0113 000 0,0 1 697,0 2 878,0 
Резервные средства 9210099990 0113 870 0,0 1 697,0 2 878,0 
Выполнение работ по землеустройству и зем-
лепользованию 9220000000 0000 000 69,5 102,3 102,3 
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 9220023810 0000 000 69,5 102,3 102,3 
Национальная экономика 9220023810 0400 000 69,5 102,3 102,3 
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 9220023810 0412 000 69,5 102,3 102,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9220023810 0412 240 69,5 102,3 102,3 

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

9230000000 0000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Доплаты к пенсиям государственных служа-
щих субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 

9230023820 0000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 

Социальная политика 9230023820 1000 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Пенсионное обеспечение 9230023820 1001 000 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9230023820 1001 310 1 407,5 1 402,9 1 402,9 
Расходы по ремонту муниципального жилищ-
ного фонда 9240000000 0000 000 200,0 200,0 200,0 
Обеспечение мероприятий по ремонту муни-
ципального жилищного фонда 9240023830 0000 000 200,0 200,0 200,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9240023830 0500 000 200,0 200,0 200,0 
Жилищное хозяйство 9240023830 0501 000 200,0 200,0 200,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9240023830 0501 240 200,0 200,0 200,0 

Расходы на жилищный фонд находящийся в 
казне района 9260000000 0000 000 180,5 147,7 147,7 
Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах 9260023840 0000 000 127,7 127,7 127,7 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9260023840 0500 000 127,7 127,7 127,7 
Жилищное хозяйство 9260023840 0501 000 127,7 127,7 127,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9260023840 0501 240 127,7 127,7 127,7 

Техническое обслуживание муниципального 
жилья 9260023880 0000 000 52,8 20,0 20,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9260023880 0500 000 52,8 20,0 20,0 
Коммунальное хозяйство 9260023880 0502 000 52,8 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9260023880 0502 240 52,8 20,0 20,0 

Расходы на резервные фонды исполнитель-
ных органов муниципальной власти Холмского 
района 

9290000000 0000 000 15,0 15,0 15,0 

Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти Холмского района 9290023780 0000 000 15,0 15,0 15,0 
Общегосударственные вопросы 9290023780 0100 000 15,0 15,0 15,0 
Резервные фонды 9290023780 0111 000 15,0 15,0 15,0 
Резервные средства 9290023780 0111 870 15,0 15,0 15,0 
Расходы на обеспечение деятельности учреж-
дений, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Холмского района 

9300000000 0000 000 599,6 499,6 449,6 



50 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Расходы на предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного 
характера 

9310000000 0000 000 599,6 499,6 449,6 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

9310023700 0000 000 599,6 499,6 449,6 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 9310023700 0300 000 599,6 499,6 449,6 
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

9310023700 0309 000 599,6 499,6 449,6 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9310023700 0309 120 549,0 449,0 399,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9310023700 0309 240 50,6 50,6 50,6 

Контрольно - счетная комиссия Холмского 
района 9500000000 0000 000 1 142,7 1 142,7 1 142,7 
Расходы на председателя контрольно-счетной 
комиссии Холмского района 9510000000 0000 000 525,5 525,5 525,5 
Председатель контрольно-счетной комиссии 
Холмского района 9510001000 0000 000 525,5 525,5 525,5 
Общегосударственные вопросы 9510001000 0100 000 525,5 525,5 525,5 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

9510001000 0106 000 525,5 525,5 525,5 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9510001000 0106 120 525,5 525,5 525,5 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 9590000000 0000 000 617,2 617,2 617,2 
Расходы на выполнение функций муниципаль-
ных органов 9590000000 0000 000 617,2 617,2 617,2 
Общегосударственные вопросы 9590001000 0100 000 617,2 617,2 617,2 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 

9590001000 0106 000 617,2 617,2 617,2 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9590001000 0106 120 521,2 521,2 521,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9590001000 0106 240 95,0 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9590001000 0106 850 1,0 1,0 1,0 
Расходы по социальной поддержке граждан, 
не отнесенные к муниципальным программам 
Холмского района 

9800000000 0000 000 23 771,1 23 754,8 23 754,5 

Расходы на выполнение государственных 
полномочий 9810000000 0000 000 3 379,5 3 384,5 3 384,5 
Возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные от-
дельные государственные полномочия облас-
ти 

9810070280 0000 000 3 257,0 3 257,0 3 257,0 

Общегосударственные вопросы 9810070280 0100 000 1 401,3 1 401,3 1 401,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9810070280 0104 000 1 401,3 1 401,3 1 401,3 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9810070280 0104 120 759,0 759,0 759,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9810070280 0104 240 351,6 351,6 351,6 

Субвенции 9810070280 0104 530 290,7 290,7 290,7 
Социальная политика 9810070280 1000 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Другие вопросы в области социальной полити-
ки 9810070280 1006 000 1 855,7 1 855,7 1 855,7 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 9810070280 1006 120 1 428,7 1 428,7 1 428,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9810070280 1006 240 424,0 427,0 427,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9810070280 1006 850 3,0 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должно-
стных лиц,  уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона " Об администра-
тивных правонарушениях" 

9810070650 0000 000 3,5 3,5 3,5 

Общегосударственные вопросы 9810070650 0100 000 3,5 3,5 3,5 
Другие общегосударственные вопросы 9810070650 0113 000 3,5 3,5 3,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9810070650 0113 240 3,5 3,5 3,5 

Предоставление социальной выплаты на 
компенсацию (возмещение) расходов граждан 
по уплате процентов за пользование кредитом 
(займом) 

9810070670 0000 000 64,0 69,0 69,0 

 Социальная политика 9810070670 1000 000 64,0 69,0 69,0 
Социальное обеспечение населения 9810070670 1003 000 64,0 69,0 69,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

9810070670 1003 810 64,0 69,0 69,0 

 Проведение мероприятий по предупрежде-
нию и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части отло-
ва безнадзорных животных, транспортировки 
отловленных безнадзорных животных, учета, 
содержания, лечения, вакцинации, стерилиза-
ции, чипирования отловленных безнадзорных 
животных, утилизации (уничтожения) биологи-
ческих отходов, в том числе в результате 
эвтаназии отловленных безнадзорных живот-
ных, возврата владельцам отловленных без-
надзорных животных 

9810070720 0000 000 55,0 55,0 55,0 



51 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Национальная экономика 9810070720 0400 000 55,0 55,0 55,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 9810070720 0405 000 55,0 55,0 55,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9810070720 0405 240 55,0 55,0 55,0 

Расходы на выполнение отдельных государст-
венных полномочий 9830000000 0000 000 20 391,6 20 370,3 20 370,0 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 9830052500 0000 000 3 148,5 3 147,5 3 147,2 
Социальная политика 9830052500 1000 000 3 148,5 3 147,5 3 147,2 
Социальное обеспечение населения 9830052500 1003 000 3 148,5 3 147,5 3 147,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830052500 1003 240 75,0 74,0 74,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830052500 1003 310 3 073,5 3 073,5 3 073,2 
Выполнение отдельных государственных  
полномочий по  предоставлению мер социаль-
ной поддержки по оплате жилья и  коммуналь-
ных услуг отдельным категориям  граждан, 
работающих и проживающих в сельских  насе-
ленных пунктах и поселках городского типа 

9830070070 0000 000 244,8 244,8 244,8 

Социальная политика 9830070070 1000 000 244,8 244,8 244,8 
Социальное обеспечение населения 9830070070 1003 000 244,8 244,8 244,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070070 1003 240 0,5 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070070 1003 310 244,3 244,8 244,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате социального пособия 
на погребение и возмещению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению 

9830070160 0000 000 137,2 137,2 137,2 

Социальная политика 9830070160 1000 000 137,2 137,2 137,2 
Социальное обеспечение населения 9830070160 1003 000 137,2 137,2 137,2 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070160 1003 310 137,2 137,2 137,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки многодетных семей и возмеще-
нию организациям расходов по предоставле-
нию меры социальной поддержки многодет-
ных семей 

9830070200 0000 000 718,2 718,2 718,2 

Социальная политика 9830070200 1000 000 718,2 718,2 718,2 
Охрана семьи и детства 9830070200 1004 000 718,2 718,2 718,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070200 1004 240 0,6 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070200 1004 310 717,6 718,2 718,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по оказанию государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам и социальной поддержки лицам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации 

9830070210 0000 000 1 740,7 1 740,7 1 740,7 

Социальная политика 9830070210 1000 000 1 740,7 1 740,7 1 740,7 
Социальное обеспечение населения 9830070210 1003 000 1 740,7 1 740,7 1 740,7 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070210 1003 310 1 720,7 1 720,7 1 720,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 9830070210 1003 320 20,0 20,0 20,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению льготы на 
проезд в транспорте междугородного сообще-
ния к месту лечения и обратно детей, нуждаю-
щихся в санаторно-курортном лечении 

9830070230 0000 000 2,0 2,0 2,0 

Социальная политика 9830070230 1000 000 2,0 2,0 2,0 
Охрана семьи и детства 9830070230 1004 000 2,0 2,0 2,0 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070230 1004 310 2,0 2,0 2,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки ветеранов труда Новгородской 
области 

9830070240 0000 000 4 925,1 4 925,1 4 925,1 

Социальная политика 9830070240 1000 000 4 925,1 4 925,1 4 925,1 
Социальное обеспечение населения 9830070240 1003 000 4 925,1 4 925,1 4 925,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070240 1003 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070240 1003 310 4 865,1 4 925,1 4 925,1 
Выполнение отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки педагогическим работникам 
образовательных учреждений, расположенных 
в сельской местности, поселках городского 
типа 

9830070310 0000 000 749,6 749,6 749,6 

Социальная политика 9830070310 1000 000 749,6 749,6 749,6 
Социальное обеспечение населения 9830070310 1003 000 749,6 749,6 749,6 
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070310 1003 310 749,6 749,6 749,6 
Ежемесячное пособие на ребенка 9830070400 0000 000 1 772,6 1 772,6 1 772,6 
Социальная политика 9830070400 1000 000 1 772,6 1 772,6 1 772,6 
Охрана семьи и детства 9830070400 1004 000 1 772,6 1 772,6 1 772,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070400 1004 240 5,0 5,0 5,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070400 1004 310 1 767,6 1 767,6 1 767,6 
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда 9830070410 0000 000 6 254,9 6 254,9 6 254,9 
Социальная политика 9830070410 1000 000 6 254,9 6 254,9 6 254,9 
Социальное обеспечение населения 9830070410 1003 000 6 254,9 6 254,9 6 254,9 



52 

 2. Опубликовать решение в  периодическом печатном издании – бюллетене  «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
 
 
 

Холм 
29.06.2017 
№ 141 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070410 1003 240 60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070410 1003 310 6 194,9 6 254,9 6 254,9 

Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 9830070420 0000 000 439,5 439,5 439,5 

Социальная политика 9830070420 1000 000 439,5 439,5 439,5 

Социальное обеспечение населения 9830070420 1003 000 439,5 439,5 439,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070420 1003 240 6,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070420 1003 310 433,5 439,5 439,5 

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

9830070430 0000 000 238,2 238,2 238,2 

Социальная политика 9830070430 1000 000 238,2 238,2 238,2 

Социальное обеспечение населения 9830070430 1003 000 238,2 238,2 238,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

9830070430 1003 240 1,5 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070430 1003 310 221,7 223,2 223,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат 9830070430 1003 320 15,0 15,0 15,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по назначению и выплате едино-
временного пособия одинокой матери 

9830070690 0000 000 20,3 0,0 0,0 

Социальная политика 9830070690 1000 000 20,3 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 9830070690 1004 000 20,3 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 9830070690 1004 310 20,3 0,0 0,0 

Всего расходов:       168 770,6 151 695,0 150 541,4 

Глава Холмского муниципально-
го района 
  
 
                                 В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                      
                                 П.П. Афанасьев 



53 

 
 

  Российская Федерация 
   Новгородская область 

   Дума Холмского муниципального района 
 

     РЕШЕНИЕ  
 

Об отчете Контрольно- счётной комиссии Холмского муниципального района о 
результатах проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной 

деятельности в Муниципальном автономном учреждении культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» за период 2016 года 

 
Принято Думой Холмского муниципального района 29 июня 2017 года. 
 
Дума Холмского муниципального района 
РЕШИЛА: 
1. Принять к сведению отчет Контрольно- счётной комиссии Холмского 

муниципального района о результатах проверки отдельных вопросов финансово-
хозяйственной деятельности в Муниципальном автономном учреждении культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» за период 2016 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 
 
 

 
Холм 
29.06.2017 
№ 142 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель Контрольно-

счетной 
комиссии 

                                                                __________________О.В.Егорова 
 

                                                                 «_____»_____________ 2017 г. 
 

ОТЧЕТ 
о результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов 

финансово-хозяйственной деятельности в Муниципальном автономном 
учреждении культуры «Холмский центр культуры и досуга» за период 2016 год» 

 
Основание для проведения проверки: план работы Контрольно-счетной 

комиссии Холмского муниципального района на 2017 год. 
Цели и задачи проверки: проверить соблюдение законодательства при ведении 

финансово-хозяйственной деятельности в 2016. 
Объекты проверки: Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Холмский центр культуры и досуга» 
Срок проведения контрольного мероприятия: с 05.05.2017 по 31.05.2017  
Состав контрольной группы: председатель Контрольно-счетной комиссии 

Холмского муниципального района О.В. Егорова, ведущий инспектор Контрольно-
счетной комиссии Холмского муниципального района Н.С. Кардава. 

Акты, заключения, справки, использованные в отчете: по результатам 
проверки составлен акт, с которыми под роспись ознакомлены соответствующие 
должностные лица объекта контроля. 

 
Общие положения 

 
 Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский центр 

культуры и досуга» (далее Учреждение) создано на основании постановления 
Администрации Холмского муниципального района от 20.08.2015 года № 468 «О 
создании муниципального автономного учреждения» в целях осуществления 
предусмотренных законодательством полномочий органов местного самоуправления 
в сфере культуры. 

 Учредителем, собственником имущества Учреждения является 
муниципальное образование Холмский муниципальный район в лице Администрации 
Холмского муниципального района. 

 Учреждение является юридическим лицом, имеет в оперативном 
управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет в УФК, 
банковский счет, печать со своим наименованием, бланки и другую атрибутику, 

самостоятельно осуществляет бухгалтерский учет и предоставляет информацию о 
своей деятельности органам государственной статистики и налоговым органам. 
Учреждение от своего имени заключает договоры и совершает иные сделки с 
юридическими и физическими лицами в пределах своей правоспособности, от своего 
имени может приобретать и осуществлять имущественные и личные 
неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.  

 В соответствии с Уставом Учреждение имеет 10 филиалов: Чекуновский 
сельский клуб, Красноборский сельский дом культуры, Первомайский сельский дом 
культуры, Морховский сельский дом культуры, Тухомичский сельский клуб, 
Тогодской сельский клуб, Находский сельский клуб, Залесский сельский дом 
культуры, Дом народного творчества Холмского района, Музей истории Холмского 
района.  

Целями деятельности Учреждения являются: 
- сохранение и развитие культурного потенциала района, формирование 

национальной самобытности путем возрождения и популяризации культурных 
традиций населения района; 

- создание условий для обеспечения широкого участия жителей района в 
культурном процессе и доступ всех категорий населения к отечественным и 
зарубежным культурным благам и культурным ценностям; 

- создание благоприятных условий для развития любительских форм 
художественного творчества; 

- повышение социальной роли культуры в укреплении институтов гражданского 
общества, влияние на формирование общественного сознания и общественной 
системы ценностей посредством эффективного использования потенциала отрасли.  

Для достижения установленных настоящим Уставом целей, Учреждение 
осуществляет следующие основные виды деятельности: 

- организация взаимодействия организаций культурно-досугового типа района; 
- сохранение, развитие и поддержка народного творчества, декоративно-

прикладного искусства и национально-культурных традиций населения, 
проживающего в районе; 

- организация и проведение различных форм культурно-просветительской, 
культурно-массовой и культурно-досуговой деятельности; 

- создание системы повышения профессионального мастерства работников 
организаций культурно-досугового типа области; 

- проведение экспедиций с целью изучения, обобщения народного, 
самобытного, этнографического материала (фольклор, народные промыслы, 
национальное культурное наследие), проведение учебно-методических мероприятий; 

- международное сотрудничество в плане национально-культурной 
деятельности; 

- информатизация деятельности Учреждения; 
- иные виды деятельности, не запрещенные законодательством РФ. 
В результате проверки были установлены нарушения в Уставе Учреждения: 
в пункте 1.1. Устава Учреждения обнаружена неверная формулировка 

«Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» является государственным бюджетным учреждением»; 

- в пункте 4.1. обнаружена неверная формулировка «к компетенции Учредителя 
в области управления Автономным учреждением относится установление 
муниципального задания Автономному учреждению в соответствии с указанными 
видами деятельности и финансового обеспечения государственного задания»; 

- в пунктах 6.12.7, 6.12.12, 6.12.13, 6.12.14 имеются ссылки на несуществующие 
в Уставе пункты 4.2, 6.11.1-6.11.4, 6.11.5, 6.11.6, 6.11.7, 6.11.8, 6.11.9, 6.11.10. 

Учредитель устанавливает муниципальное задание для Учреждения в 
соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением 
осуществляется в виде субсидий из бюджета муниципального района. 

Учреждение осуществляет свою финансово-хозяйственную деятельность в 
соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, составляемым и 
утверждаемым в порядке, определенном Учредителем. 

Проверка использования бюджетных средств 
 

Между Учредителем и Учреждением на 2016 год заключено Соглашение о 
порядке и условиях предоставления субсидии Автономному учреждению на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11.01.2016 №1 на сумму 12776134,58 
рублей (с учетом внесенных изменений) и Соглашение о порядке и условиях 
предоставления из бюджета Холмского муниципального района субсидии на иные 
цели 11.01.2016 № 1/1 на сумму 99925 рублей (с учетом внесенных изменений). 

Муниципальное задание на 2016 год утверждено Главой района 25.12.2015. В 
нарушение пункта 4 Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного 
постановлением администрации района от 15.12.2015 №756 в муниципальное задание 
Учреждения изменения не вносились при уменьшении объема субсидии на 
1315865,42 рублей. 

Исполнение учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности за 
2016 год за счет субсидии на выполнение муниципального задания составило 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Глава Холмского муници-
пального района 
  
                                  В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                               П.П. Афанасьев 



54 

12776134,58 рублей или 100 %, за счет субсидии на иные цели - 96284,98 рублей или 
96,4 %. 

Доходы от оказания платных услуг за 2016 год составили 5820197,84 рублей, в 
том числе средства на финансовое обеспечение расходов, связанных с созданием 
условий для показа фильмов 5 млн. рублей. Расходы за счет средств, полученных от 
оказания платных услуг составили 819946,67 рублей, в том числе расходы на 
выплаты персоналу – 33175,74 руб., закупку товаров, работ и услуг – 762368,75 руб., 
уплату налогов, сборов и иных платежей – 24402,18 руб. 

 
Проверка составления и утверждения плана финансово – хозяйственной 

деятельности Учреждения 
 

Проверкой установлено, что план ФХД составлен учреждением в соответствии с 
Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения, утверждёнными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н (далее по тексту Требования МФ РФ 
81н). А именно: содержит заголовочную, содержательную и оформляющую части. 
Плановые показатели по поступлениям утверждены в разрезе каждого вида 
финансирования. А именно: в разрезе субсидий на выполнение муниципального 
задания, целевых субсидий, поступлений от оказания услуг, предоставление которых 
осуществляется на платной основе.  

Анализ показал, что Учреждением расходы исполнены в пределах утверждённых 
планом ФХД. По состоянию на 01.10.2017 года в Учреждении имеется кредиторская 
задолженность в сумме 1916460 рублей 03 копейки. Лимиты на погашение 
кредиторской задолженности отсутствуют. 

 
Организация и состояние бухгалтерского учета и отчетности учреждения 

 
Для составления, оформления и обработки первичных учетных 

документов, отражения операций по соответствующим счетам 
бухгалтерского учета, составления регистров бухгалтерского учета и 
отчетных форм в качестве программного обеспечения используется 
программа Парус. 

Первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета, 
бухгалтерская отчетность, сброшюрованные в отдельные дела, хранятся в 
кабинете главного бухгалтера. 

Кассовые операции за период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года отсутствуют. 
Остатка денежных средств в кассе нет, что соответствует данным бухгалтерского 
учета.  

В ходе проверки сплошным порядком проверены банковские документы 
Учреждения за период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года. 

Полнота выписок по счетам, их последовательность и перенос остатков 
проверены. Все расчетные операции проведены в соответствии с поручением 
клиента. Остатки средств на счете соответствуют выпискам банка на начало и на 
конец месяца и соответствуют данным Главной книге. Сумма платежных документов 
соответствует данным «Журнала операций с безналичными денежными средствами».  

Расчеты с поставщиками и подрядчиками проверены выборочно. Остатки по 
журналу операций на 01.01.2017 соответствуют остаткам по «главной книге».  

В Учреждении кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2017 года 
составляет 1916460 рублей 03 копейки, в том числе: за коммунальные услуги 
(отопление) – 1664145 рублей 03 копейки, начисления на оплату труда – 252315 
рублей. 

В ходе выборочной проверки расчетов с подотчетными лицами установлено 
следующее: в заявлениях сотрудников на выдачу денег под отчет не указан способ 
выдачи денежных средств (на карту с указанием реквизитов), источник средств, 
распоряжение руководителя о выдаче денег под отчет. В платежных поручениях при 
перечислении денег подотчет не правильно указана цель платежа «01-заработная 
плата».  

Главному бухгалтеру суточные в размере 700 рублей не оплачены, директору 
суточные 1750 рублей и ночлег без документа 48 рублей не оплачены. 

В нарушение пункта 38 Инструкции к Единому плану счетов № 157н стенд 
«Уголок по охране труда» 75*90 см на сумму 3500 рублей и стенд «Уголок по охране 
труда» 100*90 см на сумму 4000 рублей не учтены в составе основных средств. 

Директором ДНТ приобретена полиграфия у ИП Яковлева Д.В. на сумму 6050 
рублей по товарному чеку, в котором отсутствует конкретное наименование товара, 
его количество и цена, что не обосновывает приобретение поставленного на учет 
товара (магниты, блокноты, календари, фотографии). 

По акту на списание материальных запасов от 13.09.2016 необоснованно 
списаны для награждений в День города статуэтки, часы, картины, наборы посуды, 
пледы, подарочные наборы на сумму 66870 рублей. 

Приказы руководителя о вручении подарков отсутствуют, что является 
нарушением ведения бухгалтерского учета. Конкретные получатели подарков не 

указаны, ведомости выдачи подарков отсутствуют, что ставит под сомнение вручение 
подарков. Кроме того, День города проходил 06 августа 2016 года, подарки списаны 
13 сентября 2016 года. 

В нарушение пункта 345 Инструкции по применению единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений от 01.12.2010 года №157н (далее по тексту Инструкция 
к Единому плану счетов № 157н) материальные ценности, приобретаемые в целях 
вручения (награждения), дарения, в том числе ценные подарки, сувениры 
Учреждение не учитывает на забалансовом счете 07 «Награды, призы, кубки и 
ценные подарки, сувениры». 

При приобретении строительных материалов передача от подотчетного лица 
лицу, которое будет производить ремонтные работы, не оформляется Требованием-
накладной (ф. 0315006). Списание материалов в Учреждении на осуществление 
текущего ремонта хозяйственным способом документально не подтверждено 
дефектными ведомостями, строительные материалы списаны по актам на списание 
материалов без указания нормы расхода (по акту 08.06.2016 списана краска ВД-АК на 
сумму 1500 рублей на ремонт ДНТ, по акту 30.04.2016 списана фанера 21 шт. на 
сумму 14070 рублей на ремонт пола в ДНТ). Хозяйственные товары также 
списываются без указания нормы расхода. 

По акту на списание материальных запасов списаны материалы (проволока, 
лента, бисер, глазки, заготовка дер. и другие) на сумму 2699,25 рублей, 
использованные для изготовления сувениров. Какие сувениры изготовлены, их 
количество определить не возможно. Изготовленные сувениры в учете не отражены. 

В путевых листах водителей не всегда имеется штамп о прохождении 
предрейсового медицинского осмотра. 

В нарушение статьи 34 БК РФ Учреждением допущено неэффективное 
расходование бюджетных средств: в проверяемом периоде оплачено пени за 
несвоевременную уплату налогов, страховых взносов за счет субсидии на 
выполнение муниципального задания на сумму 51986,11 рублей.  

Состояние бухгалтерского учета указывает на отсутствие системного контроля 
со стороны руководителя за финансово-хозяйственной деятельностью учреждения, а 
также Учредителя. 

 
Проверка начисления и выплаты заработной платы, соответствия 

фактической оплаты труда действующему законодательству и локальным 
правовым актам 

 
При проверке соответствия локальных нормативных актов трудовому 

законодательству, иным нормативным актам, регулирующим трудовые отношения 
выявлены следующие нарушения:  

- в нарушение приказа Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии» должность «руководитель клубного формирования - 
любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба 
по интересам» в Положении о системе оплаты труда отнесена к профессиональной 
квалификационной группе среднего звена, следует относить к должностям 
руководящего состава; 

- в п.п.3.11.1. раздела III «Режим труда и отдыха» Коллективного договора не 
отражено соотношение оплачиваемых дней дополнительного отпуска от 
фактического общего стажа работы в указанной должности главному бухгалтеру, 
бухгалтеру, экономистам, кассирам и водителям; 

 - в нарушение Приказа Министерства культуры РФ от 5 мая 2014 года № 
763 "Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных 
государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры 
Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической 
деятельности" в Приложение №2 «Перечень должностей (профессий) работников, 
относимых к основному персоналу учреждения» Положения о системе оплате труда 
включены должности: директор (заведующий) филиалом, бухгалтер, инженер по 
охране труда, специалист по кадрам, начальник хозяйственного отдела; 

 - перечень должностей работников, относящихся к основному персоналу в 
Положении о системе оплаты труда, не соответствует перечню должностей 
работников, относящихся к основному персоналу, указанному в Коллективном 
договоре; 

- в нарушение раздела 7 «Порядок премирования работников учреждения» 
Положения о системе оплаты труда премирование работников не осуществляется по 
бальной системе с учетом утвержденных критериев и показателей эффективности, 
оценочная комиссия по выполнению показателей эффективности из состава 
работников Совета трудового коллектива не утверждена;  

- стимулирующие выплаты за стаж непрерывной работы, установленные 
Положением о системе оплаты труда, не соответствуют выплатам за стаж 
непрерывной работы, установленным Положением о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 



55 

Администрации Холмского муниципального района, утвержденным Постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 03.12.2014 №793. 

В нарушение статей 9 и 13 закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» штатные расписания Учреждения согласованы с Учредителем.  

В штатное расписание включены доплаты работникам за дополнительную 
работу, за расширение зоны обслуживания, установленные применительно к 
конкретным работникам, а не предусмотренным в нем должностям.  

Нормативные затраты на финансовое обеспечение муниципального задания по 
заработной плате на 2016 год составляют 7600000 рублей, т.е. 633333 рубля в месяц. 
Штатным расписанием на 01.01.2016 ФОТ в месяц утвержден в сумме 705056 рублей. 
Завышение ФОТ по штатному расписанию составило 860672 рублей в год. 

В штатном расписании на протяжении длительного периода времени числятся 
вакантные должности, по которым установлены доплаты на сумму 21756 рублей за 
расширение зоны обслуживания (бухгалтер 5445 рублей, режиссер 292 рубля, 
заведующий хозяйством 1826 рублей, костюмер-портниха 2970 рублей, уборщик 
бытовых и производственных помещений 3234 рубля, заведующий костюмерной 4565 
рублей и за дополнительную работу 3424 рубля). Доплата за расширение зоны 
обслуживания, за дополнительную работу может устанавливаться только конкретным 
работникам, а не обезличенным штатным единицам.  

В нарушение статьи 60.2 Трудового кодекса РФ с двумя работниками не 
оформлено согласие на совмещение в виде дополнительного соглашения к трудовому 
договору, с определением содержания объема работ, срока действия условия о 
совмещении, а также размера доплаты.  

В нарушение статей 117, 119 Трудового кодекса РФ и пункта 3.11.1 
Коллективного договора в трудовых договорах с работниками Учреждения не 
предусмотрен дополнительный оплачиваемый отпуск 3 календарных дня за 
установленный ненормируемый рабочий день и 7 календарных дней за работу, 
связанную с неблагоприятными воздействиями на здоровье человека.  

Выявлены случаи отсутствия в личных делах работников должностных 
инструкций, не подписанных должностных инструкций и дополнительных 
соглашений к трудовому договору. 

В соответствии с табелем учета использования рабочего времени механик с 
22.05.2016 года по 31.12.2016 года, находясь на больничном и в очередном отпуске, 
подписывал путевые листы как диспетчер и механик. В нарушение части 1 статьи 329 
Трудового кодекса механик совмещает работу диспетчера и водителя в одном 
учреждении. 

В карточках-справках ф. 0504417 указываются не все предусмотренные 
унифицированной формой сведения: табельный номер, образование, количество 
детей, не во всех случаях приводятся реквизиты приказов на выплату установленных 
доплат и их размеров, номера и даты приказов в разделах «Отметки о приеме на 
работу и переводах», «Сведения об использовании отпусков»; допускаются 
многочисленные исправления и замазывание сумм. 

Выявлены случаи установления работникам Учреждения доплат за выполнение 
дополнительной работы и расширение зоны обслуживания на сумму 124721 рубль не 
предусмотренных Коллективным договором или Положением о системе оплаты 
труда.  

В филиалах Учреждения установлены доплаты за расширение зоны 
обслуживания уборщицам (за уборку территории), директорам домов культуры и 
заведующим сельскими клубами (за обслуживание ближайших деревень) на сумму 
51736 рублей при отсутствии в штатном расписании вакантных должностей. 

В штатном расписании установлены доплаты на сумму 20094 рубля: главному 
бухгалтеру за организацию учетной политики 5580 рублей, инженеру по охране труда 
за ведение табеля 1634 рубля и за хозяйственные работы 3267 рублей, заведующему 
информационно-методическим отделом за работу с костюмерной 6413 рублей, 
директору музея истории Холмского района 1600 рублей и ведущему методисту по 
истории края 1600 рублей за уборку помещений. Включение в штатное расписание 
вышеуказанных доплат повлекло за собой необоснованное завышение планового 
фонда оплаты труда, так как в штатном расписании предусмотрены должности 
бухгалтера, заведующего хозяйством, заведующего костюмерной, уборщицы. 

В нарушение пункта 5.4. Положения о системе оплаты труда работникам 
Учреждения установлена выплата за вредные условия в размере 5 процентов, следует 
установить 4 процента. 

В нарушение пункта 3.1.6. Положения о системе оплаты труда работникам 
Учреждения установлен повышающий коэффициент к окладу за профессиональное 
мастерство в размере 35, 50, 60 процентов, следует установить 30 процентов. 

В нарушение пункта 6.3. Положения о системе оплаты труда работникам 
Учреждения, имеющим поощрения, предусмотренные нормативными правовыми 
актами Новгородской области, не установлена выплата в размере 10 процентов от 
оклада.  

Ведущему методисту по истории края неправомерно установлена доплата за 
охрану труда в размере 1100 рублей, при наличии в Учреждении инженера по охране 
труда.  

Руководителю образцового детского хореографического ансамбля «Мозаика» 
неправомерно установлена доплата за расширение зоны обслуживания (за 
численность более 20) в размере 205% от оклада или 4680 рублей.  

Заведующей отделом массовых мероприятий неправомерно установлена доплата 

за наличие кружков в размере 20% или 1166 рублей.  
В нарушение пункта 6.3 Положения о системе оплаты работникам Учреждения, 

награжденным значком «За добросовестный труд в потребительской кооперации 
России», юбилейным памятным знаком «70 лет государственного страхования в 
СССР», нагрудным знаком «Почетный работник общего образования Российской 
Федерации» при начислении заработной платы применялась выплата за наличие 
министерской награды в размере 20% от оклада. Согласно Положению данная 
выплата предусматривается при поощрении Министерством культуры Российской 
Федерации.  

К авансовому отчету от 08.08.2016 года приложены в качестве оправдательных 
документов платежные ведомости о выдаче денежной суммы 9000 рублей 
руководителям коллективов и ведущим (поощрение за проведение Дня города). 
Выплаченное работникам учреждения вознаграждение в сумме 7500 рублей является 
премиальной выплатой. Кроме того, с ведущим мероприятия не состоящим в штате 
Учреждения не заключен договор гражданско-правового характера на проведение 
мероприятия на сумму 1500 рублей. 

Фактическая продолжительность рабочего времени совместителей не 
соответствует продолжительности, установленной трудовыми договорами. 

В нарушение статьи 285 Трудового кодекса РФ оплата труда совместителей 
производилась не пропорционально отработанному времени. В результате проверки 
начисленной заработной платы за 2016 год переплата руководителю образцового 
детского хореографического ансамбля «Мозаика» составила 70758,72 рублей. В 
результате неверно начисленной заработной платы завышена сумма отпускных. 

Аналогичное нарушение допущено по трудовым договорам со всеми 
совместителями. 

 Общий объем проверенных средств составил 18696257 рублей 42 
копейки. 

Общая сумма выявленных нарушений по результатам проверки отдельных 
вопросов финансово-хозяйственной деятельности в Муниципальном автономном 
учреждении культуры «Холмский центр культуры и досуга» за период 2016 год 
составляет 1318857 рублей 08 копеек, в том числе: 

- неэффективное использование бюджетных средств - 51986 рублей 11 копеек; 
- нарушения при проверке расчетов с подотчетными лицами – 16048 рублей (не 

оплачены командировочные расходы на сумму 2498 рублей, представлен товарный 
чек без указания количества и стоимости товара на сумму 6050 руб., стенды не 
учтены в составе основных средств на сумму 7500 руб.); 

- нарушения при списании материальных запасов – 85139 рублей 25 копеек; 
- нарушения при проверке заработной платы – 305011 рублей 72 копейки; 
- завышение ФОТ по штатному расписанию - 860672 рублей. 
 
Акт проверки направлен в Холмскую межрайонную прокуратуру. 
 

Предложения 
 

1. Направить отчет о результатах проверки в Думу Холмского муниципального 
района, Администрацию Холмского муниципального района для рассмотрения. 

2. Направить руководителю Учреждения представление об устранении 
выявленных нарушений. 

3. Администрации Холмского муниципального района усилить контроль за 
состоянием бухгалтерского учета Учреждения. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Холмского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О рассмотрении протеста Холмской межрайонной прокуратуры на Устав 
Холмского муниципального района( в редакции решений Думы Холмского 

муниципального района от 18.05.2015 №399 и от 25.01.2017 №115) 
 

Принято Думой Холмского муниципального района 29 июня 2017 года. 
 

Рассмотрев протест Холмской межрайонной прокуратуры от28.06.2017 №7-3-
2017 на Устав Холмского муниципального района (в редакции решений Думы 
Холмского муниципального района от 18.05.2015 №399 и от 25.01.2017 №115), Дума 
Холмского муниципального района РЕШИЛА: 

1.Удовлетворить протест Холмской межрайонной прокуратуры и привести Устав 
Холмского муниципального района в соответствие с действующим 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 



56 

законодательством. 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 
 

 
Холм 
29.06.2017 
№ 144 

 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03 июля 2017 года № 370 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений состав комиссии по реализации мероприятий по 

строительству жилья в сельской местности в рамках федеральной целевой 
программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы и на 

период до 2020 года» 
 
 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
Внести изменения в состав комиссии по реализации мероприятий по 

строительству жилья в сельской местности в рамках федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы и на период до 2020 
года», утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 18.05.2015 № 274, включив в качестве члена комиссии ведущего служащего 
отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского 
муниципального района Петрова В. А., исключив Бульбах Д. А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07 июля 2017 года № 380 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 29.12.2016 № 782 
 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в постановление Администрации Холмского муниципального района от 

29.12.2016 № 782 «О наделении МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» 
полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта для всех групп населения по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Холмском 
муниципальном районе» следующие изменения: 

в пункте 2 постановления слова «директора» заменить словами «инструктора»; 
в составе муниципальной судейской бригады по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в 2017 году на территории Холмского муниципального района 
считать Лапину З.А. – инструктором Муниципального бюджетного учреждения 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс» г. Холма. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
05 июля 2017 года № 202-рз 

 
г. Холм 

 
О внесении дополнений в распоряжение Администрации района  

от 12.01.2017 № 04-рг 
 
 

1. Внести дополнение в распоряжение Администрации Холмского 
муниципального района от 12.01.2017 № 04-рг «Об утверждении перечня субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям за счет средств 
муниципального бюджета», дополнив перечень субсидий на иные цели за счет 
средств муниципального бюджета муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным Администрации Холмского муниципального 
района строкой следующего содержания: 

 

 
 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07 июля 2017 года № 381 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 30.03.2015 № 167 
 
 

Администрация Холмского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав районного координационного Совете по делам 

молодежи, физической культуре и спорту, утвержденный постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 30.03.2015 № 167, включив в 
состав совета Кособрюхову Е.Н., директора муниципального бюджетного 
учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс» г. Холма, исключив Лапину 
З.А. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

№ 

п/п 
Перечень иных субсидий Код Код по классификации 

расходов бюджета 

23 
Замена окон в муниципальных 
ощеобразовательных организа-
циях 

34002
3 340070201402S2100622 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Глава Холмского муници-
пального района 
  
                                  В.И. Саляев 

  Председатель Думы Холмского 
муниципального района 
  
                               П.П. Афанасьев 

Первый заместитель 
Главы администрации муници-
пального района 

  
  
Т.А. Прокофьева 

Первый заместитель 
Главы администрации муници-
пального района 

  
  
Т.А. Прокофьева 

Первый заместитель 
Главы администрации муници-
пального района 

  
  
Т.А. Прокофьева 

Первый заместитель 
Главы администрации муници-
пального района 

  
  
Т.А. Прокофьева 



57 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
14 июля 2017 года № 405 

 
г. Холм 

 
О проведении Дня города Холма 

 
 

В целях обеспечения успешного проведения Дня города, привлечения к участию 
в мероприятиях праздника жителей города, молодежи, подростков и детей, согласно 
сложившимся традициям и учитывая мнение общественности, Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 05 августа 2017 праздничные мероприятия, посвященные Дню 
города Холма. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и 
проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Холма. 

3. Утвердить прилагаемый план работы по организации подготовки и проведения 
праздничных мероприятий, посвященных Дню города Холма. 

 4. Утвердить прилагаемый план праздничных мероприятий, посвященных Дню 
города Холма «Купеческий город Холм». 

5.Ответственным лицам за подготовку и проведения основных мероприятий, 
посвященных Дню города Холма в срок до 17 июля 2017 года подготовить, утвердить 
и разместить на сайте Администрации Холмского муниципального района 
Положения о проведении конкурсов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

района от 14.07.2017 № 405 
 
 
 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных Дню города Холма 
 

 

 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

района от 14.07.2017 № 405 
 
 

ПЛАН  
работы по организации подготовки и проведения праздничных мероприятий 

посвященных Дню города Холма 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Первый заместитель 
Главы администрации муници-
пального района 

  
  
Т.А. Прокофьева 

Павлова В.А. - председатель Холмской районной организации ветера-
нов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию); 

Семенова В.Н. - главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодёжной политике отдела образования Администра-
ции района; 

Соловская В.Н. - ведущий специалист отдела по управлению муници-
пальным имуществом и экономике Администрации 
района; 

Столярова Л.А. - ведущий специалист отдела сельского хозяйства Адми-
нистрации района; 

Федорова Н.В. - начальник отдела образования Администрации района; 

Фомина Т.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Холмская школа ис-
кусств"; 

Хабарова М.А. - директор филиала Муниципального автономного учре-
ждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» 
Музей истории Холмского района; 

Хорошко С.В. - директор Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга». 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель организа-
ционного комитета; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации муници-
пального района, заместитель председателя организаци-
онного комитета; 

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального 
района, секретарь организационного комитета; 

Члены организационного комитета: 

Андреева М.А. - руководитель Отдела записи актов гражданского со-
стояния Холмского района Комитета ЗАГС и ООДМС 
Новгородской области (по согласованию); 

Банифантьева М.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая библиотечная система»; 

Брынева Е.А. - директор филиала Муниципального автономного учре-
ждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» 
Дом народного творчества Холмского района; 

Бульбах А.В. - главный специалист по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Администрации района; 

Горошкевич Н.И.   заместитель Главы администрации муниципального 
района; 

Кособрюхова Е.Н. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Физкультурно оздоровительный комплекс» г. Холма; 

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района; 

Мухина Е.И. - ведущий специалист отдела по управлению муници-
пальным имуществом и экономике Администрации 
района; 

№
 

п/
п 

Наименование меро-
приятия Дата прове-

дения Ответственный 

1 Проведение заседания  
организационного коми-
тета 

Еженедельно Рыбинкина Е.А.- замести-
тель Главы района 

2 Определение мест выезд-
ной торговли, игровых и 
презентационных площа-
док 

до 24.07.2017 Прокофьева Т.А. – Первый 
заместитель Главы района 
Рыбинкина Е.А.- замести-
тель Главы района 

3 Уборка территории пло-
щади Победы, городского 
Парка, улиц города 

до 05.08.2017 Прокофьева Т.А. – Первый 
заместитель Главы района 
Лебедева А.Ю. - И.о. на-
чальника Отдела жизнеобес-
печения и строительства 
Администрации района 

4 Организация работы 
торговых точек на время 
проведения праздничных 
мероприятий 

до 05.08.2017 Мухина Е.И. - ведущий 
специалист отдела по управ-
лению муниципальным 
имуществом и экономике 
Администрации района; 
Чиркова Т.В. - ведущий 
специалист отдела по управ-
лению муниципальным 
имуществом и экономике 
Администрации района 

5 Организация работы 
ремесленных рядов на 
время проведения празд-
ничных мероприятий 

до 05.08.2017 Брынева Е.А. - директор 
филиала Муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» Дом 
народного творчества Холм-
ского района 

6 Организация проведения 
культурно-массовых 
мероприятий, концертов 

до 05.08.2017 Хорошко С.В. - директор 
Муниципального автоном-
ного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры 
и досуга» 

7 Организация проведения 
спортивных соревнова-
ний и спортивных игр 

до 05.08.2017 Семенова В.Н. - главный 
специалист по спорту, 
физической культуре и 
молодёжной политики 
отдела образования Адми-
нистрации района 
Кособрюхова Е.Н.- дирек-
тор Муниципального бюд-
жетного учреждения 
«Физкультурно - оздорови-
тельный комплекс» г. Холма 

8 Подготовка сценария    
торжественного открытия 
праздника 
  

до 17.07.2017 Хорошко С.В. - директор 
муниципального автономно-
го учреждения культуры 
«Холмский центр культуры 
и досуга». 

9 Информирование населе-
ния в средствах массовой 
информации о проведе-
нии праздничных меро-
приятий 

до 05.08.2017 Рыбинкина Е.А.- замести-
тель Главы района 

1
0 Охрана общественного 

порядка во время прове-
дения праздничных меро-
приятий 

05.08.2017 
с 9.00 час. 

до 01.00 час. 
06.08.2017 

Мазунов В.П. - начальник 
отделения полиции по 
Холмскому району МО 
МВД РФ 
«Старорусский» (по согла-
сованию) 

1
1 Обеспечение противопо-

жарной безопасности во 
время проведения празд-
ничных мероприятий 

05.08.2017 
с 9.00 час. до 

01-00 час. 
06.08.2017 

Зверев И.А. - начальник  17-
ого отряда  противопожар-
ной службы Новгородской 
области (по согласованию) 

1
2 Работы информационного 

центра 05.08.2017 Столярова Л.А. - ведущий 
специалист отдела сельско-
го хозяйства Администра-
ции района 



58 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

района от 14.07.2017 № 405 
 

План  
праздничных мероприятий, посвященных проведения Дню города Холма 

«Купеческий город Холм» 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 июля 2017 года № 416 

 
г. Холм 

 
О награждении Почетной грамотой Администрации района 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Наградить Почетной грамотой Администрации района  
за заслуги и высокие достижения в профессиональной деятельности  

Вежливцеву Наталью Петровну, продавца магазина «Ручеек» индивидуального 
предпринимателя Васильева Виктора Александровича; 

Колтыреву Юлию Евгеньевну, продавца-кассира магазина общества с 
ограниченной ответственностью «Холм Леспром». 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Вре-
мя Мероприятие (место прове-

дения) Ответственные 
08.00 Конкурс рыболовов среди 

детей 
Городской пляж 

Н.В. Лобекин – главный специалист – 
системный администратор Управле-
ния делами Администрации района 

10.00 Торговые ряды 
Городской парк Т.А. Прокофьева – первый замести-

тель Главы района; 
Е.И. Мухина – ведущий специалист 
отдела по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике Адми-
нистрации района; 
Т.В. Чиркова – ведущий специалист 
отдела по управлению муниципаль-
ным имуществом и экономике Адми-
нистрации района; 

10.00 «Холмская ярмарка» 
(конкурс «Ветеранское подво-
рье») 
Владимирский бульвар 

В.А. Павлова – председатель Холм-
ской районной организации ветера-
нов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохрани-
тельных органов (по согласованию); 
В.Н. Соловская – ведущий специа-
лист отдела по управлению муници-
пальным имуществом и экономике 
Администрации района; 
Столярова Л.А. - ведущий специалист 
отдела сельского хозяйства Админи-
страции района; 
Запольскайте Е.Г. - ведущий специа-
лист отдела сельского хозяйства 
Администрации района; 

10.00 Чайная лавка 
(интерактивная площадка) 
Владимирский бульвар 

М.А. Банифантьева – директор Муни-
ципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая биб-
лиотечная система»; 

10.00 Купеческие лавки 
(Презентация сельских посе-
лений Холмского района. 
Выставки, мастер-классы, 
торговля, художественная 
самодеятельность) 
Владимирский бульвар 

П.П. Голошубов– Глава Морховского 
сельское поселения (по согласова-
нию); 
Хаббо Г.И. – Глава Красноборского 
сельского поселения (по согласова-
нию); 
Чиркова Е.И. – Глава Красноборского 
сельского поселения (по согласова-
нию); 
-работники учреждений культуры 
сельских поселений; 

10.00 Лотерея 1 
Владимирский бульвар 
Лотерея -2 
Городской парк 

М.А. Банифантьева – директор Муни-
ципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая биб-
лиотечная система»; 

10.00 Постановочное фото 
Владимирский бульвар М.А. Банифантьева – директор Муни-

ципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая биб-
лиотечная система»; 

10.00 Фотовыставка 
«История г. Холма в фото-
графиях» 
Владимирский бульвар 

Шеляпина Л.В. – директор отдела 
МФЦ в Холмском муниципальном 
районе государственное областное 
автономное учреждение 
«Многофункциональный центр пре-
доставления государственных и 
муниципальных услуг» (по согласова-
нию); 
Л.В. Николаева – председатель коми-
тета социальной защиты населения 
Администрации района; 

11.00 Мастер – классы 
Владимирский бульвар Брынева Е.А. – директор филиала 

Муниципального автономного учреж-
дения культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» Дом народного 
творчества Холмского района; 
Сафонова С.А. – директор ОАУСО 
«Холмский комплексный центр 
социального обслуживания населе-
ния» (по согласованию); 
Хабарова М.А. – директор музея 
истории Холмского района; 
Бульбах Н.Н. – директор МАУДО 
«Центр дополнительного образова-
ния» г. Холма; 
Завьялова В.Н. - ФГБУ 
«Государственный природный запо-
ведник «Рдейский» (по согласова-
нию); 

11.00 Игровая программа для 
детей 
Владимирский бульвар 
  

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 

11.00 Спортивные потехи 
Владимирский бульвар Кособрюхова Е.Н.. – директор МБУ 

«Физкультурно оздоровительный 
комплекс» г. Холма; 

10.00 Торговля в ремесленном 
ряду 
Городской парк 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 
Брынева Е.А. – директор Дома народ-
ного творчества; 

10.00 Лазертаг 
(высокотехнологичная игра) 
Городской парк 

Семенова В.Н. - главный специалист 
по спорту, физической культуре и 
молодёжной политики отдела образо-
вания Администрации района; 

10.00 Соревнования по волейболу 
Городской парк Кособрюхова Е.Н. - директора Муни-

ципального бюджетного учреждения 
«Физкультурно оздоровительный 
комплекс» г. Холма; 

10.00 Детские аттракционы 
(батуты, карусели, качели) 
Городской парк 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 
Петров В.А. – Муниципальное авто-
номное учреждение культуры 
«Холмский центр культуры и досу-
га»; 

10.00 Русская деревня 
(интерактивная площадка) 
Городской парк 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 

11.30 Возложение цветов к памят-
нику Воину-освободителю 
почетными гостями города 
Ознакомительная экскурсия 
Площадь Победы, городской 
парк 

Мальцева Е.А. – управляющий дела-
ми Администрации района 
Хабарова М.А – директор филиала 
Муниципального автономного учреж-
дения культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» «Музей истории 
Холмского района; 

12.00 Торжественное открытие 
праздника 
Городской парк (летняя эстра-
да) 
Подведение итогов конкурсов 
по благоустройству террито-
рий, прилегающих к зданиям, 
строениям. 
Награждение по номинациям: 
- Почетный гражданин г. 
Холм; 
- Трудовая доблесть; 
- Активная жизненная пози-
ция 
- Спортивная доблесть 
(вручение золотых значков 
ГТО); 
- Молодежь - наша гордость; 
- Самый молодой житель 
района; 
- Долгожитель г. Холма 

Прокофьева Т.А. – Первый замести-
тель Главы Администрации района; 
Рыбинкина Е.А. – заместитель Главы 
района; 
Мальцева Е.А. – Управляющий дела-
ми Администрации района; 
Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 

13.30 Концерт «Лучшие детские 
номера года» 
Городской парк (летняя эстра-
да) 

Фомина Т.В. – директор Муниципаль-
ное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования "Холмская 
школа искусств"; 
Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга»; 
Федорова Н.В. – начальник отдела 
образования Администрации района; 

15.00 Воробьиная дискотека 
Городской парк (летняя эстра-
да) 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга» 

16.00 Межрайонный фестиваль 
гармонистов 
«Играй гармонь над Лова-
тью» 
Владимирский бульвар 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга» 

17.30 Концерт гостей города 
Городской парк (летняя эстра-
да) 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга» 

19.00 Ретро дискотека 
Городской парк (летняя эстра-
да) 

Хорошко С.В. – директор Муници-
пального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры 
и досуга» 

21.00 
- 
01.00 

Ночная дискотека с участи-
ем коллектива «Европа +» 
Площадь Победы 

Горошкевич Н.И.- заместитель Главы 
Администрации района 
  

23.00 Фейерверк 
Площадь Победы Горошкевич Н.И.- заместитель Главы 

Администрации района 
Бульбах А.В. – начальник отдела по 
делам ГО и ЧС Администрации рай-
она 



59 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 июля 2017 года № 417 

 
г. Холм 

 
О поощрении Благодарственным письмом Главы района 

 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Поощрить Благодарственным письмом Главы района  
за заслуги и достижения в профессиональной деятельности: 
Айтмагамбетову Екатерину Игоревну, продавца магазина «Ника» 

индивидуального предпринимателя Николаева Юрия Владимировича; 
Евгеньеву Ольгу Николаевну, продавца магазина общества с ограниченной 

ответственностью «Янтарь»; 
Сереченко Людмилу Александровну, продавца автомагазина индивидуального 

предпринимателя Сереченко Владимира Ивановича; 
Смирнову Елену Васильевну, помощника повара кафе «Дебют» общества с 

ограниченной ответственностью «Изоринка»; 
Толибову Анну Васильевну, продавца магазина «Ника» индивидуального 

предпринимателя Николаева Юрия Владимировича; 
Ухалова Сергея Владимировича, индивидуального предпринимателя. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 июля 2017 года № 431 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 23.03.2017 № 123 
 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести изменения в Порядок аккумулирования и расходования средств 

заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, 
дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 
расположенных в границах Холмского городского поселения Холмского 
муниципального района, механизма контроля за их расходованием, порядка и формы 
трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ», 
утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального района 
от 23.03.2017 № 123, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Условия аккумулирования и расходования средств. 
3.1. В случае если, государственной программой Новгородской области 

формирования городской среды будет предусмотрено финансовое участие 
заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий, и (или) в случае включения 
заинтересованными лицами в дизайн-проект благоустройства дворовой территории 
работ, входящих в дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 
территорий, денежные средства заинтересованных лиц перечисляются на лицевой 
счет по учету доходов, открытый  комитету финансов Администрации Холмского 
муниципального района бюджету Холмского городского поселения в Управлении 

Федерального казначейства по Новгородской области на отдельный  код бюджетной 
классификации. 

3.2. Администрация Холмского муниципального района заключает соглашения с 
заинтересованными лицами, принявшими решение о благоустройстве дворовых 
территорий, в которых определяются порядок и сумма перечисления денежных 
средств заинтересованными лицами. 

3.3. Перечисление денежных средств заинтересованными лицами осуществляется 
до начала работ по благоустройству дворовой территории.  

Ответственность за неисполнение заинтересованными лицами указанного 
обязательства определяется в заключенном соглашении. 

3.4. Администрация Холмского муниципального района, обеспечивает учет 
поступающих от заинтересованных лиц денежных  

средств в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых 
подлежат благоустройству. 

3.5. Администрация Холмского муниципального района, в лице отдела по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства обеспечивает ежемесячное 
опубликование на официальном сайте Администрации Холмского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» данных о 
поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе 
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству. 

3.6. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц 
осуществляется Администрацией Холмского муниципального района на: 

- финансирование минимального перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий, включенного в дизайн-проект благоустройства дворовой территории (в 
случае, если государственной программой Новгородской области будет 
предусмотрено финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении 
минимального перечня работ); 

- финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий, включенного в дизайн-проект благоустройства дворовой территории (в 
случае, если государственной программой Новгородской области будет 
предусмотрено финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ). 

Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц 
осуществляется в соответствии с условиями соглашения на выполнение работ в 
разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству. 

3.7. Администрация Холмского муниципального района осуществляет 
перечисление средств заинтересованных лиц на расчетный счет подрядной 
организации, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 
или кредитной организации, не позднее двадцатого рабочего дня после согласования 
актов приемки работ (услуг) по организации благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов, с лицами, которые уполномочены действовать от имени 
заинтересованных лиц.» 

Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 
«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
24 июля 2017 года № 438 

 
г. Холм 

 
О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Новгородской области, назначенных  
на 10 сентября 2017 года 

 
 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации 
подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Новгородской области, 
выборов в органы местного самоуправления Новгородской области, назначенных на 
10 сентября 2017 года, в соответствии с федеральным законом от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», областными законами от 30.05.2012 
№ 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области», и от 19.10.2006 №737-ОЗ 
«Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных 
избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных 
комиссий», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую комиссию по координации работы по оказанию 
содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения 
досрочных выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 10 сентября 
2017 года. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по координации работы по 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



60 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 
проведения досрочных выборов Губернатора  Новгородской области, назначенных на 
10 сентября 2017 года. 

3. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по 
подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Новгородской области, 
назначенных на 10 сентября 2017 года. 

4. Контроль, за исполнением постановления, оставляю за собой. 
5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
района от 24.07.2017 № 438 

 
Положение 

о комиссии по координации работы по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в организации подготовки и проведения досрочных  выборов 

Губернатора  Новгородской области,  назначенных на 10 сентября 2017 года 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности 

комиссии по координации работы по оказанию содействия избирательным комиссиям 
в организации подготовки и проведения досрочных  выборов Губернатора 
Новгородской области, назначенных на 10 сентября 2017 года 

1.2. Комиссия является совещательным органом, создаваемым с целью 
координации деятельности по оказанию содействия избирательным комиссиям в 
организации подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 
Новгородской области, назначенных на 10 сентября 2017 года (далее – комиссия). 

2. Функции комиссии 
Функциями комиссии являются: 
2.1. Координация работы по оказанию содействия избирательным комиссиям в 

организации подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора 
Новгородской области, назначенных на 10 сентября 2017 года.  

2.2. Координация работы по оперативному решению вопросов, возникающих при 
выполнении организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению 
досрочных выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 10 сентября 
2017 года. 

3. Порядок работы комиссии 
3.1. Комиссию возглавляет ее председатель. 
3.2. Председатель комиссии осуществляет руководство работой комиссии: 
а) ведет заседания комиссии; 
б) обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии. 
3.3. На период отсутствия председателя комиссии руководство работой комиссии 

осуществляет заместитель председателя комиссии. 
3.4. Председатель и (или) члены комиссии инициируют созыв очередного 

заседания комиссии. 
3.5. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем комиссии  с 

учетом предложений ее членов.  
3.6. Заседание комиссии проводится по мере необходимости. 
3.7. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, 

внесенных в повестку дня заседания, а также при голосовании. 
3.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины ее членов. 
3.9. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях 

комиссии могут привлекаться иные лица. 
3.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования. При 
голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя комиссии. 

3.11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает 
председатель комиссии и секретарь комиссии.  

4. Права комиссии 
Комиссия, для осуществления возложенных на нее функци, имеет право: 
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую 

информацию, касающуюся подготовки и проведения муниципальных выборов;  
4.2. Приглашать на свои заседания:  
1) представителей структурных подразделений Администрации Холмского 

муниципального района; 
2) представителей органов государственной власти Новгородской области, 

органов местного самоуправления, организаций и средств массовой информации (с 
их согласия); 

4.3. Принимать решения в пределах функций, указанных в разделе 2 настоящего 
Положения; 

4.4. Взаимодействовать с Избирательной комиссией Новгородской области. 
 
 
 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
района от 24.07.2017 № 438 

 
 
 

Состав комиссии 
по оказанию по координации работы по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в организации подготовки и проведения досрочных выборов 
Губернатора Новгородской области назначенных на 10 сентября 2017 года 

 

 
 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
района от 24.07.2017 № 438 

План  
организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению 

досрочных выборов Губернатора Новгородской области, назначенных на 10 
сентября 2017 года. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

Саляев В.И. - Глава района, председатель комиссии; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации района, 
заместитель председателя комиссии; 

Мальцева Е.А. - Управляющий делами, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Антонова С.А. - председатель Территориальной избирательной комис-
сии Холмского района; 

Голошубов П.П. - Глава Морховского сельского поселения (по согласо-
ванию); 

Зверев И.А. - начальник 17 отряда противопожарной службы  Нов-
городской области (по согласованию); 

Мазунов В.П. -  начальника Отделения полиции по Холмскому рай-
ону Межмуниципального Отдела МВД РФ 
«Старорусский» (по согласованию); 

Николаева Л.В. - председатель комитета социальной защиты населения 
Администрации Холмского Холмского муниципаль-
ного района; 

Павлов А.В. - начальник ОАО Ростелеком Новгородский филиал 
МЦТЭТУЭ №19 (по согласованию); 

Павлова В.А. - председатель Холмской районной организации  Нов-
городской областной общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов (по согласова-
нию); 

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы Администрации района; 

Семенова В.Н. - главный специалист по спорту, физической культуре и 
молодежной политике; 

Хаббо Г.И. - Глава Тогодского сельского поселения (по согласова-
нию); 

Чиркова Е.И. - Глава Красноборского сельского поселения (по согла-
сованию). 



61 

 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители 
1. Обеспечить предоставление, подготовку и передачу помещений участковых избира-

тельных комиссий и помещений для голосования в установленном порядке. Преду-
смотреть меры по дополнительному оборудованию помещений для голосования 
приспособлениями и оборудованием, обеспечивающими возможность реализации 
избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 

до 25 августа 2017 года Главы поселений 

2. Обеспечить оборудование помещений избирательных комиссий мебелью,  телефон-
ной связью,оргтехникой,в том числе необходимой для применения технологии 
изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-
ния с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 
избирательных комиссий об итгах голосования в ГАС «Выборы» с использованием 
машиночитаемого кода. 

в период избирательной кампа-
нии Главы поселений 

  
3. Обеспечить содержание помещений для работы избирательных комиссий и помеще-

ний для голосования в надлежащем виде, снабжение их теплом и электроэнергией, 
подходы и подъезды к ним, работу уличного освещения, праздничного и музыкаль-
ного оформления избирательных участков в день голосования 

в период избирательной кампа-
нии Главы поселений, 

отдел культуры 

4. Оборудовать специальные места в пределах территории каждого избирательного 
участка для вывешивания или расклейки информационных и агитационных печат-
ных материалов кандидатов 

не позднее 
04 августа 2017 года Главы поселений 

5. Оказать содействие избирательным комиссиям в информировании населения о дне 
выборов, времени и месте голосования, о ходе подготовки и проведения выборов в период избирательной кампа-

нии Органы государственной власти, 
Органы местного самоуправления, 

Территориальная избирательная комиссия 
Холмского района, 

ОГУ «Агенство» информационных комму-
никаций 

6. Обеспечить автотранспортом избирательные комиссии по их заявкам. 
Обеспечить работу транспорта в целях оказания содействия в реализации избира-
тельных прав инвалидам с ограниченными физическими возможностями 

в период избирательной 
кампании Главы поселений 

7. Провести необходимые профилактические и оперативные мероприятия по обеспече-
нию правопорядка, общественной безопасности, охране предоставляемых избира-
тельным комиссиям помещений, мест голосования, мест проведения встреч канди-
датов и их доверенных лиц с избирателями 

в период избирательной кампа-
нии Отделение полиции по Холмскому району 

Межмуниципального  Отдела МВД РФ 
«Старорусский» 

8. Принимать меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, пре-
дотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, 
аудиовизуальных и иных агитационных материалов 

в период избирательной кампа-
нии Отделение полиции по Холмскому району 

Межмуниципального Отдела МВД РФ 
«Старорусский» 

9. Провести комплексную проверку готовности помещений участковых избирательных 
комиссий, помещений для голосования до 01 августа 2017 года Органы местного самоуправления 

10. Организовать дежурство оперативных рабочих групп при местных администрациях  
для решения организационно-технических вопросов с 24 июля по 10 сентября 2017 

года Органы местного самоуправления 

11. Обеспечить соответствующие условия для функционирования ГАС «Выборы» и 
выполнения требований законодательства о выборах по обеспечению безопасности 
информации, в том числе конфиденциальных данных 

в период избирательной кампа-
нии Управление делами 

12. Оказать содействие избирательным комиссиям в организации работы: по уточнению 
списков избирателей; по информированию граждан о необходимости уточнения 
своих персональных данных в списках избирателей 

в процессе работы со списками 
избирателей Главы поселений 

13. Организовать для избирателей, голосующих впервые, торжественную процедуру 
голосования в день голосования – 10 сентяб-

ря 2017 года Председатели участковых избирательных 
комиссий 

14. Обеспечить участковые избирательные комиссии автотранспортом для проведения 
голосования вне помещения в день голосования – 10 сентяб-

ря 2017 года Председатели участковых избирательных 
комиссий 

15. Оказывать помощь избирателем с оганиченными возможностями здоровья в реали-
зации их избирательных прав. в день голосования –10 сентяб-

ря 2017 года Участковые избирательные комиссии 

16. Организовать торговое обслуживание на избирательных участках в день голосова-
ния в день голосования –10 сентяб-

ря 2017 года Органы местного самоуправления 

17. Организовать проведения культурно-развлекательных мероприятий в зданиях, в 
которых расположены помещения для голосования, или на территориях, прилегаю-
щих к зданиям, в которых расположены помещения для голосования 

в день голосования –10 сентяб-
ря 2017 года Отдел культуры 



62 

Перечень 
избирательных участков для голосования на досрочных выборах Губернатора 

Новгородской области 10 сентября 2017 года 
 

Избирательный участок № 2001 
Центр избирательного участка – г. Холм. 
В состав избирательного участка входит часть территории г. Холма:  
улицы: Братьев Башкировых, Е.Исакова, Калитина, Красноармейская (нечетная 

сторона: дома №№17-61, четная сторона: дома №№22-58), Мелиораторов, 
М.Гаврилова, Молодежная, Набережная р. Куньи, Октябрьская (нечетная сторона: 
дома №№1-23, четная сторона: дома №№2-20), Партизанская (нечетная сторона: дома 
№№1-35, четная сторона: дома №№2-30), Пионерская (нечетная сторона: дома 
№№25-51, четная сторона: дома №№20-48), Роговская, Спартаковская, Целинная, 
Черепанова, Южная. 

Переулок Красноармейский; 
проезды: Куньинский, Торопецкий. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение административного здания ЖКХ по адресу: ул. 
Красноармейская, д. 26 а, тел. 51 – 562 

 
Избирательный участок № 2002  
Центр избирательного участка – г. Холм. 
В состав избирательного участка входит часть территории г. Холма:  
улицы: Зиновьева, Красноармейская (нечетная сторона: дома №№1-15, четная 

сторона: дома №№2-20), Набережная реки Ловати, Октябрьская (нечетная сторона: 
дома №№25-45, четная сторона: дома №№26-48), Партизанская (нечетная сторона: 
дома №№37-79, четная сторона: дома №№32-76), Пионерская (нечетная сторона: 
дома №№1-23, четная сторона: дома №№2-18), Сержанта Меркулова (нечетная 
сторона: дома №№1-17, четная сторона: дома №№2-6), Славянская, Советская, 
Съездовская, Урицкого (нечетная сторона: дома №№1-33, четная сторона: дома 
№№2-30), Юбилейная; 

переулки: Советский, Тверской; 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение районного Дома культуры  по адресу: г. Холм, ул. 
Октябрьская, д.49/1, тел. 51 –211 

 
Избирательный участок № 2003  
Центр избирательного участка – г. Холм. 
В состав избирательного участка входит часть территории г. Холма:  
улицы: Восточная, Заручеевская Набережная, И.Дунаева, Комсомольская, 

Кооперативная, М.Горького, Набережная, Новикова, Октябрьская (нечетная сторона: 
дома №№79-163, четная сторона: дома №№52-122), Профсоюзная, Сержанта 
Меркулова (нечетная сторона: дома №№19-47, четная сторона: дома №№8-18), 
Урицкого (нечетная сторона: дома №№35-103, четная сторона: дома №№32-100), 
Хохлова; 

переулок Механизаторов; 
проезд Богданова, Никольский. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение МАОУ дополнительного образования детей «Центр 
дополнительного образования» г. Холма по адресу: г. Холм, ул. Октябрьская д.88, 
тел. 51 – 581 

 
Избирательный участок № 2004 
Центр избирательного участка – г. Холм. 
В состав избирательного участка входит часть территории г. Холма:  
улицы: А.Мовчана, В.Челпанова, Володарского, К.Маркса, Луначарского, 

Панфиловцев, Р.Люксембург, Свердлова, Старорусская, Шулежная; 
переулки: Володарского, Лесной, Строительный.  
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение №1 МБУК «Первомайский ЦКД» по адресу: г. Холм, ул. 
Старорусская, д. 53, тел. 51 – 325 

 
Избирательный участок № 2005  
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Красный Бор. 
В состав избирательного участка входит часть территории Красноборского 

сельского поселения:  
деревни: Барсуки, Борисово, Власково, Замошье, Клевдино, Красный Бор, Новое, 

Лехино, Петрово, Подфильни, Ручейки, Фрюнино, Ширяево. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение Администрации  сельского поселения по адресу: дер. 
Красный Бор, ул. Центральная, д. 20, тел. 56 –241 

 
Избирательный участок № 2006 
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Сопки. 
В состав избирательного участка входит часть территории Красноборского 

сельского поселения:  
деревни: Бабино, Ветно, Высокое, Гора, Дунаево, Ильинское, Пустыньки, Сопки, 

Стрецово, Тарыжино; 
рабочий поселок Сопки. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение Администрации Красноборского сельского поселения по 
адресу: д. Сопки, ул. Центральная, д. 8, тел. 9211934602 

 
Избирательный участок № 2007  
Центр избирательного участка – Холмский район, г. Холм.  
В состав избирательного участка входят: поселок Первомайский, деревня 

Куземкино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования – помещение  №2  МБУК «Первомайский ЦКД» по адресу: г. Холм, ул. 
Старорусская, д. 53, тел. 51 – 325. 

 
Избирательный участок № 2008 
Центр избирательного участка – Холмский район, пос. Чекуново. 
В состав избирательного участка входит часть территории Красноборского 

сельского поселения:  
деревни: Высокое Первое, Каменка, Наволок, Новички, Чекуново; 
поселок Чекуново. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение  сельского клуба по адресу: пос. Чекуново, ул. 
Центральная, д. 10, тел. 9211941372 

 
Избирательный участок № 2009 
 Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Морхово. 
В состав избирательного участка входит часть территории Морховского 

сельского поселения: 
деревни Алешня, Батутино, Бобяхтино, Болдашево, Василево, Галыженки, 

Городецкое, Дуброво, Зайцы, Замошье, Заход, Зехны, Ивановское, Лялино, Морхово, 
Малашово, Нечаево, Новоселки, Поречье, Осцы, Орлово, Осипово, Подмолодье, 
Потепалово, Пустошка, Самохвалово, Старое, Сотово, Шваино, Шершнево, Щенки; 

поселок Мирный. 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение Администрации Морховского сельского поселения по 
адресу: дер. Морхово, ул. Звездная, д. 5, тел. 54 – 341 

 
Избирательный участок № 2010 
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Тухомичи. 
В состав избирательного участка входит часть территории Морховского 

сельского поселения:  
деревни Богданово, Большое Ельно, Бредняги, Заборинка, Загорье, Ивановское, 

Кленовец, Клины, Малихово, Малое Ельно, Патрихово, Погост, Подберезниково, 
Подберезье, Приют, Пурыгино, Силагино, Соловьи, Соломница, Стехново, 
Сырмолотово, Тухомичи, Хорошеевка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования – помещение сельского клуба по адресу: дер. Тухомичи, ул. 
Центральная, д.4, тел. 55-410 

 
Избирательный участок № 2011 
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Залесье. 
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского 

поселения: 
деревни Борисово, Залесье, Лосиная Голова, Сопки, Сырмолоты. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение Администрации Тогодского сельского поселения по 
адресу: дер. Залесье, ул. Комсомольская, д. 25, тел. 58 – 146 

 
Избирательный участок № 2012  
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Наход. 
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского 

поселения:  
деревни Беззабочая, Долгие Нивы, Котицы, Красный Клин, Сидоровка, 

Стифоновка, Федулы, Мамоново, Бобовище, Высокое, Груздиха, Демидово, Дол, 
Ильинское, Каменка, Наход, Поляни, Ратно, Сельцо, Филино, Четовизня, Ямищи; 

поселок Радилово. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – помещение сельского клуба по адресу: дер. Наход, ул. Центральная, д. 
14, тел. 55 –331 

 
Избирательный участок № 2013 
Центр избирательного участка – Холмский район, дер. Тогодь. 
В состав избирательного участка входит часть территории Тогодского сельского 

поселения:  
деревни Аполец, Борок, Выставка, Зуи, Иструбище, Калинкино, Клины, Корпово, 

Крутые Ручьи, Крушинское, Лыткино, Пономарево, Рогозино, Рябово, Старое, 
Тогодь, Удобы, Устье, Хвоиново, Хотино, Язовка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования – помещение Администрации Тогодского сельского поселения по 
адресу: дер. Тогодь, ул. Молодежная, д. 5, тел. 59 –356 

 
 
 

28 июля 2017 года в 14.30 состоится заседание Совета депутатов Холмского 
городского поселения, на котором будет рассмотрен вопрос о присвоении звания 
«Почётный гражданин города Холма». 

На присвоение звания «Почетный гражданин города Холма» выдвинуты 
следующие кандидатуры: 

Савельева Юлия Александровна; 
Соловьев Виктор Александрович; 
Пиманов Анатолий Григорьевич. 

 
 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 



63 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
 
Администрация Холмского муниципального района объявляет о проведении 

аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложений) по 
продаже земельного участка из земель государственная собственность, на которые не 
разграничена, с кадастровым номером 53:19:0010214:105, для ведения 
огородничества. 

1. Организатором аукциона является Администрация Холмского 
муниципального района (175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 
2.,контактные телефоны: (81654) 59-161).  

На основании части 3 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации 
организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 
три дня до наступления даты его проведения. 

2. Решение о проведении аукциона принято Администрацией Холмского 
муниципального района постановлением от 26.07.2017 № 441 «О проведении 
аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 53:19:0010214:105 
для ведения огородничества». 

3. Место проведения аукциона: г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб.18. 
Дата и время проведения аукциона: 28 августа 2017 года в 11 часов 00 минут. 
Порядок приема заявок на участие в торгах, порядок определения участников 

торгов, а также порядок проведения торгов определяется статьями 39.11 и 39.12 
Земельного кодекса Российской Федерации. 

4. Предмет аукциона: стоимость земельного участка из земель государственная 
собственность, на которые не разграничена площадью 111 кв. м расположенного на 
землях населенных пунктов по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский район, Холмское городское поселение, г. Холм, пер. Лесной, уч. 11 «а», с 
кадастровым номером 53:19:0010214:105, с видом разрешённого использования – для 
ведения огородничества.  

Земельный участок обременен следующими правами других лиц: 
- беспрепятственное посещение и обследование земельного участка 

государственным инспектором по использованию и охране земель. 
5. Начальная цена предмета аукциона: 10437,33 руб. (Десять тысяч четыреста 

тридцать семь рублей 33 копейки). 
6. Шаг аукциона: 313,12 руб. (Триста тринадцать рублей 12 коп.). 
7. Для участия в аукционе заявители должны представить следующие 

документы: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка; 
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов, 
подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

Кроме того, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации 
рекомендуется представить: 

- решение соответствующего органа управления Заявителя, разрешающее 
приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными 
документами, с приложением копии учредительных документов в части полномочий 
органа управления юридического лица (статья 53); 

- доверенность, оформленная надлежащим образом, в случае подачи заявления 
лицом, действующим по поручению Заявителя (статья 185, статья 59 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате). 

Указанные документы принимаются с 27 июля 2017 года по 23 августа 2017 года 
с 9 часов 00 мин. до 17 часов 00 минут, перерыв: с 13 часов 00 мин. до 14 часов 00 
мин., по адресу: 175270, Новгородская область, г. Холм, пл. Победы, д. 2, каб. 10. 

Там же можно получить форму заявки на участие в аукционе по продаже 
земельного участка, а также ознакомиться с порядком проведения аукциона. 

Кроме того, примерная форма заявки на участие в аукционе по продаже 
земельного участка и примерная форма договора купли-продажи земельного участка, 
размещены на официальном сайте Администрации Холмского муниципального 
района http://www.holmadmin.net и на официальном сайте Российской Федерации 
http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Размер задатка: 2087,47 руб. (Две тысячи восемьдесят семь рублей 47 коп.). 
Задаток вносится заявителем по следующим реквизитам: Управление 

Федерального казначейства по Новгородской области (Администрация Холмского 
муниципального района, л\с 04503006470) ИНН 5317000344, КПП 531701001 на счет 
№ 40101810900000010001 в отделение Новгород, БИК 044959001, Код ОКТМО 
49647101, КБК 34011406013130000430. 

Задаток возвращается заявителям, не допущенным к участию в аукционе, и 
лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех 
банковских дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок аукциона или 
протокола о результатах аукциона, соответственно, путем перечисления денежных 
средств на указанный ими в заявке на участие в аукционе расчетный счет. 

9. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольшую цену предмета аукциона. 

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 
участнику направляется три экземпляра подписанного проекта договора купли-
продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о 
результатах аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее, чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Предмет аукциона, указанный в настоящем извещении о проведении аукциона, 
является существенным условием договора купли-продажи земельного участка и 
изменению не подлежит. 

10. Осмотр земельного участка на местности осуществляется в присутствии 
представителя Администрации Холмского муниципального района 27 июля 2016 года 
в 14 часов 30 минут. 

       № 92 среда,   
       26 июля 2017 года 


